
 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Година	XLVI 
Број 17/2021 

 
Бач, 20. мај 2021. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

	
 

65. ОДЛУКA О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧ ЗА 2021. ГОДИНУ 2 

66. 
ИЗМЕНА	И	ДОПУНА	КАДРОВСКОГ	ПЛАНА	
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БАЧ ЗА 2021. ГОДИНУ 

   
822 

67. ОДЛУКА О КОНТРОЛИ ПРИЈЕМА И РЕАЛИЗАЦИЈЕ ДОНАЦИЈА 89 

68. 
 

ОДЛУКA О УСЛОВИМА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 93 

69. ОДЛУКA О  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ БОРАВИШНОЈ ТАКСИ 106 

70. 
ЗАКЉУЧАК	
О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БАЧ ЗА 2020. ГОДИНУ 

107 

71. 
РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ “ВУК КАРАЏИЋ” БАЧ 

107 

 
 
 
 
 
 
 
  

	 	

Редни  
број 

С	А	Д	Р	Ж	А	Ј	 Страница

СЛУЖБЕНИ	ЛИСТ	

ОПШТИНЕ		БАЧ 



  2. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

65. 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему  („Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 
и 142/2020) и члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/14-др закон, 
101/16-др закон и 47/18) и члана 40. Статута Општине Бач („Службени лист Општине Бач“ бр. 2/2019, 38/2020) 
на 11.  седници одржаној 20. маја 2021. године, Скупштина Општине Бач донела је: 

 

ОДЛУКУ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧ ЗА 2021. ГОДИНУ 

I   ОПШТИ ДЕО  

 Члан 1.  

У Одлуци о буџету општине Бач за 2021. годину („Службени лист Општине Бач 42/2020) мењају се 
чланови и гласе: 

 

 
Опис Износ 

1 2 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 757.716.023,00
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 757.716.023,00
- буџетска средства 683.257.023,00
- сопствени приходи 0,00
- трансфери од других нивоа власти 74.308.000,00
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 596.501.892,00
- текући буџетски расходи 580.553.892,00
- расходи из сопствених прихода 0,00
- трансфери од других нивоа власти 15.948.000,00
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 236.187.108,00
- текући буџетски издаци 177.237.108,00
- издаци из сопствених прихода 0,00
- трансфери од других нивоа власти 58.950.000,00
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -75.123.977,00
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -75.123.977,00
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00
Примања од задуживања 0,00
Неутрошена средства из претходних година 75.123.977,00
Издаци за отплату главнице дуга 0,00
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 75.123.977,00

 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број 17/2021  
 

 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
757.716.023,00

1. Порески приходи 71 351.922.023,00
1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке. Од тога самодопринос: 711 245.352.023,00
1.2. Самодопринос 711180 8.600.000,00
1.3. Порез на имовину 713 83.100.000,00
1.4. Остали порески приходи 714 12.770.000,00
1.5. Други порески приходи 716 10.700.000,00
2. Непорески приходи, у чему: 74 190.221.000,00
- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00
- приходи од продаје добара и услуга  0,00
3. Меморандумске ставке 77 24.000.000,00
4. Донације 731+732 0,00
5. Трансфери 733 191.573.000,00
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0,00
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 
1+2+3) 

 
832.840.000,00

1. Текући расходи 4 596.652.892,00
1.1. Расходи за запослене 41 138.777.669,00
1.2. Коришћење роба и услуга 42 262.547.581,00
1.3. Отплата камата 44 0,00
1.4. Субвенције 45 29.630.268,00
1.5. Социјална заштита из буџета 47 45.598.874,00
1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 
63.573.500,00

1.7. Трансфери 463 56.525.000,00
2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 236.187.108,00
3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 
0,00

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00
2. Задуживање 91 0,00
2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00
2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
0,00

3. Отплата дуга 61 0,00
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00
4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 75.123.977,00
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 
14) 

3 0,00

  
 

Члан 2. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од 
75.123.977,00 динара, обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од 
75.123.977,00 динара. 

 

Члан 3.  

Расходи и издаци из члана 1. ове Одлуке користе се за следеће програме:  

 
 



  4. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив програма Износ 
1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 49.816.126,00
2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 48.070.000,00
3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 13.461.268,00
4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 10.504.500,00
5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 107.071.000,00
6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 11.625.000,00
7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 40.650.000,00
8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 73.835.625,00
9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 52.223.232,00
10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 4.500.000,00
11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 109.843.374,00
12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 11.100.000,00
13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 26.995.870,00
14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 29.713.750,00
15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 205.668.392,00
16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 32.761.863,00
17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 5.000.000,00
Укупно за БК 832.840.000,00

  

Члан 4.  

 Општина Бач у 2021. години очекује рефундацију предфинансирања у износу од 24.000.000,00 динара 
за ИПА пројекте – Подстицање запошљавања младих у дунавском региону јужне Бачке и Подстицање 
прекограничног пословног окружења кроз развој центара и мреже пословних компетенција (предфинанирање 
које је било у 2020. години). 

У 2021. години Општине ће предфинансирати завршетак пројекат  Подстицање запошљавања младих 
у дунавском региону јужне Бачке са износом од 849.000,00 динара. 

У 2021. години Општина ће предфинансирати пројекат Подстицање прекограничног пословног 
окружења кроз развој центара и мреже пословних компетенција са износом од 3.090.000,00 динара. 

  
 
  
  
 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број 17/2021  
 

 

Члан 5. 
 
Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2021 годину и наредне две године, исказани су у 
табели: 
 
  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

1 2 3 4 5 6 
  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  

511 1. Реконструкција локалног пута Л7:  24.300.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта 2021: 24.300.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 24.300.000,00 

511 2. Пресвлачење бетонског пута у ул. Никлоле Тесле у Плавни:  3.850.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 3.850.000,00 
  Извори финансирања:  
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 1.500.000,00 
  Приходе из буџета: 2.350.000,00 

511 3. Реконструкција Народне библиотеке Вук Караџић:  801.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2019 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 801.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 801.000,00 

511 4. Санација кровног покривача и олука спортске дворане у Бачу:  9.351.250,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 9.351.250,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 6.250.001,00 
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 3.101.300,00 

511 5. Унапређење апсорпционих капацитета општине Бач за коришћење ЕУ 
фондова:  

1.740.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 1.740.000,00 
  Извори финансирања:  
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 699.750,00 
  Приходе из буџета: 1.040.250,00 

511 6. Доградња и проширење капацитета за ПУ Колибри у Вајској:  11.600.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 11.600.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 11.600.000,00 

511 7. Изградња хидранске мреже у ОШ Јан Колар Селенча:  7.950.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2021 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 7.950.000,00 
  Извори финансирања:  



  6. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

  Приходе из буџета: 7.950.000,00 
511 8. Изградња зграде за социјлано становање у Општини Бач 48.500.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2021 

  Година завршетка финансирања: 2021 

  Укупна вредност пројекта: 48.500.000,00 

  Извори финансирања:  

  Средства од випих нивоа власти: 30.000.000,00 

  Добровољни трансфери од физичких и правних лица: 15.500.000,00 

  Приходи из буџета: 3.000.000,00 

   
  Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ  

512 1. Подстицање прекограничног пословног окружења кроз развој центара и 
мреже пословних компетенција – опрема и намештај 

1.510.000,00 0,00 0,00

511 2. Капитално одржавање зграде – Општинска управа 1.100.000,00
512,513 3. Опрема – Општинска управа 7.772.000,00

515 4. Нематеријална имовина – Општинска управа 4.389.000,00
512,513 5. Цивилна одбрана - опрема 854.000,00

513 6. Опрема за саобраћајну полицију 600.000,00
511 7. Атарски путеви 67.871.000,00
512 8. Опрема за пољочуварску службу 270.000,00
511 9. Израда пројектно техничке документације 40.355.626,00

511,513 10. Постављање брзинских дисплеја у зони школе у Вајској и Плавни 1.048.4000,00
511,513 11. Поствљање видео надзора у ОШ Моше Пијаде БНС 529.832,00

513 12. Опрема Туристичка организација Општине Бач 1.020.000,00
515 13. Нематеријална имовина – НБ Вук Караџић Бач 100.000,00
512 14. Опрема за месне заједнице 90.000,00

 
  
  

                                                                                        Члан 6.  

Укупни расходи  и издаци у износу од 832.840.000,00 динара финансирани из свих извора финансирања 
распоређују се по корисницима и врстама издатака и то: 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 7. страна -   Број 17/2021  
 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање скупштине 

 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.658.000,00 0,00 0,00 2.658.000,00 0,32 
111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 442.557,00 0,00 0,00 442.557,00 0,05 
111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
111 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 
111 5/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.450.000,00 0,00 0,00 11.450.000,00 1,37 
111 6/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 15.220.557,00 0,00 0,00 15.220.557,00 1,83  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
 

  
01 Приходе из буџета 15.220.557,00

 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 15.220.557,00 0,00 0,00 15.220.557,00 1,83  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
 

  
01 Приходе из буџета 15.220.557,00

 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 15.220.557,00 0,00 0,00 15.220.557,00 1,83  

Раздео 2 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 7/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.436.000,00 0,00 0,00 1.436.000,00 0,17 
330 8/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 239.094,00 0,00 0,00 239.094,00 0,03 
330 9/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
330 10/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
330 11/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 79.906,00 0,00 0,00 79.906,00 0,01 
330 12/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

330 13/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 9.340.000,00 0,00 0,00 9.340.000,00 1,12  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
 

  
01 Приходе из буџета 9.340.000,00

 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 9.340.000,00 0,00 0,00 9.340.000,00 1,12  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
 



  8. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
01 Приходе из буџета 9.340.000,00

 

Укупно за раздео 2 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 9.340.000,00 0,00 0,00 9.340.000,00 1,12  

Раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 14/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5.793.000,00 0,00 0,00 5.793.000,00 0,70 
111 15/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 904.000,00 0,00 0,00 904.000,00 0,11 
111 16/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
111 17/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
111 18/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 
111 19/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.450.000,00 0,00 0,00 4.450.000,00 0,53 

111 20/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,13 

111 21/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,03 
Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 12.887.000,00 0,00 0,00 12.887.000,00 1,55  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
 

  
01 Приходе из буџета 12.887.000,00

 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 12.887.000,00 0,00 0,00 12.887.000,00 1,55  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
 

  
01 Приходе из буџета 12.887.000,00

 

Укупно за раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 12.887.000,00 0,00 0,00 12.887.000,00 1,55  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 

111 22/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.164.000,00 0,00 0,00 2.164.000,00 0,26 
111 23/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 360.306,00 0,00 0,00 360.306,00 0,04 
111 24/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
111 25/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
111 26/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,23 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 4.654.306,00 0,00 0,00 4.654.306,00 0,56  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
 

  
01 Приходе из буџета 4.654.306,00

 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 4.654.306,00 0,00 0,00 4.654.306,00 0,56  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
 

  
01 Приходе из буџета 4.654.306,00

 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 4.654.306,00 0,00 0,00 4.654.306,00 0,56 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 9. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0006 Подршка деци и породици са децом 

 

040 27/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 11.282.542,00 0,00 1.717.458,00 13.000.000,00 1,56 
Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 11.282.542,00 0,00 1.717.458,00 13.000.000,00 1,56  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
 

  
01 Приходе из буџета 11.282.542,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.717.458,00
 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 11.282.542,00 0,00 1.717.458,00 13.000.000,00 1,56  

Функц. клас. 060 Становање 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Пројекат 0901-4009 Подршка одрживом стамбеном решењу и социјалној инклузији рањивих група у општини Бач 

 

060 28/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за пројекат 0901-4009 Подршка одрживом стамбеном решењу и социјалној инклузији 

рањивих група у општини Бач 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Пројекат 0901-4010 Изградња зграде за социјално становање у Општини Бач 

 

060 28/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 
060 28/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.000.000,00 0,00 45.500.000,00 48.500.000,00 5,82 

Укупно за пројекат 0901-4010 Изградња зграде за социјално становање у Општини Бач 5.000.000,00 0,00 45.500.000,00 50.500.000,00 6,06  
   

Извори финансирања за функцију 060:   
 

  
01 Приходе из буџета 5.000.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 30.000.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 15.500.000,00

 

Укупно за функц. клас. 060 Становање 5.000.000,00 0,00 45.500.000,00 50.500.000,00 6,06  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

070 29/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 8.980.000,00 0,00 0,00 8.980.000,00 1,08 
070 30/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6.000.000,00 0,00 1.745.612,00 7.745.612,00 0,93 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 14.980.000,00 0,00 1.745.612,00 16.725.612,00 2,01 
 
Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 

 

070 31/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 



  10. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
 
Активност 0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 

 

070 32/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.605.000,00 0,00 195.000,00 6.800.000,00 0,82 
Укупно за активност 0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 6.605.000,00 0,00 195.000,00 6.800.000,00 0,82 
 
Пројекат 0901-4006 Помоћ избеглим лицима 

 

070 33/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.100.000,00 0,00 16.953.262,00 18.053.262,00 2,17 
Укупно за пројекат 0901-4006 Помоћ избеглим лицима 1.100.000,00 0,00 16.953.262,00 18.053.262,00 2,17 
 
Пројекат 0901-4007 Подршка инклузији Рома кроз запошљавање 

 

070 34/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 164.500,00 164.500,00 0,02 
Укупно за пројекат 0901-4007 Подршка инклузији Рома кроз запошљавање 0,00 0,00 164.500,00 164.500,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
 

  
01 Приходе из буџета 23.035.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 3.990.000,00
 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 15.068.374,00

 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 
другом месту 

23.035.000,00 0,00 19.058.374,00 42.093.374,00 5,05 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Активност 0003 Дневне услуге у заједници 
 

090 35/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 
Укупно за активност 0003 Дневне услуге у заједници 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,42 
 
Активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

 

090 36/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 
Укупно за активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
 

  
01 Приходе из буџета 4.250.000,00

 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 4.250.000,00 0,00 0,00 4.250.000,00 0,51  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 37/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 35.213.835,00 0,00 0,00 35.213.835,00 4,23 
130 38/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5.635.613,00 0,00 0,00 5.635.613,00 0,68 
130 39/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,11 
130 40/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.515.000,00 0,00 0,00 1.515.000,00 0,18 
130 41/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,54 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 11. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

130 42/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 
130 43/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.560.000,00 0,00 0,00 14.560.000,00 1,75 
130 44/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,02 
130 45/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 32.292.144,00 0,00 1.300.000,00 33.592.144,00 4,03 
130 46/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,15 
130 47/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.605.000,00 0,00 0,00 6.605.000,00 0,79 
130 48/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 7.469.500,00 0,00 0,00 7.469.500,00 0,90 
130 49/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,04 
130 50/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,13 
130 51/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.752.000,00 0,00 0,00 2.752.000,00 0,33 
130 52/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 2.838.000,00 0,00 2.182.000,00 5.020.000,00 0,60 
130 53/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 4.389.000,00 0,00 0,00 4.389.000,00 0,53 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 121.715.092,00 0,00 3.482.000,00 125.197.092,00 15,03 
 
Активност 0009 Текућа буџетска резерва 

 

130 54/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 2,40 
Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 2,40 
 
Активност 0010 Стална буџетска резерва 

 

130 55/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 
Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 
 
Пројекат 0602-4013 Подстицање запошњавања младих у Дунавском региону јужне Бачке 

 

130 56/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 849.000,00 0,00 0,00 849.000,00 0,10 
Укупно за пројекат 0602-4013 Подстицање запошњавања младих у Дунавском региону јужне Бачке 849.000,00 0,00 0,00 849.000,00 0,10 
 
Пројекат 0602-4014 Подстицање прекограничног пословног окружења кроз развој центара и мреже пословних компетенција 

 

130 57/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
130 58/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.660.000,00 0,00 620.000,00 3.280.000,00 0,39 
130 59/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
130 60/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 330.000,00 0,00 1.180.000,00 1.510.000,00 0,18 

Укупно за пројекат 0602-4014 Подстицање прекограничног пословног окружења кроз развој центара 
и мреже пословних компетенција 

3.090.000,00 0,00 1.800.000,00 4.890.000,00 0,59 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:   
 

  
01 Приходе из буџета 145.904.092,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.282.000,00
 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 145.904.092,00 0,00 5.282.000,00 151.186.092,00 18,15  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 

 

160 61/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 



  12. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
 

  
01 Приходе из буџета 300.000,00

 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

220 62/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
220 63/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 
220 64/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
220 64/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 754.000,00 0,00 0,00 754.000,00 0,09 
220 65/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.954.000,00 0,00 0,00 1.954.000,00 0,23  
   

Извори финансирања за функцију 220:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.954.000,00

 

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 1.954.000,00 0,00 0,00 1.954.000,00 0,23  

Функц. клас. 310 Услуге полиције 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

310 65/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 188.000,00 0,00 0,00 188.000,00 0,02 
310 66/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,11 
310 67/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 473.000,00 0,00 127.000,00 600.000,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 1.611.000,00 0,00 127.000,00 1.738.000,00 0,21  
   

Извори финансирања за функцију 310:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.611.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 127.000,00
 

Укупно за функц. клас. 310 Услуге полиције 1.611.000,00 0,00 127.000,00 1.738.000,00 0,21  

Функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

320 68/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
320 68/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 
320 69/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 320:   
 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 13. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
01 Приходе из буџета 800.000,00

 

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10  

Функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

411 69/2 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 
Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60  

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 

 

411 69/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,12 
Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,12 
 
Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 

 

411 70/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,19 
411 71/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

411 72/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00 0,67 
 
Пројекат 1501-4007 Запошљавање теже запошљивих категорија у општини Бач 

 

411 73/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 1.462.000,00 1.462.000,00 0,18 
411 74/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 0,00 0,00 3.530.268,00 3.530.268,00 0,42 

Укупно за пројекат 1501-4007 Запошљавање теже запошљивих категорија у општини Бач 0,00 0,00 4.992.268,00 4.992.268,00 0,60 
 
Пројекат 1501-4009 Унапређење апсорпционих капацитета општине Бач за коришћење ЕУ фондова 

 

411 75/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 0,02 
411 76/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.040.250,00 0,00 699.750,00 1.740.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 1501-4009 Унапређење апсорпционих капацитета општине Бач за коришћење ЕУ 
фондова 

1.169.250,00 0,00 699.750,00 1.869.000,00 0,22 

 
   

Извори финансирања за функцију 411:   
 

  
01 Приходе из буџета 11.769.250,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 1.000.000,00
 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.692.018,00

 

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 11.769.250,00 0,00 6.692.018,00 18.461.268,00 2,22  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 



  14. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 77/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,05 
421 78/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 23.700.000,00 0,00 0,00 23.700.000,00 2,85 
421 79/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,20 
421 80/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
421 81/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 15.151.000,00 0,00 52.720.000,00 67.871.000,00 8,15 
421 82/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 
заједници 

41.351.000,00 0,00 52.720.000,00 94.071.000,00 11,30 

 
Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 

 

421 83/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,56 
Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,56  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
 

  
01 Приходе из буџета 54.351.000,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 27.950.000,00
 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 24.770.000,00

 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 54.351.000,00 0,00 52.720.000,00 107.071.000,00 12,86  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 
Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

 

451 84/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
451 85/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.139.000,00 0,00 611.000,00 5.750.000,00 0,69 
451 86/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.450.000,00 0,00 2.900.000,00 6.350.000,00 0,76 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 8.989.000,00 0,00 3.511.000,00 12.500.000,00 1,50 
 
Пројекат 0701-5006 Реконструкција локалног пута Л7 

 

451 87/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 24.300.000,00 0,00 0,00 24.300.000,00 2,92 
Укупно за пројекат 0701-5006 Реконструкција локалног пута Л7 24.300.000,00 0,00 0,00 24.300.000,00 2,92 
 
Пројекат 0701-5009 Пресвлачење бетонског пута у ул. Никлоле Тесле у Плавни 

 

451 88/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.350.000,00 0,00 1.500.000,00 3.850.000,00 0,46 
Укупно за пројекат 0701-5009 Пресвлачење бетонског пута у ул. Никлоле Тесле у Плавни 2.350.000,00 0,00 1.500.000,00 3.850.000,00 0,46  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 

451 89/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 15. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
01 Приходе из буџета 40.639.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.011.000,00
 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 40.639.000,00 0,00 5.011.000,00 45.650.000,00 5,48  

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 
Активност 0001 Управљање развојем туризма 

 

473 90/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
 

  
01 Приходе из буџета 150.000,00

 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02  

Функц. клас. 530 Смањење загадености 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 

 

530 91/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00 0,38 
Укупно за активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00 0,38  
   

Извори финансирања за функцију 530:   
 

  
01 Приходе из буџета 3.150.000,00

 

Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00 0,38  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 

 

560 92/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
 
Активност 0003 Заштита природе 

 

560 93/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.679.000,00 0,00 2.396.000,00 8.075.000,00 0,97 
560 94/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за активност 0003 Заштита природе 5.879.000,00 0,00 2.396.000,00 8.275.000,00 0,99  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
 

  
01 Приходе из буџета 6.079.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.396.000,00
 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 6.079.000,00 0,00 2.396.000,00 8.475.000,00 1,02  



  16. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 

 

620 95/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9.250.000,00 0,00 0,00 9.250.000,00 1,11 
620 95/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 210.500,00 210.500,00 0,03 
620 96/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 31.789.600,00 0,00 7.566.026,00 39.355.626,00 4,73 
620 96/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,12 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 41.039.600,00 0,00 8.776.526,00 49.816.126,00 5,98  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
 

  
01 Приходе из буџета 41.039.600,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 1.210.500,00
 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7.566.026,00

 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 41.039.600,00 0,00 8.776.526,00 49.816.126,00 5,98  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 97/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 1,26 
640 98/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,44  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
 

  
01 Приходе из буџета 12.000.000,00

 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,44  

Функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

660 99/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,68 
Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,68 
 
Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 

660 100/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,48 
660 101/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,10 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 4.850.000,00 0,00 0,00 4.850.000,00 0,58 
 
Активност 0004 Зоохигијена 

 

660 102/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,66 
Укупно за активност 0004 Зоохигијена 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,66 
 
Пројекат 1102-4005 Партиципативно учешће грађана у извршењу буџета 

 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 17. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

660 103/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,14 
Укупно за пројекат 1102-4005 Партиципативно учешће грађана у извршењу буџета 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,14  
   

Извори финансирања за функцију 660:   
 

  
01 Приходе из буџета 24.350.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.200.000,00
 

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 24.350.000,00 0,00 1.200.000,00 25.550.000,00 3,07  

Функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
  

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

740 104/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

9.400.000,00 0,00 1.400.000,00 10.800.000,00 1,30 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 9.400.000,00 0,00 1.400.000,00 10.800.000,00 1,30 
 
Активност 0002 Мртвозорство 

 

740 105/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
Укупно за активност 0002 Мртвозорство 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 740:   
 

  
01 Приходе из буџета 9.700.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.400.000,00
 

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 9.700.000,00 0,00 1.400.000,00 11.100.000,00 1,33  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 

810 106/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 10.100.000,00 0,00 0,00 10.100.000,00 1,21 
Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 
10.100.000,00 0,00 0,00 10.100.000,00 1,21 

 
Пројекат 1301-5002 Санација кровног покривача и олука спортске дворане у Бачу 

 

810 107/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.250.001,00 0,00 3.101.249,00 9.351.250,00 1,12 
Укупно за пројекат 1301-5002 Санација кровног покривача и олука спортске дворане у Бачу 6.250.001,00 0,00 3.101.249,00 9.351.250,00 1,12  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
 

  
01 Приходе из буџета 16.350.001,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.101.249,00
 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 16.350.001,00 0,00 3.101.249,00 19.451.250,00 2,34  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 



  18. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

820 108/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 
Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 
 
Пројекат 1201-5003 Реконструкција народне библиотеке Вук Караџић 

 

820 109/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 801.000,00 0,00 0,00 801.000,00 0,10 
Укупно за пројекат 1201-5003 Реконструкција народне библиотеке Вук Караџић 801.000,00 0,00 0,00 801.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
 

  
01 Приходе из буџета 3.801.000,00

 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 3.801.000,00 0,00 0,00 3.801.000,00 0,46  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 110/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.725.000,00 0,00 0,00 4.725.000,00 0,57 
Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 

информисања 
4.725.000,00 0,00 0,00 4.725.000,00 0,57 

 
   

Извори финансирања за функцију 830:   
 

  
01 Приходе из буџета 4.725.000,00

 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 4.725.000,00 0,00 0,00 4.725.000,00 0,57  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

840 111/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31 
Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31  
   

Извори финансирања за функцију 840:   
 

  
01 Приходе из буџета 2.600.000,00

 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,31  

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Пројекат 2001-5002 Доградња и проширење капацитета за ПУ Колибри у Вајској 

 

911 112/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 11.600.000,00 0,00 0,00 11.600.000,00 1,39 
Укупно за пројекат 2001-5002 Доградња и проширење капацитета за ПУ Колибри у Вајској 11.600.000,00 0,00 0,00 11.600.000,00 1,39  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 19. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
01 Приходе из буџета 11.600.000,00

 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 11.600.000,00 0,00 0,00 11.600.000,00 1,39  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2002 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање основних школа 

 

912 113/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 42.680.000,00 0,00 0,00 42.680.000,00 5,12 
912 113/1 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање основних школа 42.695.000,00 0,00 0,00 42.695.000,00 5,13 
 
Пројекат 2002-5002 Изградња хидранске мреже у ОШ Јан Колар Селенча 

 

912 114/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.950.000,00 0,00 0,00 7.950.000,00 0,95 
Укупно за пројекат 2002-5002 Изградња хидранске мреже у ОШ Јан Колар Селенча 7.950.000,00 0,00 0,00 7.950.000,00 0,95 
 
Пројекат 2002-5004 Постављање брзинских дисплеја у зони школе у Вајској и Плавни 

 

912 115/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
912 116/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
912 116/1 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 798.400,00 798.400,00 0,10 

Укупно за пројекат 2002-5004 Постављање брзинских дисплеја у зони школе у Вајској и Плавни 250.000,00 0,00 798.400,00 1.048.400,00 0,13 
 
Пројекат 2002-5005 Постављање видео надзора у ОШ БНС и поштављање хот спота 

 

912 117/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
912 118/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
912 118/1 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 399.832,00 399.832,00 0,05 

Укупно за пројекат 2002-5005 Постављање видео надзора у ОШ БНС и поштављање хот спота 130.000,00 0,00 399.832,00 529.832,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
 

  
01 Приходе из буџета 51.025.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.198.232,00
 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 51.025.000,00 0,00 1.198.232,00 52.223.232,00 6,27  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање средњих школа 

 

920 119/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,54 
Укупно за активност 0001 Функционисање средњих школа 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,54  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
 

  
01 Приходе из буџета 4.500.000,00

 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,54  



  20. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Функц. клас. 950 Образовање које није дефинисано нивоом 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

950 120/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,82 
Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,82  
   

Извори финансирања за функцију 950:   
 

  
01 Приходе из буџета 6.800.000,00

 

Укупно за функц. клас. 950 Образовање које није дефинисано нивоом 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,82  

Функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

960 121/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 16.529.500,00 0,00 3.020.500,00 19.550.000,00 2,35 
Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 16.529.500,00 0,00 3.020.500,00 19.550.000,00 2,35  
   

Извори финансирања за функцију 960:   
 

  
01 Приходе из буџета 16.529.500,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 3.020.500,00
 

Укупно за функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 16.529.500,00 0,00 3.020.500,00 19.550.000,00 2,35  

Глава 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА КОЛИБРИ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 

 

911 122/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 39.126.600,00 0,00 646.300,00 39.772.900,00 4,78 
911 123/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 6.514.545,00 0,00 107.700,00 6.622.245,00 0,80 
911 124/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 
911 125/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 385.300,00 0,00 129.463,00 514.763,00 0,06 
911 126/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.042.000,00 0,00 0,00 4.042.000,00 0,49 
911 127/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,08 
911 128/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 493.000,00 0,00 2.480.000,00 2.973.000,00 0,36 
911 129/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,01 
911 130/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700.000,00 0,00 190.000,00 890.000,00 0,11 
911 131/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,05 
911 132/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,06 
911 133/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.650.000,00 0,00 3.949.717,00 5.599.717,00 0,67 
911 134/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања 

54.652.445,00 0,00 7.583.180,00 62.235.625,00 7,47 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
 

  
01 Приходе из буџета 54.652.445,00

 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 21. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
07 Трансфере од других нивоа власти 6.272.000,00

 
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 590.000,00
 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 570.180,00

 
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 151.000,00
 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 54.652.445,00 0,00 7.583.180,00 62.235.625,00 7,47  
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
 

  
01 Приходе из буџета 54.652.445,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 6.272.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 590.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 570.180,00
 

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 151.000,00

 

Укупно за главу 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА КОЛИБРИ 54.652.445,00 0,00 7.583.180,00 62.235.625,00 7,47  

Глава 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 
Активност 0001 Управљање развојем туризма 

 

473 135/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.791.000,00 0,00 0,00 3.791.000,00 0,46 
473 136/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 627.500,00 0,00 0,00 627.500,00 0,08 
473 137/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
473 138/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
473 139/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 216.700,00 0,00 0,00 216.700,00 0,03 
473 140/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,03 
473 141/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 
473 141/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
473 142/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,06 
473 143/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
473 143/1 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
473 144/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
473 145/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 
473 146/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 7.605.200,00 0,00 0,00 7.605.200,00 0,91 
 
Активност 0002 Промоција туристичке понуде 

 

473 147/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
473 148/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.360.000,00 0,00 0,00 1.360.000,00 0,16 
473 149/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 1.505.000,00 0,00 0,00 1.505.000,00 0,18 
 
Пројекат 1502-4001 Дани европске баштине 2019 

 

473 150/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,04 
473 151/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 462.600,00 0,00 0,00 462.600,00 0,06 



  22. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

473 152/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02 
Укупно за пројекат 1502-4001 Дани европске баштине 2019 897.600,00 0,00 0,00 897.600,00 0,11 
 
Пројекат 1502-4002 Бачки котлић 2020 

 

473 153/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 
473 154/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
473 155/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 116.700,00 0,00 0,00 116.700,00 0,01 

Укупно за пројекат 1502-4002 Бачки котлић 2020 346.700,00 0,00 0,00 346.700,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
 

  
01 Приходе из буџета 10.354.500,00

 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 10.354.500,00 0,00 0,00 10.354.500,00 1,24  
   

Извори финансирања за главу 5.02:   
 

  
01 Приходе из буџета 10.354.500,00

 

Укупно за главу 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ БАЧ 10.354.500,00 0,00 0,00 10.354.500,00 1,24  

Глава 5.03 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА БУК КАРАЏИЋ БАЧ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

 

820 156/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 0,80 
820 157/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.112.000,00 0,00 0,00 1.112.000,00 0,13 
820 158/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
820 159/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
820 160/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 667.750,00 0,00 0,00 667.750,00 0,08 
820 161/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
820 162/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.461.000,00 0,00 824.440,00 5.285.440,00 0,63 
820 163/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 811.330,00 0,00 0,00 811.330,00 0,10 
820 164/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 222.350,00 0,00 0,00 222.350,00 0,03 
820 165/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 226.000,00 0,00 0,00 226.000,00 0,03 
820 166/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 0,03 
820 167/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
820 168/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 14.925.430,00 0,00 824.440,00 15.749.870,00 1,89 
 
Пројекат 1201-4001 Смотра рецитатора и фолклорних ансамбала 2020 

 

820 169/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
820 170/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-4001 Смотра рецитатора и фолклорних ансамбала 2020 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
 
Пројекат 1201-4002 Средњовековни Бач 

 

820 171/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 
820 172/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-4002 Средњовековни Бач 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 23. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:   
 

  
01 Приходе из буџета 15.045.430,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 800.000,00
 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 24.440,00

 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 15.045.430,00 0,00 824.440,00 15.869.870,00 1,91  
   

Извори финансирања за главу 5.03:   
 

  
01 Приходе из буџета 15.045.430,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 800.000,00
 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 24.440,00

 

Укупно за главу 5.03 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА БУК КАРАЏИЋ БАЧ 15.045.430,00 0,00 824.440,00 15.869.870,00 1,91  

Глава 5.04 УСТАНОВА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈУ БАЧКА ТВРЂАВА 
 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
  

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 173/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.666.000,00 0,00 0,00 3.666.000,00 0,44 
810 174/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 611.500,00 0,00 0,00 611.500,00 0,07 
810 175/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
810 176/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
810 177/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,05 
810 177/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 
810 178/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.515.000,00 0,00 0,00 2.515.000,00 0,30 
810 179/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.776.000,00 0,00 0,00 1.776.000,00 0,21 
810 180/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,00 
810 181/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0,01 
810 182/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,03 
810 183/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
810 184/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 10.262.500,00 0,00 0,00 10.262.500,00 1,23  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
 

  
01 Приходе из буџета 10.262.500,00

 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 10.262.500,00 0,00 0,00 10.262.500,00 1,23  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
 

  
01 Приходе из буџета 10.262.500,00

 

Укупно за главу 5.04 УСТАНОВА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈУ БАЧКА ТВРЂАВА 10.262.500,00 0,00 0,00 10.262.500,00 1,23  

Глава 5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 



  24. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање месних заједница 

 

160 185/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.972.000,00 0,00 0,00 3.972.000,00 0,48 
160 186/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 663.000,00 0,00 0,00 663.000,00 0,08 
160 187/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 
160 188/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
160 189/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 433.000,00 0,00 0,00 433.000,00 0,05 
160 190/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.055.300,00 0,00 0,00 2.055.300,00 0,25 
160 191/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.534.200,00 0,00 65.000,00 2.599.200,00 0,31 
160 192/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 345.000,00 0,00 0,00 345.000,00 0,04 
160 193/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.642.400,00 0,00 0,00 1.642.400,00 0,20 
160 194/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.123.900,00 0,00 0,00 2.123.900,00 0,26 
160 195/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 0,00 
160 197/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
160 197/2 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 13.935.300,00 0,00 65.000,00 14.000.300,00 1,68  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
 

  
01 Приходе из буџета 13.935.300,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 65.000,00
 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 13.935.300,00 0,00 65.000,00 14.000.300,00 1,68  

Функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

 

660 196/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.850.000,00 0,00 0,00 4.850.000,00 0,58 
660 197/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,08 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 5.520.000,00 0,00 0,00 5.520.000,00 0,66  
   

Извори финансирања за функцију 660:   
 

  
01 Приходе из буџета 5.520.000,00

 

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 5.520.000,00 0,00 0,00 5.520.000,00 0,66  
   

Извори финансирања за главу 5.05:   
 

  
01 Приходе из буџета 19.455.300,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 65.000,00
 

Укупно за главу 5.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 19.455.300,00 0,00 65.000,00 19.520.300,00 2,34  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
 

  
01 Приходе из буџета 625.065.160,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 74.308.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 16.090.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 75.123.977,00
 

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 151.000,00

 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 25. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 625.065.160,00 0,00 165.672.977,00 790.738.137,00 94,94  
   

Извори финансирања за БК 0:   
 

  
01 Приходе из буџета 667.167.023,00

 
  

07 Трансфере од других нивоа власти 74.308.000,00
 

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 16.090.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 75.123.977,00
 

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 151.000,00

 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 667.167.023,00 0,00 165.672.977,00 832.840.000,00 100,00    

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  



  26. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 040 
5 Општинска управа 13.000.000,00 11.282.542,00 0,00 1.717.458,00
Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 13.000.000,00 11.282.542,00 0,00 1.717.458,00 

Функц. клас. 060 
5 Општинска управа 50.500.000,00 5.000.000,00 0,00 45.500.000,00
Укупно за функц. клас. 060 Становање 50.500.000,00 5.000.000,00 0,00 45.500.000,00 

Функц. клас. 070 
5 Општинска управа 42.093.374,00 23.035.000,00 0,00 19.058.374,00
Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 42.093.374,00 23.035.000,00 0,00 19.058.374,00 

Функц. клас. 090 
5 Општинска управа 4.250.000,00 4.250.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 4.250.000,00 4.250.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 111 
1 Скупштина општине 15.220.557,00 15.220.557,00 0,00 0,00
3 Председник општине 12.887.000,00 12.887.000,00 0,00 0,00
4 Општинско веће 4.654.306,00 4.654.306,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 32.761.863,00 32.761.863,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 130 
5 Општинска управа 151.186.092,00 145.904.092,00 0,00 5.282.000,00
Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 151.186.092,00 145.904.092,00 0,00 5.282.000,00 

Функц. клас. 160 
5 Општинска управа 14.300.300,00 14.235.300,00 0,00 65.000,00
Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 14.300.300,00 14.235.300,00 0,00 65.000,00 

Функц. клас. 220 
5 Општинска управа 1.954.000,00 1.954.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 1.954.000,00 1.954.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 310 
5 Општинска управа 1.738.000,00 1.611.000,00 0,00 127.000,00
Укупно за функц. клас. 310 Услуге полиције 1.738.000,00 1.611.000,00 0,00 127.000,00 

Функц. клас. 320 
5 Општинска управа 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 330 
2 Општинско јавно правобранилаштво 9.340.000,00 9.340.000,00 0,00 0,00



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 27. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно за функц. клас. 330 Судови 9.340.000,00 9.340.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 411 
5 Општинска управа 18.461.268,00 11.769.250,00 0,00 6.692.018,00
Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 18.461.268,00 11.769.250,00 0,00 6.692.018,00 

Функц. клас. 421 
5 Општинска управа 107.071.000,00 54.351.000,00 0,00 52.720.000,00
Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 107.071.000,00 54.351.000,00 0,00 52.720.000,00 

Функц. клас. 451 
5 Општинска управа 45.650.000,00 40.639.000,00 0,00 5.011.000,00
Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 45.650.000,00 40.639.000,00 0,00 5.011.000,00 

Функц. клас. 473 
5 Општинска управа 10.504.500,00 10.504.500,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 473 Туризам 10.504.500,00 10.504.500,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 530 
5 Општинска управа 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 560 
5 Општинска управа 8.475.000,00 6.079.000,00 0,00 2.396.000,00
Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 8.475.000,00 6.079.000,00 0,00 2.396.000,00 

Функц. клас. 620 
5 Општинска управа 49.816.126,00 41.039.600,00 0,00 8.776.526,00
Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 49.816.126,00 41.039.600,00 0,00 8.776.526,00 

Функц. клас. 640 
5 Општинска управа 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 660 
5 Општинска управа 31.070.000,00 29.870.000,00 0,00 1.200.000,00
Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 31.070.000,00 29.870.000,00 0,00 1.200.000,00 

Функц. клас. 740 
5 Општинска управа 11.100.000,00 9.700.000,00 0,00 1.400.000,00
Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 11.100.000,00 9.700.000,00 0,00 1.400.000,00 



  28. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Функц. клас. 810 
5 Општинска управа 29.713.750,00 26.612.501,00 0,00 3.101.249,00
Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 29.713.750,00 26.612.501,00 0,00 3.101.249,00 

Функц. клас. 820 
5 Општинска управа 19.670.870,00 18.846.430,00 0,00 824.440,00
Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 19.670.870,00 18.846.430,00 0,00 824.440,00 

Функц. клас. 830 
5 Општинска управа 4.725.000,00 4.725.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 4.725.000,00 4.725.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 840 
5 Општинска управа 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 911 
5 Општинска управа 73.835.625,00 66.252.445,00 0,00 7.583.180,00
Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 73.835.625,00 66.252.445,00 0,00 7.583.180,00 

Функц. клас. 912 
5 Општинска управа 52.223.232,00 51.025.000,00 0,00 1.198.232,00
Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 52.223.232,00 51.025.000,00 0,00 1.198.232,00 

Функц. клас. 920 
5 Општинска управа 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 950 
5 Општинска управа 6.800.000,00 6.800.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 950 Образовање које није дефинисано нивоом 6.800.000,00 6.800.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 960 
5 Општинска управа 19.550.000,00 16.529.500,00 0,00 3.020.500,00
Укупно за функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 19.550.000,00 16.529.500,00 0,00 3.020.500,00

  



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 29. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 
Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4013 Подстицање запошњавања младих у Дунавском региону јужне Бачке 849.000,00
0602-4014 Подстицање прекограничног пословног окружења кроз развој центара и мреже пословних компетенција 4.890.000,00

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 5.739.000,00
 
Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5006 Реконструкција локалног пута Л7 24.300.000,00
0701-5009 Пресвлачење бетонског пута у ул. Никлоле Тесле у Плавни 3.850.000,00

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 28.150.000,00
 
Програм   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901-4006 Помоћ избеглим лицима 18.053.262,00
0901-4007 Подршка инклузији Рома кроз запошљавање 164.500,00
0901-4009 Подршка одрживом стамбеном решењу и социјалној инклузији рањивих група у општини Бач 0,00
0901-4010 Изградња зграде за социјално становање у Општини Бач 50.500.000,00

Укупно за програм:   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 68.717.762,00
 
Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-4005 Партиципативно учешће грађана у извршењу буџета 1.200.000,00
Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 1.200.000,00
 
Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4001 Смотра рецитатора и фолклорних ансамбала 2020 60.000,00
1201-4002 Средњовековни Бач 60.000,00
1201-5003 Реконструкција народне библиотеке Вук Караџић 801.000,00

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 921.000,00
 
Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-5002 Санација кровног покривача и олука спортске дворане у Бачу 9.351.250,00
Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 9.351.250,00
 
Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501-4007 Запошљавање теже запошљивих категорија у општини Бач 4.992.268,00
1501-4009 Унапређење апсорпционих капацитета општине Бач за коришћење ЕУ фондова 1.869.000,00

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 6.861.268,00
 
Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 Дани европске баштине 2019 897.600,00
1502-4002 Бачки котлић 2020 346.700,00

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 1.244.300,00
 
Програм   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

2001-5002 Доградња и проширење капацитета за ПУ Колибри у Вајској 11.600.000,00
Укупно за програм:   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 11.600.000,00
 
Програм   2002   Основно образовање и васпитање 

2002-5002 Изградња хидранске мреже у ОШ Јан Колар Селенча 7.950.000,00
2002-5004 Постављање брзинских дисплеја у зони школе у Вајској и Плавни 1.048.400,00
2002-5005 Постављање видео надзора у ОШ БНС и поштављање хот спота 529.832,00

Укупно за програм:   2002   Основно образовање и васпитање 9.528.232,00
 
Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 143.312.812,00

  



  30. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан 7. 

 
Средства буџета у износу од 667.167.023,00 динара, и средства из осталих извора у износу од 165.672.977,00 динара, утврђена су и распоређена по 

програмској класификацији, и то:  
 
 
  
  
Програм / ПА / пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2020.   

Очекиван
а вредност 

у 2021.   

Циљна 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно 
Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1101 
Закон о планирању и 
изградњи 

Планирање, уређење и 
коришћење простора у 
локалној заједници 
засновано на начелима 
одрживог развоја 

Просторни развој у 
складу са плановима 

Проценат покривености 
територије 

урбанистичком 
планском 

документацијом 

100 100 100 100 100 41.039.600,00 0,00 8.776.526,00 49.816.126,00
Урбанистички 
план 

Оливера Мишан 

Просторно и 
урбанистичко планирање 

0001 
Закон о планирању и 
изградњи 

Израда планове детаљне 
регулације, израда 
пројектно техничке 
документације 

Повећање покривености 
територије планском и 
урбанистичком 
документацијом 

Проценат површине 
покривен плановима 
детаљне регулације 

5 5 7 8 8 41.039.600,00 0,00 8.776.526,00 49.816.126,00
План детаљне 
регулације 

Оливера Мишан 

2 - КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

1102 
Закон о комуналним 
делатностима 

Поверени послови 
месној заједници 

Повећање 
покривености 
територије комуналним 
делатностима 
одржавања јавних 
зелених површина, 
одржавања чистоће на 
површинама јавне 
намене и зоохигијене 

Број м2 јавних зелених 
површина на којима се 

уређује и одржава 
зеленило у односу на 

укупан број м2 јавних 
зелених површина 

165800 165800 165800 165800 165800 46.870.000,00 0,00 1.200.000,00 48.070.000,00
Извештај о раду, 
Рачун 

Зоран Бадивук 

Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

0001 Закон о енергетици 

Услуге електричне 
енергије за јавну расвету 
и одржавање јавном 
расветом 

Адекватно управљање 
јавним осветљењем 

Укупан број интервенција 
по поднетим 

иницијативама грађана за 
замену светиљки када 

престану да раде 

70 70 70 70 70 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00Рачун Ненад Ковач 

Одржавање јавних 
зелених површина 

0002 
Закон о комуналним 
делатностима 

Активност се реализује 
по програму ЈКП Тврђава 
Бач којем су поверени  
послови комуналне 
делатности 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила 

Број м2 јавних зелених 
површина на којима се 

уређује и одржава 
зеленило у односу на 

укупан број м2 зелених 
површина 

148650 150000 150000 150000 150000 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00Рачун Зоран Бадивук 

Одржавање јавних 
зелених површина 

0002 
Закон о комуналним 
пословима 

Комунални послови у 
насељеном месту БНС,  

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила 

Број м2 јавних зелених 
површина на којима се 

уређује и одржава 
зеленило у односу на 

укупан број м2 зелених 
површина 

2500 2500 2500 2500 2500 1.090.000,00 0,00 0,00 1.090.000,00
Извештај о раду 
Месне заједнице 

Богојевић Грујо 

Одржавање јавних 
зелених површина 

0002 Одлука месне заједнице 
Путем ове активности 
ланирано је орезивање 
дрвећа 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила 

Број м2 јавних зелених 
површина са које се 

уклањају стабла 
50 50 50 50 50 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

Интерна 
евиденција Месне 
заједнице 

Никола Вулетић 

Одржавање јавних 
зелених површина 

0002 
Закон о комуналним 
делатностима, Одлука о 
ммесним заједницама 

Комунални послови у 
насељеном месту Плавна 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила 

Број м2 јавних зелених 
површина на којима се 

уређује и одржава 
зеленило у односу на 

укупан број м2 зелених 
површина 

2300 2300 2300 2300 2300 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00
Извештај о раду 
Месне заједнице 

Бранко 
Недимовић 

Одржавање јавних 
зелених површина 

0002 
Закон о комуналним 
делатностима, Статут МЗ 

Комунални послови у 
насељеном месту 
Селенча 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила 

Број м2 јавних зелених 
површина на којима се 

уређује и одржава 
зеленило у односу на 

укупан број м2 зелених 
површина 

3500 3500 3500 3500 3500 810.000,00 0,00 0,00 810.000,00
Извештај о раду 
Месне заједнице 

Катарина 
Врабчењак 

Одржавање јавних 
зелених површина 

0002 
Закон о комунланим 
делатностима 

Комунални послови у 
насељеном месту Бођани 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 

Број м2 јавних зелених 
површина на којима се 

4000 4000 4000 4000 4000 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00
Извештај о раду 
Месне заједнице 

Думенџић Ивица 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 31. страна -   Број 17/2021  
 

 

територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила 

уређује и одржава 
зеленило у односу на 

укупан број м2 зелених 
површина 

Одржавање јавних 
зелених површина 

0002 
Закон о комуналним 
пословима, Одлука МЗ 
Вајска 

Комунални послови у 
насељеном месту Вајска 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила 

Број м2 јавних зелених 
површина на којима се 

уређује и одржава 
зеленило у односу на 

укупан број м2 зелених 
површина 

3500 3500 3500 3500 3500 1.090.000,00 0,00 0,00 1.090.000,00
Извештај о раду 
Месне заједнице 

Горан Вујић 

Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

0003 
Закон о комуналним 
делатностима 

Послови зимске служвбе 
су поверни ЈКП Тврђава 
Бач и спроводе се по 
усвојеном програму 

Максимална могућа 
покривеност насеља 
зимским одржавањем 

Количина соли за 
посипање путева - тона 

30 30 35 40 45 
9.850.000,00 0,00 0,00 9.850.000,00

Рачун 
Зоран Бадивук 

Укупне површине које се 
чисте од снега (км) 

71,85 71,85 71,85 71,85 71,85 
Извештај зимске 
службе 

Зоохигијена 0004 
Закон о комуналним 
делатностима 

Унапређење заштите од 
заразних болести које  
преносе животиње 
хватањем паса луталица. 
Одношење анималног 
отпада 

Унапређење заштите од 
заразних и других 
болести које преносе 
животиње 

Број ухваћенних и 
збринутих паса луталица 

0 120 180 180 180 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00Рачун Бранимир Аничић 

Партиципативно учешће 
грађана у извршењу 
буџета 

1102-4005 Уговор са донатором 

Путем овог пројекта је 
планирано повећање 
учешћа грађана у 
извршењу буџета 

Уређење јавних 
површина 

Број неформалних група 
грађана којима је одобрен 

пројекат 
0 5 0 0 0 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00Уговор Анна Гутеша 

3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501 Закон о улагањима 

Обезбеђивање 
стимулативног оквира 
за пословање и 
адекватног привредног 
амбијента за 
привлачење 
инвестиција 

Повећање  запослености 
на територији 
града/општине 

Број становника 
града/општине који су 

запослени на новим 
радним местима, а 
налазили су се на 
евиденцији НСЗ 

1488 1488 1450 1435 1410 6.769.250,00 0,00 6.692.018,00 13.461.268,00
Месечни билтен 
НСЗ 

Никола Бањац 

Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

0001 
Уговор - Покрајиснки 
секретаријат 

Израда плана развоја 
општине Бач 

Израда плана развоја Израђен план не да    0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00Рачун, документ Никола Бањац 

Мере активне политике 
запошљавања 

0002 
Закон о запошљавању и 
осигурању за случај 
незапослености 

Повећање броја 
запослених  кроз 
споровођење активне 
политике запошљавања, у 
сарадњи са Националном 
службом за запошљавање 

Повећање броја 
запослених кроз мере 
активне политике 
запошљавања 

Број новозапослених кроз 
реализацију мера активне 
политике запошљавања 

30 30 30 30 30 5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00Уговор Наташа Будић 

Запошљавање теже 
запошљивих категорија у 
општини Бач 

1501-4007 
ИПА  пројекат – уговор о 
донацији 

Путем овог пројекта се 
планира набавка опреме 
и запошљавање теже 
запошљивих категорија 

Смањење незапослености Број запослених 13 7 0 0 0 0,00 0,00 4.992.268,00 4.992.2680,00Уговор Никола Бањац 

Унапређење 
апсорпционих капацитета 
општине Бач за 
коришћење ЕУ фондова 

1501-4009 
Уговор – добијена 
средства од виших нивоа 
власти 

Путем овог пројекта ће се 
одратити ПДТ за објекат 
старе школе у БНС 

Израдити ПДТ за објекат 
старе школе у БНС ради 
реконструкције истог и 
привлачења инвестиција 

Израђена ПДТ не да    1.169.250,00 0,00 699.750,00 1.869.000,00Уговор Оливера Мишан 

4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 1502 Закон о туризму Промоција туризма 
Повећање прихода од 
туризма 

Проценат повећања 
броја ноћења 

1 3 3 4 5 10.504.500,00 0,00 0,00 10.504.500,00Извештај ТООБ Дарко Војновић 

Управљање развојем 
туризма 

0001 Закон о туризму 
Споровођење програмо 
ТО Општине Бач 

Повећање квалитета 
туристичке понуде и 
услуге 

Број уређених и на 
адекватан начин 

обележених (туристичка 
сигнализација) 

туристичких локалитета 
у граду/општини у 

односу на укупан број 
локалитета 

10 10 11 15 15 

7.605.200,00 0,00 0,00 7.605.200,00

Извештај о раду 
ТОО Бач 

Дарко Војновић 

Проценат реализације 
програма развоја туризма 
града/општине у односу 

на годишњи план 

88 88 90 95 95 
Завршни рачун 
ТООБ 

Управљање развојем 
туризма 

0001 

Уредба о средствима за 
подстицање  програма 
или недостајућег дела 
средстава за 
финансирање програма 
од јавног интереса која 
реализују удружења 

Путем ове активности се 
додељују средства 
удружењима/ 
хуманитарним 
организацијама за 
спровођење пројеката 

Додела средстава 
удружењима по 
расписаном конкурсу 

Број удружења која су 
добила средства из 

буџета 
0 2 2 2 2 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00Уговор Никола Бањац 

Промоција туристичке 
понуде 

0002 Закон о туризму 

Промовисање 
туристичких вредности 
Општине Бач кроз 
презентацију, наступ и 
учешће на сајмовима, 

Адекватна промоција 
туристичке понуде 
града/општине на 
циљаним тржиштима 

Број догађаја који 
промовишу туристичку 
понуду града/општине у 

земљи и/или 
иностранству на којима 

12 13 13 13 13 1.505.000,00 0,00 0,00 1.505.000,00
Извештај о раду 
ТОО Бач 

Дарко Војновић 



  32. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

манифестацијама, 
штампа брошура, флајера 
и интернет презентација 

учествује ТО 
града/општине 

Број дистрибуираног 
пропагандног материјала 

300 1500 2500 3500 4000 
Извештај о раду 
ТОО Бач 

Дани европске баштине 
2021 

1502-4001 

Споразум савета Европе 
и Министарства културе 
и информисања, План и 
програм рада ТООБ 

Током манифестације 
одрћава се низ културних 
активности  која окупља 
велики број учесника и 
посетилаца 

Повећање броја посета на 
туристичким 
локалитетима у општини 
Бач 

Број  посетилаца 30 3500 5000 5000 7000 897.600,00 0,00 0,00 897.600,00
Извештај о раду 
ТОО Бач 

Дарко Војновић 

Бачки котлић 2021 1502-4002 План и програм ТООБ 
Такмичење у кувању 
рибљег паприкаша 

Унапређење 
гастрономске понуде 
Бача 

Број пријављених екипа 0 80 90 100 100 346.700,00 0,00 0,00 346.700,00
Извештај о раду 
ТОО Бач 

Дарко Војновић 

5 - ПОЉОПРИВРЕДА 
И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

0101 
Закон о 
пољопривредном 
земљишту 

Ова активност се 
спроводи у складу са 
програмом заштите, 
уређења и коришћења 
пољопривредног 
земљишта 

Раст производње и 
стабилност дохотка 
произвођача 

Учешће коришћеног 
пољопривредног 

земљишта (КПЗ) у 
укупној површини ЈЛС 

80 80 80 80 80 54.351.000,00 0,00 52.720.000,00 107.071.000,00

Годишњи 
програм 
заштите, 
уређења и 
коришћења 
пољопривредног 
земљишта у 
државној 
својини 

Јелена 
Ковачевић 

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике 
у локалној заједници 

0001 
Закон о пољопривредном 
земљишту 

Ова активност се 
спроводи у складу са 
програмом заштите, 
уређење, искоришћења 
пољопривредног 
земљишта у државној 
својини, који усваја 
Скупштина општине Бач 

Ефикасно управљање 
пољопривредним 
земљиштем у државној 
својини 

Проценат обухваћености 
пољопривредног 

земљишта у годишњем 
Програму заштите, 

уређења и коришћења 
пољопривредног 

земљишта 

33 33 35 35 35 41.351.000,00 0,00 52.720.000,00 94.071.000,00

Годишњи програм 
заштите, уређења 
и коришћења 
пољопривредног 
земљишта у 
државној својини 

Јелена Ковачевић 

Мере подршке руралном 
развоју 

0002 
Закон о подстицајима у 
пољопривреди и 
руралном развоју 

Ова активност се 
спроводи у складу са 
усвојеним програмом 
Мера подршке за 
спровођење 
пољопривредне политике 
и политике руралног 
развоја са подручја 
општине Бач за 2018. 
годину на који даја 
сагласнот Министарство 
пољопривреде, 
водопривреде и 
шумарства 

Унапређење руралног 
развоја 

Број додељених 
субвенција 

0 150 200 220 240 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00
Извештај 
комисије 

Јелена Ковачевић 

6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401 
Закон о заштити 
животне средине 

Овај програм се 
спроводи у складу са 
усвојеним програмом 
коришћења средстава 
буџетског фонда за 
заштиту животне 
средине 

Унапређење управљања 
комуналним и осталим 
отпадом 

Број 
уклоњених/санираних 

дивљих депонија 
5 5 6 6 6 9.229.000,00 0,00 2.396.000,00 11.625.000,00

Програм 
коришћења 
средстава 
буџетског фонда 
за заштиту 
животне средине 

Оливера Мишан 

Праћење квалитета 
елемената животне 
средине 

0002 
Закон о заштити животне 
средине 

Ова активност се 
спроводи у складу са 
усвојеним програмом 
коришћењу средстава 
буџетског фонда за 
заштиту животне средине 
за 2019. годину. 
Мониторинг је основ за 
добијање информација о 
квалитету воде 
водотокова. 

Праћење у складу са 
прописаним законским 
обавезама 

Број урађених 
мониторинга 

1 1 1 2 2 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00Рачун Оливера Мишан 

Заштита природе 0003 
Закон о заштити животне 
средине 

У циљу смањења 
штетног дејства полена 
коровске биљке 
амброзијаспроводиће се 
третирање пре цветања 
ове биљке. 
Такође кроз ову 
активност ће се извршити 
дератизација а све у циљу 
спречавања заразе. 

Унапређење заштите 
природних вредности 

Површине уклоњене 
амрозије 

67500 67500 67500 67500 67500 

5.879.000,00 0,00 2.396.000,00 8.275.000,00

Рачун 

Оливера Мишан 
Годишњи број 

спроведених дератизација 
1 1 1 2 2 Рачун 

Управљање осталим 
врстама отпада 

0006 
Закон о заштити животне 
средине 

Ова активност се 
спроводи у складу са 
усвојеним програмом 
коришћења средстава 
буџетског фонда за 

Одрживо управљање 
осталим врстама отпада 

Број очишћених дивљих 
депонија 

10 14 15 15 15 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00Рачун Оливера Мишан 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 33. страна -   Број 17/2021  
 

 

заштиту животне средине 
за 2018 годину. Програм 
чишћења дивљих 
депонија реализоваће се у 
циљу уређења 
деградираних простора 
на територији Општине 
Бач 

7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

0701 
Закон о безбедности 
саобраћаја 

Програм коришћења 
средстава за 
финансирање 
унапређења безбедности 
саобраћаја на путевима 
на територији Општине 
Бач 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо економском 
развоју 

Дужина изграђених 
саобраћајница које су у 

надлежности 
града/општине (у км) 

3,4 4 6 8 12 35.639.000,00 0,00 5.011.000,00 40.650.000,00Рачун Јурај Јаворник 

Управљање и одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

0002 
Закон о безбедности 
саобраћаја 

Активност се спроводи у 
складу са усвојеним 
Програмом коришћења 
средстава за 
финансирање унапређења 
безбедности саобраћаја 
на путевима не 
територији Општине Бач 

Опремање и одржавање 
саобраћајне 
сигнализације на 
путевима и улицама 

Број поправљених и 
новопостављених 

саобраћајних знакова 
20 20 20 20 20 8.989.000,00 0,00 3.511.000,00 12.500.000,00Рачун Јурај Јаворник 

Реконструкција локалног 
пута Л7 

0701-5006 
Пројектно техничка 
документација 

Реконструкција локалног 
пута Л7 – друга фаза 

Успостављање 
функционалног 
саобраћаја на локалу 

Дужина реконструисаног 
пута у метрима 

3000 550 0 0 0 24.300.000,00 0,00 0,00 24.300.000,00Рачун Зоран Бадивук 

Пресвлачење бетонског 
пута у ул. Никлоле Тесле 
у Плавни 

0701-5009 
Пројектно техничка 
документација  

Пресвлачење бетонског 
пута у ул. Никлоле Тесле 
у Плавни од средстава 
месног самодоприноса 

Успостављање 
функционалног 
саобраћаја на локалу 

Број метара који је 
пресвучен 

0 250 0 0 0 2.350.000,00 0,00 1.500.000,00 3.850.000,00Рачун Зоран Бадивук 

8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

2001 

Закон о основама 
система образовања и 
васпитања, Закон о 
предшколском 
васпитању и 
образовању 

Програм укључује 
активности које ће 
унапредити, побољшати 
квалитет васпитно 
образовног рада у ПУ 
Колибри Бач 

Повећање  обухвата 
деце предшколским 
васпитањем  и  
образовањем 

Проценат деце која су 
уписана у предшколске 
установе (Број деце која 

су уписана у 
предшколске установе у 
односу на укупан број 
деце у граду/општини 

(јаслена група, 
предшколска група и 

ППП) 

340 340 330 330 330 66.252.445,00 0,00 7.583.180,00 73.835.625,00
Уписнице и 
картотека дома 
здравља 

Ана Бошкић 

Функционисање и 
остваривање 
предшколског васпитања 
и образовања 

0001 
Закон о предшколском 
васпитању и образовању 

Обезбеђивање адекватних 
услова за рад ПУ 
Колибри 

Обезбеђени адекватни 
услови за васпитно-
образовни рад са децом 
уз повећан обухват 

Број деце у групи (јасле, 
предшколски, припремни 

предшколски 
програм/ППП) 

340 340 330 330 300 

54.652.445,00 0,00 7.583.180,00 62.235.625,00

Уписнице и 
картотека дома 
здравља 

Ана Бошкић 
Унапређење квалитета 
предшколског образовања 
и васпитања 

Проценат стручних 
сарадника који су добили 

најмање 24 бода за 
стручно усавршавање 

кроз учешће на 
семинарима на годишњем 
нивоу у односу на укупан 
број стручних сарадника 

33 33 30 30 30 
Досије 
запослених 

Доградња и проширење 
капацитета за ПУ 
Колибри у Вајској 

2001-5002 
Пројектно техничка 
документација 

Доградња и 
реконструкција 
хидротехничке 
инсталације – хидрснтске 
мреже у објекту школе 
ОШ „Алекса Шантић“ 
Вајска 

Стварање услова за 
подобност објекта у 
смислу противпожарне 
заштите 

Реконструисана 
хидрантска мрежа 

Не да    0 0,00 0,00 11.600.000,00Уговор/рачун 
Недељко 
Батиница 

9 - Основно образовање 
и васпитање 

2002 
Закон о основама 
система образовања и 
васпитања 

Доступност основног 
образовања свој деци 

Унапређење 
доступности основног 
образовања деци из 
осетљивих група 

Проценат деце која се 
школују у редовним 

основним школама на 
основу индивидуалног 

образовног плана 
(ИОП2) у односу на 

укупан број деце 
одговарајуће старосне 

групе 

6 6 6,5 5,4 5,4 51.025.000,00 0,00 1.198.232,,00 52.223.232,00

Дневник 
образовно 
васпитног рада и 
матична књига 

Директор 
основне школе 

Функционисање 
основних школа 

0001 
Закон о основама 
васпитања и образовања 

Обезбеђење основног 
овразовања свој деци. 
настава се одвија у 
Вајској и Бођанима 

       

14.250.000,00 0,00 0,00 14.250.000,00

 

Александра Берић 
Унапређење квалитета 
образовања и васпитања 
у основним школама 

Број ученика који 
похађају ваннаставне 

активности 
50 50 50 50 50 

Дневник 
образовно 
васпитног рада и 
матична књига 



  34. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

Функционисање 
основних школа 

0001 
Закон о основама система 
образовања и васпитања 

Обезбеђење основног 
образовања за свако дете 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад са децом у 
основним школама 

Просечан број ученика по 
одељењу 

13 13 15 16 18 

6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00

Дневник 
образовно 
васпитног рада и 
матична књига 

Катарина 
Врабчењак 

Унапређење квалитета 
образовања и васпитања 
у основним школама 

Број ученика који 
похађају ваннаставне 

активности 
210 210 195 180 173 

Дневник 
ваннаставних 
активности 

Функционисање 
основних школа 

0001 
Закон о основама 
основног образовања и 
васпитања 

Квалитетно образовање 
за свако дете 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад са децом у 
основним школама 

Просечан број ученика по 
одељењу 

22 22 22 22 23 12.295.000,00 0,00 0,00 12.295.000,00

Дневник 
образовно 
васпитног рада и 
матична књига 

Дајана 
Максимовић 

Функционисање 
основних школа 

0001 
Закон о основама система 
образовања и васпитања 

Стицање квалитетног 
образовања под једнаким 
условима 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад са децом у 
основним школама 

Просечан број ученика по 
одељењу 

10 10 9 9 9 4.750.000,00 0,00 0,00 4.750.000,00

Дневник 
образовно 
васпитног рада и 
матична књига 

 

Функционисање 
основних школа 

0001 
Закон о основном 
образовању и васпитању 

Васпитно образовни рад 
са децом 

       

4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00

 

Љиљана 
Нонковић 

Унапређење квалитета 
образовања и васпитања 
у основним школама 

Број ученика који 
похађају ваннаставне 

активности 
30 30 30 30 30 

Дневник 
образовно 
васпитног рада и 
матична књига 

Изградња хидранске 
мреже у ОШ Јан Колар 
Селенча 

2002-5002 
Пројектно техничка 
документација 

Доградња и 
реконструкција 
хидротехничке 
инсталације – хидрснтске 
мреже у објекту школе 
ОШ „Јан Колар“ Селенча 

Стварање услова за 
подобност објекта у 
смислу противпожарне 
заштите 

Реконструисана 
хидрантска мрежа 

Не да    7.950.000,00 0,00 0,00 7.950.000,00Уговор/Рачун 
Недељко 
Батиница 

Постављање брзинских 
дисплеја у зони школе у 
Вајској и Плавни 

2002-5004 
Пројектно техничка 
документација, Уговор са 
донатором 

Инсталирање и 
постављање 4 бринска 
дисплеја 

Повећање безбедности у 
зони школе 

Бр постављених 
брзинских дисплеја 

0 4 0 0 0 250.000,00 0,00 798.400,00 1.048.400,00Рачун Оливера Мишан 

Постављање видео 
надзора у ОШ „Моше 
Пијаде“ БНС 

2002-5005 
Пројектно техничка 
документација, Уговор са 
донатором 

Увођење видео надзора у 
ОШ „Моше Пијаде“ БНС 

Повећање безбедности 
деце у оквиру школе 

Постављен видео надзор не да 0 0 0 130.000,00 0,00 399.832,00 529.832,00Рачун Оливера Мишан 

10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

2003 
Закон о основама 
система образовања и 
васпитања 

Школа обухвата 
ученика средње 
школског узраста и 
једнина је таква 
установа на територији 
Општине. настава се 
одвија само у једној 
смени, јер се налази у 
згради ОШ Вук 
Караџић  а практична 
настава се одвија на 
школској економији. 

Унапређење 
доступности средњег 
образовања 

Проценат деце која се 
школују у средњим 
школама на основу 

индивидуалног 
образовног плана 

(ИОП2) у односу на 
укупан број деце 

одговарајуће старосне 
групе 

1 1 1 1 2 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00
Дневник рада 
васпитача 

Драган 
Новаковић 

Функционисање средњих 
школа 

0001 
Закон о средњем 
образовању 

Обезбеђени услови за рад 
са децом у Средњој 
пољопривредној школи у 
Бачу 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад у средњим 
школама и безбедно 
одвијање наставе 

Просечан број ученика по 
одељењу 

19 19 20 20 20 

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00

Евиденција уписа 
ученика 

Драган Новаковић 

Унапређење квалитета 
образовања у средњим 
школама 

Број ученика који 
похађају ваннаставне 

активности 
45 45 50 50 50 

Књига евиденције 
образовно 
васпитног рада у 
Средњој школи 

11 - СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901 
Закон о социјалној 
заштити 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Унапређење квалитета 
услуга социјалне 
заштите 

Проценат 
лиценцираних 

пружаоца услуге у 
односу на укупан број 
подржаних пружаоца 

услуге 

100 100 100 100 100 43.567.542,00,00 0,00 66.275.832,00 109.843.374,00Уговор 
Зоран 
Атанасковић 

Једнократне помоћи и 
други облици помоћи 

0001 
Закон о социјалној 
заштити 

Додела помоћи - брикета 
угроженом становништву 

Унапређење заштите 
сиромашних 

Број корисника 
једнократне новчане 
помоћи у односу на 
укупан број грађана 

300 300 320 330 350 6.000.000,00 0,00 1.745.612,00 7.745.612,00
Решења за 
једнократну 
помоћ 

Ненад Ковач 

Једнократне помоћи и 
други облици помоћи 

0001 
Закон о социјалној 
заштити 

Путем ове пројектне 
активности се додељује 
једнократна помоћ 
сиромашном/угроженом  
становништву 

Унапређење заштите 
сиромашних 

Број корисника 
једнократне новчане 
помоћи у односу на 
укупан број грађана 

1 1 1,04 1,08 1,12 8.980.000,00 0,00 0,00 8.980.000,00
Евиденција 
Центра за 
социјални рад 

Зоран 
Атанасковић 

Породични и домски 
смештај, прихватилишта 
и друге врсте смештаја 

0002 
Закон о социјалној 
заштити 

Путем ове активности се 
обезбеђује 
прихватилиште 

Обезбеђење услуге 
смештаја 

Број корисника услуга 
смештаја прихватилишта 

6 6 7 7 7 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

Евиденција 
Центра за 
социјални рад 

Зоран 
Атанасковић 

Број корисника других 
услуга смештаја 

7 7 8 8 9 Рачун 

Просечан број дана по 
кориснику услуге 

100 100 100 100 100 Рачун 

Дневне услуге у 0003 Уредба о средствима за Путем ове активности се Подстицање развоја Број 15 15 17 18 20 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00Извештај Никола Бањац 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 35. страна -   Број 17/2021  
 

 

заједници подстицање програма или 
недостајућег дела 
средстава за 
финансирање програма 
од јавног интереса која 
реализују удружења 

додељују средства 
удружењима/хуманитарн
им организацијама за 
спровођење пројеката 

разноврсних социјалних 
и других услуга у 
заједници 

удружења/хуманитарних 
организација које 

добијају средства из 
буџета града/општине 

комисије 

Саветодавно-терапијске и 
социјално-едукативне 
услуге 

0004 
Закон о социјалној 
заштити 

Пружање улуге личног 
пратиоца 

Подршка развоју мреже 
услуга социјалне заштите 
предвиђене Одлуком о 
социјалној заштити и 
Законом о социјалној 
заштити 

Број корисника 
саветодавно-терапијских 

и социо-едукативних 
услуга у заједници 

6 10 10 10 10 6.605.000,00 0,00 195.000,00 6.800.000,00Рачун Наташа Будић 

Подршка реализацији 
програма Црвеног крста 

0005 Закон о Црвеном крсту 
Спровођење програма 
Црвеног крста Бач 

Социјално деловање-
олакшавање људске 
патње пружањем 
неопходне ургентне 
помоћи лицима у невољи, 
развијањем солидарности 
међу људима, 
организовањем 
различитих облика 
помоћи 

Број волонтера Црвеног 
крста 

43 43 43 44 45 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00
Интерна 
евиденција 
Црвеног крста Бач 

Оливера Јелић 

Подршка деци и 
породици са децом 

0006 
Закон о социјалној 
заштити 

Помоћ мајкама 
новорођене деце 

Обезбеђивање 
финансијске подршке за 
децу и породицу 

Број деце која примају 
финансијску подршку 

110 110 110 115 115 11.282.542,00 0,00 1.717.458,00 13.000.000,00
Решења за 
једнократну 
помоћ 

Биљана Стојчић 

Помоћ избеглим лицима 0901-06 
Уговор са Комесаријатом 
за избеглице 

Додела помоћи избеглим 
лицима набавком 
грађевинског материјала, 
куповином кућа и 
економским 
оснаживањем 

Обезбеђење подршке 
породицама избеглих 
лица кроз доделу 
бесповратне помоћи 

Број лица која су добила 
помоћ 

21 30 0 0 0 1.100.000,00 0,00 16.953.262,00 18.053.262,00Уговор, рачун Ивана Модић 

Подршка инклузији Рома 
кроз запошљавање 

0901-07 
ИПА пројекат – Уговор у 
донацији 

Подстицај запошњавања 
ромског становништва, 
набавка путарског возила 
за ЈКП Тврђава Бач 

Унапређење живота 
становништва Ромске 
припадности 

Успешно одрађена 
ревизија пројекта 

не да    0,00 0,00 164.500,00 164.500,00Рачун Никола Бањац 

Изградња зграде за 
социјално становање у 
Општини Бач 

0901-4010 
Средства добијена до 
АПВ - по пројекту  

Изградња зграде за 
колективно социјално 
становање 

Обезбеђење смештаја за 
социјално угрожено 
становништво 

Бр изграђених станова 0 32 0 0 0 5.000.000,00 0,00 45.500.000,00 50.500.000,00Уговор, рачун Оливера Мишан 

12 - ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

1801 
Закон о здравственој 
заштити 

Мртвозорство 
Унапређење здравља 
становништва 

Очекивано трајање 
живота становника 

града/општине 
75 75 75 76 77 9.700.000,00 0,00 1.400.000,00 11.100.000,00

Уписнице и 
картотека дома 
здравља 

Жељко 
Меселџија 

Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите 

0001 
Закон о здравственој 
заштити 

Унапређење здравствених 
услуга које пружа ДЗ Бач 

Унапређење доступности, 
квалитета и ефикасности 
примарне здравствене 
заштите 

Број здравствених 
радника/лекара 

финансираних из буџета 
града/општине 

1 1 1 1 1 

9.400.000,00 0,00 1.400.000,00 10.800.000,00

Евиденција Дома 
здравља Бач 

Жељко Меселџија 
Удео превентивних 

прегледа у односу на 
укупан број прегледа 

14 14 14 16 17 
Евиденција Дома 
здравља Бач 

Мртвозорство 0002 
Закон о здравственој 
заштити 

Мртвозорство 
Обезбеђење средстава за 
неплниране сврхе 

Износ средстава 150000 300000 300000 300000 300000 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
Одлука о буџету 
Општине Бач 

Ненад Ковач 

13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
И ИНФОРМИСАЊА 

1201 Закон о култури 

Очување, унапређење и 
представљање 
културно-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у 
локалној заједници 

       

26.171.430,00 0,00 824.440,00 26.995.870,00

 

Мирослава 
Паравина 

Остваривање јавног 
интереса из области 
информисања 

Број примерака 
локалних штампаних 
медија који доприносе 
остваривању општег 
интереса у области 

јавног информисања 

8500 8500 9000 9000 9500 
Извештај за 
пројекат 

Функционисање 
локалних установа 
културе 

0001 Закон о култури 
Редовно функционисање 
НБ Вук Караџић Бач 

Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

Број запослених у 
установама културе у 
односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

5 5 5 6 6 14.925.430,00 0,00 824.440,00 15.749.870,00
Извештај о раду 
НБ Вук Караџић 

Мирослава 
Паравина 

Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва 

0002 

Уредба о средствима за 
подстицање програма или 
недостајућег дела 
средстава за 
финансирање програма 
од јавног интереса 

Додељивање средстава 
удружењима грађана ради 
реализације пројеката 

Унапређење 
разноврсности културне 
понуде 

Број програма и 
пројеката Удружења 

грађана подржаних од 
стране града/општине 

50 50 58 60 60 5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00Уговор Никола Бањац 

Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса у области јавног 
информисања 

0004 Закон о информисању 

Финансирање медијских 
садржаја на конкурсу за 
јавно информисање које 
спроводи Општина Бач 

Повећана понуда 
квалитетних медијских 
садржаја из области 
друштвеног живота 
локалне заједнице 

Број програмских 
садржаја подржаних на 

конкурисма јавног 
информисања 

5 5 6 6 7 4.725.000,00 0,00 0,00 4.725.000,00Уговор 
Бојана 
Трајановски 



  36. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

Смотра рецитатора и 
фолклорних ансамбала 
2021 

1201-4001 

План и програм рада, 
Календар манифестација 
Завода за културу 
Војводине 

Неговање народне 
традиције 

Анимирање деце на 
очувању и неговању 
народних традиција 

Број учесника у 
програмима 

500 500 500 500 500 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

Одлука Завода за 
културу 
Војводине Мирослава 

Паравина 
Број пласмана на 

такмичење вишег ранга 
7 7 10 10 10 

Стручни извештај 
селектора 

Средњовековни Бач 2021 1201-4002 
План и програм рада НБ 
Вук Караџић 

Организација дечијих 
радионица 

Анимирање деце и 
подизање њихове свести 
о потреби очувања 
културне баштине 

Број учесника у 
радионицама 

100 100 100 100 100 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
Извештај о раду 
НБ Вук Караџић 

Мирослава 
Паравина 

Реконструкција народне 
библиотеке Вук Караџић 

1201-5003 
Пројектно техничка 
документација 

Реконструкција зграде НБ 
Вук Караџић у Бачу 

Стварање претпоставке 
за несметано одвијање 
културних активности 

Површина 
реконструисаног објекта 

0 1400 0 0 0 801.000,00 0,00 0,00 801.000,00Рачун Јурај Јаворник 

14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

1301 Закон о спорту 

Обезбеђивање приступа 
спорту и подршка 
пројектима везаним за 
развој спорта 

       26.612.501,00 0,00 3.101.249,00 29.713.750,00 Горан Чалић 

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и савезима 

0001 Закон о спорту 

Финанисрање годишњих 
програма спортских 
организација путем 
конкурса 

Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама преко 
којих се остварује јавни 
интерес у области спорта 

Број годишњих програма 
спортских организација 
финансираних од стране 

града/општине 

19 19 20 20 20 10.100.000,00 0,00 0,00 10.100.000,00Уговор Меланија Миљић 

Функционисање 
локалних спортских 
установа 

0004 

Закон о спорту, Одлука о 
оснивању Установе за 
спорт и рекреацију Бачка 
тврђава Бач 

Редовно функционисање 
Установе за спорт и 
рекреацију Бачка тврђава 

Обезбеђивање услова за 
рад установа из области 
спорта 

Број спортских 
организација који користе 

услуге установе из 
области спорта 

11 11 12 13 15 10.262.500,00 0,00 0,00 10.262.500,00

Извештај о раду 
установе за спорт 
и рекреацију 
Бачка Тврђава 

Горан Чалић 

Санација кровног 
покривача и олука 
спортске дворане у Бачу 

1301-5002 
Уговор – добијена 
средства од виших нивоа 
власти 

Путем овог пројекта ће се 
извршити санација крова 
на установи за спорт и 
рекреацију Бачка тврђава 
како би се спречило 
прокишњавање 

Обезбеђено нормално 
функционисање Установе 
за спорт и рекреацију 
кроз санацију кровног 
покривача 

Број м2 санираног крова 0 2695 0 0 0 6.250.001,00 0,00 3.101.249,00 9.351.250,00Уговор 
Недељко 
Батиница 

15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

0602 
Законом о локалној 
самоуправи 

Поверени послови 
месној заједници 

       

197.173.892,00 0,00 8.494.500,00 205.668.392,00

 

Шпиро Шоргић 

Обезбеђено 
задовољавање потреба и 
интереса локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Степен остварења 
финансијског плана 

месне заједнице 
90 90 90 90 90 Извештај о раду  

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

0001 
Закон о локалној 
самоуправи, Закон о 
буџетском систему 

Путем ове активности 
спроводе се услуге 
локалне самоуправе 

Функционисање управе 

Проценат буџета који се 
издваја за плате 

запослених  у органима и 
службама Општине 

4,5 4,5 6,5 6,6 6,6 146.655.592,00 0,00 6.629.500,00 153.285.092,00
Одлука о буџету 
Општине Бач 

Шпиро Шоргић 

Функционисање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање потреба и 
интереса локалног 
становништва - Плавна 

Обезбеђено 
задовољавање потреба и 
интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Степен остварења 
финансијског плана 

месне заједнице 
90 90 90 95 95 1.635.000,00 0,00 0,00 1.635.000,00

Завршни рачун 
буџета Општине 
Бач 

Бранко 
Недимовић 

Функционисање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Задовољавање потреба и 
интереса локалног 
становништва - Вајска 

Обезбеђено 
задовољавање потреба и 
интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Степен остварења 
финансијског плана 

месне заједнице 
90 90 90 90 95 3.005.900,00 0,00 0,00 3.005.900,00

Завршни рачун 
буџета Општине 
Бач 

Горан Вујић 

Функционисање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Путем ове активности се 
остварује задовољавање 
потреба и интереса 
локалног становништва 
Бача 

Обезбеђено 
задовољавање потреба и 
интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Степен остварења 
финансијског плана 

месне заједнице 
90 90 93 95 95 2.324.300,00 0,00 0,00 2.324.300,00

Завршни рачун 
буџета Општине 
Бач 

Никола Вулетић 

Функционисање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи, Статут МЗ 

Задовољавање потреба и 
интереса локалног 
становништва  Селенче 

Обезбеђено 
задовољавање потреба и 
интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Степен остварења 
финансијског плана 

месне заједнице 
90 90 95 95 98 2.727.400,00 0,00 65.000,00 2.792.400,00

Завршни рачун 
буџета Општине 
Бач 

Катарина 
Врабчењак 

Функционисање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи 

Обезбеђивање 
задовољавање потреба и 
интереса локалног 
становништва - Бачко 
Ново Село 

Обезбеђено 
задовољавање потреба и 
интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Степен остварења 
финансијског плана 

месне заједнице 
90 90 90 90 90 2.641.900,00 0,00 0,00 2.641.900,00

Завршни рачун 
буџета Општине 
Бач 

Богојевић Грујо 

Функционисање месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи, Одлука 
месне заједнице 

Задовољавање потреба 
локалног становништва - 
Бођани 

Обезбеђено 
задовољавање потреба и 
интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Степен остварења 
финансијског плана 

месне заједнице 
90 90 90 90 90 1.600.800,00 0,00 0,00 1.600.800,00

Завршни рачун 
буџета Општине 
Бач 

Думенџић Ивица 

Општинско/градско 
правобранилаштво 

0004 
Закон о 
правобранилаштву 

Путем ове активности се 
финансира накнада за 
правобраниоца, спорови 
које је Општина  

Заштита имовинских 
права и интереса 
града/општине 

Проценат решених 
предмета у односу на 

укупан број предмета на 
годишњем нивоу 

95 95 95 95 95 9.340.000,00 0,00 0,00 9.340.000,00

Извештај 
Општинског 
јавног 
правобраниоца 

Валентина 
Ситнић 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 37. страна -   Број 17/2021  
 

 

изгубила и вансудска 
поравнања 

Функционисање 
националних савета 
националних мањина 

0007 
Закон о националним 
саветима националних 
мањина 

Додељивање средстава 
националним саветима 
националних мањина 
заступљених на 
територији општине Бач. 
Распоређивање се врши у 
складу са заступљеношћу 
националне мањине у 
укупном становништву 
општине Бач 

Остваривање права 
националних мањина у 
локалној заједници 

Број реализованих 
пројеката националних 

мањина 
2 2 2 2 2 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

Закључак 
Општинског већа 
Општине Бач 

Стева Панић 

Текућа буџетска резерва 0009 
Закон о буџетском 
систему 

Средства текуће буџетске 
резерве користе се за 
непланиране сврхе за које 
нису утврђене 
апропријације или за 
сврхе за које се у току 
године покаже да 
апропријације нису биле 
довољне. 

Обезбеђивање средстава 
за непланиране сврхе 

Износ резерве 12000000 20000000 20000000 20000000 20000000 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00
Одлука о буџету 
Општине Бач 

Стева Панић 

Стална буџетска резерва 0010 
Закон о буџетском 
систему 

Стална буџетска резерва 
се користи за отклањање 
последица ванредних 
околности, као што су 
земљотрес, поплава, 
суша, пожар и друге 
непогоде које могу да 
угрозе живот  и здравље 
људи 

Отклањање последица 
ванредних околности 

Износ резерве 250000 250000 250000 250000 250000 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
Одлука о буџету 
Општине Бач 

Стева Панић 

Управљање у ванредним 
ситуацијама 

0014 
Закон о ванредним 
ситуацијама 

Несметано 
функционисање органа 
надлежног за ванредне 
ситуације 

Изградња ефикасног 
превентивног система 
заштите и спасавања на 
избегавању последица 
елементарних и других 
непогода 

Одржавање система 
заштите и спасавања 

1 1 1 1 1 2.754.000,00 0,00 0,00 2.754.000,00
Извештај штаба 
за ванредне 
ситуације 

Ненад Ковач 

Подстицање 
запошњавања младих у 
Дунавском региону јужне 
Бачке 

0602-13 Уговор - ЕУ пројекат 

Путем овог пројекта 
планирано је подстицање 
запошљавања младих у 
дунавском региону јужне 
Бачке - Општини Бач и 
Бачки Петровац као и 
едукација младих 

Запошљавање младих у 
Општини Бач и Бачки 
Петровац 

Спроведена евалуација и 
ревизија пројекта 

 да    849.000,00 0,00 0,00 849.000,00Рачун Никола Бањац 

Подстицање 
прекограничног 
пословног окружења кроз 
развој центара и мреже 
пословних компетенција 

0602-4014 
Пројекат прекограничне 
сарадње Србија - 
Хрватска 

Објекат Херкулес је 
реконструисан у 2020. 
години остало је 
опремање истог 

Унапређење пословног 
окружења 
реконструкцијом објекта 
- Херкулес 

Реконструисан и 
опремљен објекат 

реконструи
сан 

 опремљен    3.090.000,00 0,00 1.800.000,00 4.890.000,00рачун Тања Митић 

16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

2101 Статут Општине Бач 
Обављање основних 
функција председника 
Општине 

Ефикасно и ефективно 
функционисање органа 
политичког система 
локалне самоуправе 

      32.761.863,00 0,00 0,00 32.761.863,00  Стева Панић 

Функционисање 
скупштине 

0001 
Закон о локалном 
самоуправи, Статут 
општине Бач 

Функционисање 
скупштине општине Бач 

Функционисање локалне 
скуштине 

Број седница скупштине 7 7 8 8 8 15.220.557,00 0,00 0,00 15.220.557,00
Записник са 
седнице 

Драган Амиџић 

Функционисање 
извршних органа 

0002 Статут општине Бач 
Функционисање 
председника Општине 
Бач 

       

12.887.000,00 0,00 0,00 12.887.000,00

 

Стева Панић 
Сагледавање 
потреба/проблема 
грађана Општине Бач 

Број примљених грађана 400 400 420 450 500 

Интерна 
евиденција шефа 
кабинета 
председника 
Општине 

Функционисање 
извршних органа 

0002 

Закон о локалној 
самоуправи, Закон о 
буџетском систему, Стату 
општине Бач 

Функционисање 
општинског већа 
Општине Бач 

Функционисање 
извршних органа 

Број седница извршних 
органа 

39 39 45 45 45 4.654.306,00 0,00 0,00 4.654.306,00
Записник са 
седнице 

Стева Панић 

17. ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501 

Закон о енергетици, 
Закон о енергетској 
ефикасности и 
рационалној употреби 
енергије 

        5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00Уговор Ненад Ковач 

Енергетски менаџмент 0001 
Закон о енергетској 
ефикасности и 
рационалној употреби 

Наше учешће за 
конкурисање на јавни 
позив за доделу средстава 

Повећање енергетске 
ефикасности 

Бр физичких лица која су 
добила субвенцију 

0 50 50 50 50 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00Уговор, рачун Ненад Ковач 



  38. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

енергије за финансирање програма 
енергетске санације 
стамбених зграда, 
породичних кућа и 
станова 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 39. страна -   Број 17/2021  
 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 75.123.977,00 75.123.977,00 9,02
321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 75.123.977,00 75.123.977,00 9,02
711111 Порез на зараде 136.090.000,00 0,00 0,00 136.090.000,00 16,34
711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по 

решењу Пореске управе 
2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,44

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу 
Пореске управе 

2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,28

711147 Порез на земљиште 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02
711181 Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на територији месне заједнице и 

општине 
3.250.000,00 0,00 0,00 3.250.000,00 0,39

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,55
711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09
711191 Порез на остале приходе 79.862.023,00 0,00 0,00 79.862.023,00 9,59
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 245.352.023,00 0,00 0,00 245.352.023,00 29,46
713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 4,80
713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 3,36
713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,54
713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,84
713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе 
3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,43

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 83.100.000,00 0,00 0,00 83.100.000,00 9,98
714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 
8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,96

714552 Боравишна такса 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01
714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,48
714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 
650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,08

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 12.770.000,00 0,00 0,00 12.770.000,00 1,53
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 1,26
716112 Комунална такса за истицање и исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима 

који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 10.700.000,00 0,00 0,00 10.700.000,00 1,28
733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 4.200.500,00 4.200.500,00 0,50
733156 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа општина 0,00 0,00 39.107.500,00 39.107.500,00 4,70
733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа општина 117.265.000,00 0,00 0,00 117.265.000,00 14,08
733252 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа општина 0,00 0,00 31.000.000,00 31.000.000,00 3,72
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 117.265.000,00 0,00 74.308.000,00 191.573.000,00 23,00
741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит 

банака 
2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у 
државној својини 

54.351.000,00 0,00 0,00 54.351.000,00 6,53



  40. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
  

ПЛАН ПРИХОДА 
 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06
741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у 

пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04
741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10
741596 Накнада за коришћење дрвета 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 60.951.000,00 0,00 0,00 60.951.000,00 7,32
742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист Републике 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02
742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 
1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општина 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02
742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист нивоа општина 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04
742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у општинској својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 
180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист 
нивоа општина 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,60

742251 Општинске административне таксе 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,18
742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10
742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 2.549.000,00 0,00 151.000,00 2.700.000,00 0,32
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 12.229.000,00 0,00 151.000,00 12.380.000,00 1,49
743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом 
скупштине општине, као и одузета имовинска корист у том поступку 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у управном 
поступку у корист нивоа општина 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,28
744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 0,00 0,00 16.090.000,00 16.090.000,00 1,93
744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0,00 0,00 16.090.000,00 16.090.000,00 1,93
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 98.500.000,00 0,00 0,00 98.500.000,00 11,83
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 98.500.000,00 0,00 0,00 98.500.000,00 11,83
772125 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године за финансиране 

пројекте из ЕУ 
24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 2,88

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 2,88
Укупно 667.167.023,00 0,00 165.672.977,00 832.840.000,00 100,00

  



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 41. страна -   Број 17/2021  
 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 104.520.435,00 0,00 646.300,00 105.166.735,00 12,63
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 17.110.115,00 0,00 107.700,00 17.217.815,00 2,07
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.159.000,00 0,00 0,00 1.159.000,00 0,14
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.230.300,00 0,00 129.463,00 2.359.763,00 0,28
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 11.114.450,00 0,00 0,00 11.114.450,00 1,33
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.759.906,00 0,00 0,00 1.759.906,00 0,21
410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 137.894.206,00 0,00 883.463,00 138.777.669,00 16,66
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 34.839.300,00 0,00 3.304.440,00 38.143.740,00 4,58
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 16.749.500,00 0,00 3.100.500,00 19.850.000,00 2,38
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 80.114.674,00 0,00 4.801.500,00 84.916.174,00 10,20
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 77.685.950,00 0,00 3.202.000,00 80.887.950,00 9,71
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 14.689.400,00 0,00 2.900.000,00 17.589.400,00 2,11
426000 МАТЕРИЈАЛ 17.000.100,00 0,00 4.160.217,00 21.160.317,00 2,54
420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 241.078.924,00 0,00 21.468.657,00 262.547.581,00 31,52
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.100.000,00 0,00 0,00 6.100.000,00 0,73
454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 20.000.000,00 0,00 3.530.268,00 23.530.268,00 2,83
450000 СУБВЕНЦИЈЕ 26.100.000,00 0,00 3.530.268,00 29.630.268,00 3,56
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 56.525.000,00 0,00 0,00 56.525.000,00 6,79
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 11.400.000,00 0,00 1.400.000,00 12.800.000,00 1,54
460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 67.925.000,00 0,00 1.400.000,00 69.325.000,00 8,32
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 25.182.542,00 0,00 20.416.332,00 45.598.874,00 5,48
470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 25.182.542,00 0,00 20.416.332,00 45.598.874,00 5,48
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 21.415.000,00 0,00 1.200.000,00 22.615.000,00 2,72
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 358.500,00 0,00 0,00 358.500,00 0,04
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 5.050.000,00 0,00 0,00 5.050.000,00 0,61
485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,30
480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 29.323.500,00 0,00 1.200.000,00 30.523.500,00 3,66
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 20.250.000,00 0,00 0,00 20.250.000,00 2,43
490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

20.250.000,00 0,00 0,00 20.250.000,00 2,43

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 105.431.851,00 0,00 112.087.025,00 217.518.876,00 26,12
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.216.000,00 0,00 1.180.000,00 5.396.000,00 0,65
513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 4.691.000,00 0,00 3.507.232,00 8.198.232,00 0,98
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 4.489.000,00 0,00 0,00 4.489.000,00 0,54
510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 118.827.851,00 0,00 116.774.257,00 235.602.108,00 28,29
523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 585.000,00 0,00 0,00 585.000,00 0,07
520000 ЗАЛИХЕ 585.000,00 0,00 0,00 585.000,00 0,07

Укупно 667.167.023,00 0,00 165.672.977,00 832.840.000,00 100,00

  



  42. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 Валута: ДИН
  

План Структура у 
% 

Ребаланс Структура у 
% 

Индекс 
(2:4) 

План за наредну 
годину 

Индекс 
(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 101.659.800,00 13,96 105.166.735,00 12,63 96,67 0,00 0,00
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 16.903.377,00 2,32 17.217.815,00 2,07 98,17 0,00 0,00
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 939.000,00 0,13 1.159.000,00 0,14 81,02 0,00 0,00
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.945.000,00 0,27 2.359.763,00 0,28 82,42 0,00 0,00
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 11.251.390,00 1,55 11.114.450,00 1,33 101,23 0,00 0,00
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.109.000,00 0,15 1.759.906,00 0,21 63,01 0,00 0,00
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 36.941.000,00 5,07 38.143.740,00 4,58 96,85 0,00 0,00
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 25.122.000,00 3,45 19.850.000,00 2,38 126,56 0,00 0,00
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 69.846.683,00 9,59 84.916.174,00 10,20 82,25 0,00 0,00
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 87.432.950,00 12,01 80.887.950,00 9,71 108,09 0,00 0,00
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 12.012.000,00 1,65 17.589.400,00 2,11 68,29 0,00 0,00
426000 МАТЕРИЈАЛ 17.578.500,00 2,41 21.160.317,00 2,54 83,07 0,00 0,00
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.050.000,00 0,83 6.100.000,00 0,73 99,18 0,00 0,00
454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 14.530.268,00 2,00 23.530.268,00 2,83 61,75 0,00 0,00
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 54.165.100,00 7,44 56.525.000,00 6,79 95,83 0,00 0,00
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 17.500.000,00 2,40 12.800.000,00 1,54 136,72 0,00 0,00
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 39.032.500,00 5,36 45.598.874,00 5,48 85,60 0,00 0,00
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 20.930.000,00 2,87 22.615.000,00 2,72 92,55 0,00 0,00
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 358.500,00 0,05 358.500,00 0,04 100,00 0,00 0,00
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 5.000.000,00 0,69 5.050.000,00 0,61 99,01 0,00 0,00
485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 1.800.000,00 0,25 2.500.000,00 0,30 72,00 0,00 0,00
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 12.962.900,00 1,78 20.250.000,00 2,43 64,01 0,00 0,00
511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 160.598.926,00 22,06 217.518.876,00 26,12 73,83 0,00 0,00
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.706.000,00 0,78 5.396.000,00 0,65 105,74 0,00 0,00
513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 4.328.232,00 0,59 8.198.232,00 0,98 52,79 0,00 0,00
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.889.000,00 0,26 4.489.000,00 0,54 42,08 0,00 0,00
523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 500.000,00 0,07 585.000,00 0,07 85,47 0,00 0,00

 Укупно 728.092.126,00 100,00 832.840.000,00 100,00 87,42 0,00 0,00

  



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 43. страна -   Број 17/2021  
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  1 Скупштина општине 
1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.658.000,00 0,00 0,00 2.658.000,00 0,37 
2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 136.887,00 0,00 0,00 136.887,00 0,02 
2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 305.670,00 0,00 0,00 305.670,00 0,04 

3/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

4/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 
5/0 423000 423400 Услуге информисања 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 0,19 
5/0 423000 423700 Репрезентација 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,08 
5/0 423000 423500 Стручне услуге 9.560.000,00 0,00 0,00 9.560.000,00 1,34 
6/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

Укупно за раздео 1 Скупштина општине 15.220.557,00 0,00 0,00 15.220.557,00 2,13  

Раздео  2 Општинско јавно правобранилаштво 
7/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.436.000,00 0,00 0,00 1.436.000,00 0,20 
8/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 73.954,00 0,00 0,00 73.954,00 0,01 
8/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 165.140,00 0,00 0,00 165.140,00 0,02 

9/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

10/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
11/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 79.906,00 0,00 0,00 79.906,00 0,01 
12/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,70 
13/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,35 

Укупно за раздео 2 Општинско јавно правобранилаштво 9.340.000,00 0,00 0,00 9.340.000,00 1,31  

Раздео  3 Председник општине 
14/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.793.000,00 0,00 0,00 5.793.000,00 0,81 
15/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 227.533,00 0,00 0,00 227.533,00 0,03 
15/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 676.467,00 0,00 0,00 676.467,00 0,09 

16/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

17/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 
18/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 
19/0 423000 423400 Услуге информисања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,14 
19/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
19/0 423000 423500 Стручне услуге 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,27 
19/0 423000 423700 Репрезентација 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,19 
20/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,15 
21/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,03 

Укупно за раздео 3 Председник општине 12.887.000,00 0,00 0,00 12.887.000,00 1,80  

Раздео  4 Општинско веће 
22/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.164.000,00 0,00 0,00 2.164.000,00 0,30 
23/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 248.860,00 0,00 0,00 248.860,00 0,03 
23/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 111.446,00 0,00 0,00 111.446,00 0,02 



  44. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

24/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

25/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
26/0 423000 423500 Стручне услуге 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,27 

Укупно за раздео 4 Општинско веће 4.654.306,00 0,00 0,00 4.654.306,00 0,65  

Раздео  5 Општинска управа 
27/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 11.282.542,00 0,00 1.717.458,00 13.000.000,00 1,82 
28/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
28/1 423000 423900 Остале опште услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,28 
28/2 511000 511200 Изградња зграда и објеката 3.000.000,00 0,00 44.800.000,00 47.800.000,00 6,69 
28/2 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,10 
29/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 6.170.000,00 0,00 0,00 6.170.000,00 0,86 
29/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 836.000,00 0,00 0,00 836.000,00 0,12 
29/0 463000 423200 Компјутерске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
29/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 
29/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 
29/0 463000 423900 Остале опште услуге 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,05 
29/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 
29/0 463000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
29/0 463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 0,01 
29/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01 
29/0 463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
29/0 463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,11 
29/0 463000 423500 Стручне услуге 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 
29/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 
30/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 6.000.000,00 0,00 1.745.612,00 7.745.612,00 1,08 
31/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 
32/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.605.000,00 0,00 195.000,00 6.800.000,00 0,95 
33/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 1.100.000,00 0,00 16.953.262,00 18.053.262,00 2,53 
34/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 164.500,00 164.500,00 0,02 
35/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,49 
36/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,10 
37/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 35.213.835,00 0,00 0,00 35.213.835,00 4,93 
38/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.690.684,00 0,00 0,00 1.690.684,00 0,24 
38/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 3.944.929,00 0,00 0,00 3.944.929,00 0,55 
39/0 413000 413100 Накнаде у натури 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,13 
40/0 414000 414200 Расходи за образовање деце запослених 565.000,00 0,00 0,00 565.000,00 0,08 

40/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,11 

40/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
41/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,63 
42/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 
43/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 805.000,00 0,00 0,00 805.000,00 0,11 
43/0 421000 421300 Комуналне услуге 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,07 
43/0 421000 421500 Трошкови осигурања 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,07 
43/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.650.000,00 0,00 0,00 10.650.000,00 1,49 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 45. страна -   Број 17/2021  
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

43/0 421000 421400 Услуге комуникација 2.025.000,00 0,00 0,00 2.025.000,00 0,28 
43/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
44/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 
44/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
45/0 423000 423700 Репрезентација 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07 
45/0 423000 423400 Услуге информисања 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,15 
45/0 423000 423100 Административне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
45/0 423000 423900 Остале опште услуге 21.872.144,00 0,00 1.300.000,00 23.172.144,00 3,24 
45/0 423000 423500 Стручне услуге 3.270.000,00 0,00 0,00 3.270.000,00 0,46 
45/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.570.000,00 0,00 0,00 1.570.000,00 0,22 
45/0 423000 423200 Компјутерске услуге 3.990.000,00 0,00 0,00 3.990.000,00 0,56 
46/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,17 
47/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 5.250.000,00 0,00 0,00 5.250.000,00 0,73 
47/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.355.000,00 0,00 0,00 1.355.000,00 0,19 
48/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.180.000,00 0,00 0,00 2.180.000,00 0,31 
48/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08 
48/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.354.500,00 0,00 0,00 1.354.500,00 0,19 
48/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.705.000,00 0,00 0,00 1.705.000,00 0,24 
48/0 426000 426100 Административни материјал 1.630.000,00 0,00 0,00 1.630.000,00 0,23 
49/0 482000 482200 Обавезне таксе 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 
49/0 482000 482100 Остали порези 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,04 
50/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,15 
51/0 512000 512200 Административна опрема 2.752.000,00 0,00 0,00 2.752.000,00 0,39 
52/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 2.838.000,00 0,00 2.182.000,00 5.020.000,00 0,70 
53/0 515000 515100 Нематеријална имовина 4.389.000,00 0,00 0,00 4.389.000,00 0,61 
54/0 499000 499100 Средства резерве 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 2,80 
55/0 499000 499100 Средства резерве 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 
56/0 423000 423500 Стручне услуге 849.000,00 0,00 0,00 849.000,00 0,12 
57/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
57/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
58/0 423000 423100 Административне услуге 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 0,02 
58/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.776.000,00 0,00 620.000,00 2.396.000,00 0,34 
58/0 423000 423400 Услуге информисања 755.000,00 0,00 0,00 755.000,00 0,11 
59/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
60/0 512000 512200 Административна опрема 330.000,00 0,00 1.180.000,00 1.510.000,00 0,21 
61/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
62/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
63/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,11 
64/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
64/1 512000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 647.000,00 0,00 0,00 647.000,00 0,09 
64/1 512000 512200 Административна опрема 107.000,00 0,00 0,00 107.000,00 0,01 
65/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
65/1 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 113.000,00 0,00 0,00 113.000,00 0,02 
65/1 423000 423500 Стручне услуге 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
66/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,10 



  46. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

66/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
67/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 473.000,00 0,00 127.000,00 600.000,00 0,08 
68/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
68/1 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08 
69/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
69/1 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,14 
69/2 454000 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,70 
70/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,22 
71/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,28 
72/0 464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,28 
73/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 662.000,00 662.000,00 0,09 
73/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,11 
74/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 0,00 0,00 3.530.268,00 3.530.268,00 0,49 
75/0 423000 423400 Услуге информисања 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 
75/0 423000 423500 Стручне услуге 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
75/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
76/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.040.250,00 0,00 699.750,00 1.740.000,00 0,24 
77/0 423000 423900 Остале опште услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
77/0 423000 423200 Компјутерске услуге 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03 
78/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 1,02 
78/0 424000 424100 Пољопривредне услуге 14.900.000,00 0,00 0,00 14.900.000,00 2,09 
78/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,21 
79/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,21 
79/0 426000 426100 Административни материјал 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
80/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
81/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 14.301.000,00 0,00 27.950.000,00 42.251.000,00 5,91 
81/0 511000 511400 Пројектно планирање 850.000,00 0,00 24.770.000,00 25.620.000,00 3,59 
82/0 512000 512200 Административна опрема 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,04 
83/0 454000 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,82 
84/0 423000 423900 Остале опште услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
85/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 5.139.000,00 0,00 611.000,00 5.750.000,00 0,80 
86/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.450.000,00 0,00 2.900.000,00 6.350.000,00 0,89 
87/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 24.300.000,00 0,00 0,00 24.300.000,00 3,40 
87/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
88/0 511000 511400 Пројектно планирање 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 
88/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 1.500.000,00 3.500.000,00 0,49 
89/0 451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,70 
90/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
91/0 423000 423900 Остале опште услуге 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00 0,44 
92/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
93/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,05 
93/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 5.354.000,00 0,00 2.396.000,00 7.750.000,00 1,08 
94/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
95/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 8.250.000,00 0,00 0,00 8.250.000,00 1,15 
95/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,14 
95/1 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 210.500,00 210.500,00 0,03 
96/0 511000 511400 Пројектно планирање 31.789.600,00 0,00 7.566.026,00 39.355.626,00 5,51 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 47. страна -   Број 17/2021  
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

96/1 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,14 
97/0 421000 421200 Енергетске услуге 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 1,47 
98/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,21 
99/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,96 
100/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,56 
101/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,12 
102/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,77 
103/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,17 
104/0 464000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
104/0 464000 512100 Опрема за саобраћај 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 0,11 
104/0 464000 424300 Медицинске услуге 1.500.000,00 0,00 1.000.000,00 2.500.000,00 0,35 
104/0 464000 423200 Компјутерске услуге 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,13 
104/0 464000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 3.850.000,00 0,00 400.000,00 4.250.000,00 0,59 
104/0 464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
104/0 464000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,22 
104/0 464000 423500 Стручне услуге 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,06 
105/0 423000 423500 Стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
106/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 10.100.000,00 0,00 0,00 10.100.000,00 1,41 
107/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 5.800.001,00 0,00 3.101.249,00 8.901.250,00 1,25 
107/0 511000 511400 Пројектно планирање 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,06 
108/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,42 
109/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
109/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 801.000,00 0,00 0,00 801.000,00 0,11 
110/0 423000 423400 Услуге информисања 4.725.000,00 0,00 0,00 4.725.000,00 0,66 
111/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,36 
112/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,22 
112/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,40 
113/0 463000 421500 Трошкови осигурања 1.531.500,00 0,00 0,00 1.531.500,00 0,21 
113/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 428.400,00 0,00 0,00 428.400,00 0,06 
113/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
113/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,05 
113/0 463000 482100 Остали порези 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
113/0 463000 424300 Медицинске услуге 41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 0,01 
113/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

113/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,05 

113/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.206.000,00 0,00 0,00 1.206.000,00 0,17 
113/0 463000 426100 Административни материјал 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,05 
113/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.344.000,00 0,00 0,00 1.344.000,00 0,19 
113/0 463000 421200 Енергетске услуге 12.300.000,00 0,00 0,00 12.300.000,00 1,72 
113/0 463000 421400 Услуге комуникација 417.500,00 0,00 0,00 417.500,00 0,06 
113/0 463000 423500 Стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
113/0 463000 512200 Административна опрема 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03 
113/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,28 
113/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 



  48. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

113/0 463000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
113/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 15.852.000,00 0,00 0,00 15.852.000,00 2,22 
113/0 463000 423400 Услуге информисања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
113/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.580.000,00 0,00 0,00 2.580.000,00 0,36 
113/0 463000 423200 Компјутерске услуге 58.000,00 0,00 0,00 58.000,00 0,01 
113/0 463000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
113/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 
113/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,03 
113/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,09 
113/0 463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
113/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 481.600,00 0,00 0,00 481.600,00 0,07 
113/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
113/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 354.000,00 0,00 0,00 354.000,00 0,05 
113/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 741.000,00 0,00 0,00 741.000,00 0,10 
113/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,05 
113/0 463000 482200 Обавезне таксе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
113/1 463000 482200 Обавезне таксе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
114/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,05 
114/0 511000 511400 Пројектно планирање 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,06 
115/0 511000 511400 Пројектно планирање 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
116/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
116/1 513000 513100 Остале некретнине и опрема 0,00 0,00 798.400,00 798.400,00 0,11 
117/0 511000 511400 Пројектно планирање 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
118/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
118/1 513000 513100 Остале некретнине и опрема 0,00 0,00 399.832,00 399.832,00 0,06 
119/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
119/0 463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
119/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
119/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
119/0 463000 423200 Компјутерске услуге 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 
119/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
119/0 463000 421500 Трошкови осигурања 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 
119/0 463000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
119/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
119/0 463000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
119/0 463000 421300 Комуналне услуге 54.500,00 0,00 0,00 54.500,00 0,01 
119/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

119/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

119/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
119/0 463000 424300 Медицинске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
119/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
119/0 463000 421400 Услуге комуникација 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,01 
119/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 
119/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
119/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.534.500,00 0,00 0,00 3.534.500,00 0,49 
120/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,95 
121/0 422000 422400 Трошкови путовања ученика 16.529.500,00 0,00 3.020.500,00 19.550.000,00 2,74 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 49. страна -   Број 17/2021  
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за раздео 5 Општинска управа 515.294.985,00 0,00 157.200.357,00 672.495.342,00 94,11  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 557.396.848,00 0,00 157.200.357,00 714.597.205,00 100,00 

  



  50. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 47.264.835,00 47.264.835,00 0,00 0,00 47.264.835,00 6,61

Укупно за конто 411000 47.264.835,00 47.264.835,00 0,00 0,00 47.264.835,00 6,61
412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.341.066,00 5.341.066,00 0,00 0,00 5.341.066,00 0,75
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.240.504,00 2.240.504,00 0,00 0,00 2.240.504,00 0,31

Укупно за конто 412000 7.581.570,00 7.581.570,00 0,00 0,00 7.581.570,00 1,06
413000 413100 Накнаде у натури 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,13

Укупно за конто 413000 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,13
414000 414200 Расходи за образовање деце запослених 565.000,00 565.000,00 0,00 0,00 565.000,00 0,08
414000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
890.000,00 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,12

Укупно за конто 414000 1.605.000,00 1.605.000,00 0,00 0,00 1.605.000,00 0,22
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 5.375.000,00 5.375.000,00 0,00 0,00 5.375.000,00 0,75

Укупно за конто 415000 5.375.000,00 5.375.000,00 0,00 0,00 5.375.000,00 0,75
416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 259.906,00 259.906,00 0,00 0,00 259.906,00 0,04

Укупно за конто 416000 259.906,00 259.906,00 0,00 0,00 259.906,00 0,04
421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 805.000,00 805.000,00 0,00 0,00 805.000,00 0,11
421000 421200 Енергетске услуге 21.150.000,00 21.150.000,00 0,00 0,00 21.150.000,00 2,96
421000 421300 Комуналне услуге 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,07
421000 421400 Услуге комуникација 2.025.000,00 2.025.000,00 0,00 0,00 2.025.000,00 0,28
421000 421500 Трошкови осигурања 510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,07
421000 421600 Закуп имовине и опреме 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01

Укупно за конто 421000 25.060.000,00 25.060.000,00 0,00 0,00 25.060.000,00 3,51
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02
422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
422000 422400 Трошкови путовања ученика 19.550.000,00 16.529.500,00 0,00 3.020.500,00 19.550.000,00 2,74

Укупно за конто 422000 19.750.000,00 16.729.500,00 0,00 3.020.500,00 19.750.000,00 2,76
423000 423100 Административне услуге 169.000,00 169.000,00 0,00 0,00 169.000,00 0,02
423000 423200 Компјутерске услуге 4.220.000,00 4.220.000,00 0,00 0,00 4.220.000,00 0,59
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.683.000,00 1.683.000,00 0,00 0,00 1.683.000,00 0,24
423000 423400 Услуге информисања 8.884.000,00 8.884.000,00 0,00 0,00 8.884.000,00 1,24
423000 423500 Стручне услуге 19.893.500,00 17.929.000,00 0,00 1.964.500,00 19.893.500,00 2,78
423000 423700 Репрезентација 2.440.000,00 2.440.000,00 0,00 0,00 2.440.000,00 0,34
423000 423900 Остале опште услуге 34.030.144,00 31.448.144,00 0,00 2.582.000,00 34.030.144,00 4,76

Укупно за конто 423000 71.319.644,00 66.773.144,00 0,00 4.546.500,00 71.319.644,00 9,98
424000 424100 Пољопривредне услуге 14.900.000,00 14.900.000,00 0,00 0,00 14.900.000,00 2,09
424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,96
424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 10.450.000,00 8.054.000,00 0,00 2.396.000,00 10.450.000,00 1,46
424000 424900 Остале специјализоване услуге 39.975.000,00 39.169.000,00 0,00 806.000,00 39.975.000,00 5,59

Укупно за конто 424000 79.325.000,00 76.123.000,00 0,00 3.202.000,00 79.325.000,00 11,10
425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 13.100.000,00 10.200.000,00 0,00 2.900.000,00 13.100.000,00 1,83
425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.955.000,00 1.955.000,00 0,00 0,00 1.955.000,00 0,27

Укупно за конто 425000 15.055.000,00 12.155.000,00 0,00 2.900.000,00 15.055.000,00 2,11
426000 426100 Административни материјал 1.780.000,00 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00 0,25
426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 51. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

426000 426400 Материјали за саобраћај 2.930.000,00 2.930.000,00 0,00 0,00 2.930.000,00 0,41
426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.705.000,00 1.705.000,00 0,00 0,00 1.705.000,00 0,24
426000 426900 Материјали за посебне намене 4.415.000,00 4.204.500,00 0,00 210.500,00 4.415.000,00 0,62

Укупно за конто 426000 11.430.000,00 11.219.500,00 0,00 210.500,00 11.430.000,00 1,60
451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,15

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,70

Укупно за конто 451000 6.100.000,00 6.100.000,00 0,00 0,00 6.100.000,00 0,85
454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 5.530.268,00 2.000.000,00 0,00 3.530.268,00 5.530.268,00 0,77
454000 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 2,52

Укупно за конто 454000 23.530.268,00 20.000.000,00 0,00 3.530.268,00 23.530.268,00 3,29
463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 836.000,00 836.000,00 0,00 0,00 836.000,00 0,12
463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 101.000,00 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 0,01
463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 51.000,00 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01
463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
463000 414300 Отпремнине и помоћи 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
430.000,00 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,06

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 19.431.500,00 19.431.500,00 0,00 0,00 19.431.500,00 2,72
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.671.000,00 2.671.000,00 0,00 0,00 2.671.000,00 0,37
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 414.000,00 414.000,00 0,00 0,00 414.000,00 0,06
463000 421200 Енергетске услуге 12.400.000,00 12.400.000,00 0,00 0,00 12.400.000,00 1,74
463000 421300 Комуналне услуге 1.260.500,00 1.260.500,00 0,00 0,00 1.260.500,00 0,18
463000 421400 Услуге комуникација 481.500,00 481.500,00 0,00 0,00 481.500,00 0,07
463000 421500 Трошкови осигурања 1.621.500,00 1.621.500,00 0,00 0,00 1.621.500,00 0,23
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
463000 422400 Трошкови путовања ученика 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02
463000 423200 Компјутерске услуге 225.000,00 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,03
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 455.000,00 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00 0,06
463000 423400 Услуге информисања 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 423500 Стручне услуге 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,03
463000 423700 Репрезентација 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 423900 Остале опште услуге 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,05
463000 424300 Медицинске услуге 111.000,00 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 0,02
463000 424900 Остале специјализоване услуге 481.600,00 481.600,00 0,00 0,00 481.600,00 0,07
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.344.000,00 1.344.000,00 0,00 0,00 1.344.000,00 0,19
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,07
463000 426100 Административни материјал 460.000,00 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,06
463000 426200 Материјали за пољопривреду 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01
463000 426400 Материјали за саобраћај 345.000,00 345.000,00 0,00 0,00 345.000,00 0,05
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 670.000,00 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,09



  52. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 426900 Материјали за посебне намене 841.000,00 841.000,00 0,00 0,00 841.000,00 0,12
463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,11
463000 472900 Остале накнаде из буџета 6.520.000,00 6.520.000,00 0,00 0,00 6.520.000,00 0,91
463000 482100 Остали порези 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 482200 Обавезне таксе 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00
463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 428.400,00 428.400,00 0,00 0,00 428.400,00 0,06
463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,28
463000 512200 Административна опрема 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03
463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00

Укупно за конто 463000 56.525.000,00 56.525.000,00 0,00 0,00 56.525.000,00 7,91
464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
464000 423200 Компјутерске услуге 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,13
464000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 4.250.000,00 3.850.000,00 0,00 400.000,00 4.250.000,00 0,59
464000 423500 Стручне услуге 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,06
464000 424300 Медицинске услуге 2.500.000,00 1.500.000,00 0,00 1.000.000,00 2.500.000,00 0,35
464000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06
464000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,22
464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,28
464000 512100 Опрема за саобраћај 780.000,00 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 0,11

Укупно за конто 464000 12.800.000,00 11.400.000,00 0,00 1.400.000,00 12.800.000,00 1,79
472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 13.000.000,00 11.282.542,00 0,00 1.717.458,00 13.000.000,00 1,82
472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 6.800.000,00 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,95
472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 25.798.874,00 7.100.000,00 0,00 18.698.874,00 25.798.874,00 3,61

Укупно за конто 472000 45.598.874,00 25.182.542,00 0,00 20.416.332,00 45.598.874,00 6,38
481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 
750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,10

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 21.865.000,00 20.665.000,00 0,00 1.200.000,00 21.865.000,00 3,06
Укупно за конто 481000 22.615.000,00 21.415.000,00 0,00 1.200.000,00 22.615.000,00 3,16

482000 482100 Остали порези 255.000,00 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,04
482000 482200 Обавезне таксе 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01

Укупно за конто 482000 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,04
483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,70

Укупно за конто 483000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,70
485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,35

Укупно за конто 485000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,35
499000 499100 Средства резерве 20.250.000,00 20.250.000,00 0,00 0,00 20.250.000,00 2,83

Укупно за конто 499000 20.250.000,00 20.250.000,00 0,00 0,00 20.250.000,00 2,83
511000 511200 Изградња зграда и објеката 117.851.000,00 43.601.000,00 0,00 74.250.000,00 117.851.000,00 16,49
511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 28.302.250,00 25.201.001,00 0,00 3.101.249,00 28.302.250,00 3,96
511000 511400 Пројектно планирање 71.365.626,00 36.629.850,00 0,00 34.735.776,00 71.365.626,00 9,99

Укупно за конто 511000 217.518.876,00 105.431.851,00 0,00 112.087.025,00 217.518.876,00 30,44
512000 512200 Административна опрема 4.639.000,00 3.459.000,00 0,00 1.180.000,00 4.639.000,00 0,65
512000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 647.000,00 647.000,00 0,00 0,00 647.000,00 0,09
512000 512800 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно за конто 512000 5.286.000,00 4.106.000,00 0,00 1.180.000,00 5.286.000,00 0,74



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 53. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

513000 513100 Остале некретнине и опрема 7.198.232,00 3.691.000,00 0,00 3.507.232,00 7.198.232,00 1,01
Укупно за конто 513000 7.198.232,00 3.691.000,00 0,00 3.507.232,00 7.198.232,00 1,01

515000 515100 Нематеријална имовина 4.389.000,00 4.389.000,00 0,00 0,00 4.389.000,00 0,61
Укупно за конто 515000 4.389.000,00 4.389.000,00 0,00 0,00 4.389.000,00 0,61
Укупно за БК 714.597.205,00 557.396.848,00 0,00 157.200.357,00 714.597.205,00 100,00



  54. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
1 Скупштина општине 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.658.000,00 2.658.000,00 0,00 0,00 2.658.000,00 0,37
Укупно за конто 411000 2.658.000,00 2.658.000,00 0,00 0,00 2.658.000,00 0,37

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 305.670,00 305.670,00 0,00 0,00 305.670,00 0,04
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 136.887,00 136.887,00 0,00 0,00 136.887,00 0,02

Укупно за конто 412000 442.557,00 442.557,00 0,00 0,00 442.557,00 0,06
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

Укупно за конто 414000 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03

Укупно за конто 415000 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03
423000 423400 Услуге информисања 1.330.000,00 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 0,19
423000 423500 Стручне услуге 9.560.000,00 9.560.000,00 0,00 0,00 9.560.000,00 1,34
423000 423700 Репрезентација 560.000,00 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,08

Укупно за конто 423000 11.450.000,00 11.450.000,00 0,00 0,00 11.450.000,00 1,60
481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06

Укупно за конто 481000 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06
Укупно за    1    Скупштина општине 15.220.557,00 15.220.557,00 0,00 0,00 15.220.557,00 2,13



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 55. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
2 Општинско јавно правобранилаштво 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.436.000,00 1.436.000,00 0,00 0,00 1.436.000,00 0,20
Укупно за конто 411000 1.436.000,00 1.436.000,00 0,00 0,00 1.436.000,00 0,20

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 165.140,00 165.140,00 0,00 0,00 165.140,00 0,02
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 73.954,00 73.954,00 0,00 0,00 73.954,00 0,01

Укупно за конто 412000 239.094,00 239.094,00 0,00 0,00 239.094,00 0,03
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

Укупно за конто 414000 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01

Укупно за конто 415000 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01
416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 79.906,00 79.906,00 0,00 0,00 79.906,00 0,01

Укупно за конто 416000 79.906,00 79.906,00 0,00 0,00 79.906,00 0,01
483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,70

Укупно за конто 483000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,70
485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,35

Укупно за конто 485000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,35
Укупно за    2    Општинско јавно правобранилаштво 9.340.000,00 9.340.000,00 0,00 0,00 9.340.000,00 1,31



  56. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
3 Председник општине 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.793.000,00 5.793.000,00 0,00 0,00 5.793.000,00 0,81
Укупно за конто 411000 5.793.000,00 5.793.000,00 0,00 0,00 5.793.000,00 0,81

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 676.467,00 676.467,00 0,00 0,00 676.467,00 0,09
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 227.533,00 227.533,00 0,00 0,00 227.533,00 0,03

Укупно за конто 412000 904.000,00 904.000,00 0,00 0,00 904.000,00 0,13
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00

Укупно за конто 414000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05

Укупно за конто 415000 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05
422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01

Укупно за конто 422000 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01
423000 423400 Услуге информисања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,14
423000 423500 Стручне услуге 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,27
423000 423700 Репрезентација 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,19
423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03

Укупно за конто 423000 4.450.000,00 4.450.000,00 0,00 0,00 4.450.000,00 0,62
451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,15

Укупно за конто 451000 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,15
481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 215.000,00 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,03

Укупно за конто 481000 215.000,00 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,03
Укупно за    3    Председник општине 12.887.000,00 12.887.000,00 0,00 0,00 12.887.000,00 1,80



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 57. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
4 Општинско веће 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.164.000,00 2.164.000,00 0,00 0,00 2.164.000,00 0,30
Укупно за конто 411000 2.164.000,00 2.164.000,00 0,00 0,00 2.164.000,00 0,30

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 248.860,00 248.860,00 0,00 0,00 248.860,00 0,03
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 111.446,00 111.446,00 0,00 0,00 111.446,00 0,02

Укупно за конто 412000 360.306,00 360.306,00 0,00 0,00 360.306,00 0,05
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00

Укупно за конто 414000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03

Укупно за конто 415000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
423000 423500 Стручне услуге 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,27

Укупно за конто 423000 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,27
Укупно за    4    Општинско веће 4.654.306,00 4.654.306,00 0,00 0,00 4.654.306,00 0,65



  58. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
5 Општинска управа 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 35.213.835,00 35.213.835,00 0,00 0,00 35.213.835,00 4,93
Укупно за конто 411000 35.213.835,00 35.213.835,00 0,00 0,00 35.213.835,00 4,93

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 3.944.929,00 3.944.929,00 0,00 0,00 3.944.929,00 0,55
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.690.684,00 1.690.684,00 0,00 0,00 1.690.684,00 0,24

Укупно за конто 412000 5.635.613,00 5.635.613,00 0,00 0,00 5.635.613,00 0,79
413000 413100 Накнаде у натури 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,13

Укупно за конто 413000 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,13
414000 414200 Расходи за образовање деце запослених 565.000,00 565.000,00 0,00 0,00 565.000,00 0,08
414000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,11

Укупно за конто 414000 1.515.000,00 1.515.000,00 0,00 0,00 1.515.000,00 0,21
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,63

Укупно за конто 415000 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,63
416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03

Укупно за конто 416000 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03
421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 805.000,00 805.000,00 0,00 0,00 805.000,00 0,11
421000 421200 Енергетске услуге 21.150.000,00 21.150.000,00 0,00 0,00 21.150.000,00 2,96
421000 421300 Комуналне услуге 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,07
421000 421400 Услуге комуникација 2.025.000,00 2.025.000,00 0,00 0,00 2.025.000,00 0,28
421000 421500 Трошкови осигурања 510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,07
421000 421600 Закуп имовине и опреме 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01

Укупно за конто 421000 25.060.000,00 25.060.000,00 0,00 0,00 25.060.000,00 3,51
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02
422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00
422000 422400 Трошкови путовања ученика 19.550.000,00 16.529.500,00 0,00 3.020.500,00 19.550.000,00 2,74

Укупно за конто 422000 19.705.000,00 16.684.500,00 0,00 3.020.500,00 19.705.000,00 2,76
423000 423100 Административне услуге 169.000,00 169.000,00 0,00 0,00 169.000,00 0,02
423000 423200 Компјутерске услуге 4.220.000,00 4.220.000,00 0,00 0,00 4.220.000,00 0,59
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.683.000,00 1.683.000,00 0,00 0,00 1.683.000,00 0,24
423000 423400 Услуге информисања 6.554.000,00 6.554.000,00 0,00 0,00 6.554.000,00 0,92
423000 423500 Стручне услуге 6.533.500,00 4.569.000,00 0,00 1.964.500,00 6.533.500,00 0,91
423000 423700 Репрезентација 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,07
423000 423900 Остале опште услуге 33.830.144,00 31.248.144,00 0,00 2.582.000,00 33.830.144,00 4,73

Укупно за конто 423000 53.519.644,00 48.973.144,00 0,00 4.546.500,00 53.519.644,00 7,49
424000 424100 Пољопривредне услуге 14.900.000,00 14.900.000,00 0,00 0,00 14.900.000,00 2,09
424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,96
424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 10.450.000,00 8.054.000,00 0,00 2.396.000,00 10.450.000,00 1,46
424000 424900 Остале специјализоване услуге 39.975.000,00 39.169.000,00 0,00 806.000,00 39.975.000,00 5,59

Укупно за конто 424000 79.325.000,00 76.123.000,00 0,00 3.202.000,00 79.325.000,00 11,10
425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 13.100.000,00 10.200.000,00 0,00 2.900.000,00 13.100.000,00 1,83
425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.955.000,00 1.955.000,00 0,00 0,00 1.955.000,00 0,27

Укупно за конто 425000 15.055.000,00 12.155.000,00 0,00 2.900.000,00 15.055.000,00 2,11
426000 426100 Административни материјал 1.780.000,00 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00 0,25
426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08
426000 426400 Материјали за саобраћај 2.930.000,00 2.930.000,00 0,00 0,00 2.930.000,00 0,41



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 59. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.705.000,00 1.705.000,00 0,00 0,00 1.705.000,00 0,24
426000 426900 Материјали за посебне намене 4.415.000,00 4.204.500,00 0,00 210.500,00 4.415.000,00 0,62

Укупно за конто 426000 11.430.000,00 11.219.500,00 0,00 210.500,00 11.430.000,00 1,60
451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,70

Укупно за конто 451000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,70
454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 5.530.268,00 2.000.000,00 0,00 3.530.268,00 5.530.268,00 0,77
454000 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 2,52

Укупно за конто 454000 23.530.268,00 20.000.000,00 0,00 3.530.268,00 23.530.268,00 3,29
464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,28

Укупно за конто 464000 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,28
472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 13.000.000,00 11.282.542,00 0,00 1.717.458,00 13.000.000,00 1,82
472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 6.800.000,00 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,95
472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 25.798.874,00 7.100.000,00 0,00 18.698.874,00 25.798.874,00 3,61

Укупно за конто 472000 45.598.874,00 25.182.542,00 0,00 20.416.332,00 45.598.874,00 6,38
481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 
750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,10

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 21.250.000,00 20.050.000,00 0,00 1.200.000,00 21.250.000,00 2,97
Укупно за конто 481000 22.000.000,00 20.800.000,00 0,00 1.200.000,00 22.000.000,00 3,08

482000 482100 Остали порези 255.000,00 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,04
482000 482200 Обавезне таксе 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01

Укупно за конто 482000 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,04
499000 499100 Средства резерве 20.250.000,00 20.250.000,00 0,00 0,00 20.250.000,00 2,83

Укупно за конто 499000 20.250.000,00 20.250.000,00 0,00 0,00 20.250.000,00 2,83
511000 511200 Изградња зграда и објеката 117.851.000,00 43.601.000,00 0,00 74.250.000,00 117.851.000,00 16,49
511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 28.302.250,00 25.201.001,00 0,00 3.101.249,00 28.302.250,00 3,96
511000 511400 Пројектно планирање 71.365.626,00 36.629.850,00 0,00 34.735.776,00 71.365.626,00 9,99

Укупно за конто 511000 217.518.876,00 105.431.851,00 0,00 112.087.025,00 217.518.876,00 30,44
512000 512200 Административна опрема 4.639.000,00 3.459.000,00 0,00 1.180.000,00 4.639.000,00 0,65
512000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 647.000,00 647.000,00 0,00 0,00 647.000,00 0,09
512000 512800 Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно за конто 512000 5.286.000,00 4.106.000,00 0,00 1.180.000,00 5.286.000,00 0,74
513000 513100 Остале некретнине и опрема 7.198.232,00 3.691.000,00 0,00 3.507.232,00 7.198.232,00 1,01

Укупно за конто 513000 7.198.232,00 3.691.000,00 0,00 3.507.232,00 7.198.232,00 1,01
515000 515100 Нематеријална имовина 4.389.000,00 4.389.000,00 0,00 0,00 4.389.000,00 0,61

Укупно за конто 515000 4.389.000,00 4.389.000,00 0,00 0,00 4.389.000,00 0,61
Укупно за    5    Општинска управа 605.170.342,00 449.369.985,00 0,00 155.800.357,00 605.170.342,00 84,69



  60. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
5.00.01 Основна школа Вук Караџић Бач 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,42
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 870.000,00 870.000,00 0,00 0,00 870.000,00 0,12
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
463000 421200 Енергетске услуге 5.800.000,00 5.800.000,00 0,00 0,00 5.800.000,00 0,81
463000 421300 Комуналне услуге 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,06
463000 421400 Услуге комуникација 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02
463000 421500 Трошкови осигурања 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,04
463000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
463000 423400 Услуге информисања 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 424300 Медицинске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 424900 Остале специјализоване услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 580.000,00 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,08
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
463000 426100 Административни материјал 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03
463000 426900 Материјали за посебне намене 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03

Укупно за конто 463000 12.295.000,00 12.295.000,00 0,00 0,00 12.295.000,00 1,72
Укупно за    5.00.01    Основна школа Вук Караџић Бач 12.295.000,00 12.295.000,00 0,00 0,00 12.295.000,00 1,72



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 61. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
5.00.02 Основна школа Јан Колар Селенча 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,46
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 560.000,00 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,08
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01
463000 421200 Енергетске услуге 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,15
463000 421300 Комуналне услуге 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,04
463000 421400 Услуге комуникација 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01
463000 421500 Трошкови осигурања 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,05
463000 422400 Трошкови путовања ученика 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 423200 Компјутерске услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 423400 Услуге информисања 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 423700 Репрезентација 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 424300 Медицинске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 424900 Остале специјализоване услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 426100 Административни материјал 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02
463000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01

Укупно за конто 463000 6.800.000,00 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,95
Укупно за    5.00.02    Основна школа Јан Колар Селенча 6.800.000,00 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,95



  62. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
5.00.03 Основна школа Алекса Шантић Вајска 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 5.200.000,00 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,73
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,13
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01
463000 421200 Енергетске услуге 3.530.000,00 3.530.000,00 0,00 0,00 3.530.000,00 0,49
463000 421300 Комуналне услуге 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03
463000 421400 Услуге комуникација 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
463000 421500 Трошкови осигурања 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,04
463000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
463000 423700 Репрезентација 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 424300 Медицинске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 424900 Остале специјализоване услуге 101.600,00 101.600,00 0,00 0,00 101.600,00 0,01
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 224.000,00 224.000,00 0,00 0,00 224.000,00 0,03
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,02
463000 426100 Административни материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 426400 Материјали за саобраћај 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02
463000 426900 Материјали за посебне намене 121.000,00 121.000,00 0,00 0,00 121.000,00 0,02
463000 482100 Остали порези 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 482200 Обавезне таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00
463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 428.400,00 428.400,00 0,00 0,00 428.400,00 0,06
463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,28
463000 512200 Административна опрема 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01

Укупно за конто 463000 14.250.000,00 14.250.000,00 0,00 0,00 14.250.000,00 1,99
Укупно за    5.00.03    Основна школа Алекса Шантић Вајска 14.250.000,00 14.250.000,00 0,00 0,00 14.250.000,00 1,99



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 63. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
5.00.04 Основна школа Свети Сава Плавна 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 414300 Отпремнине и помоћи 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.150.000,00 2.150.000,00 0,00 0,00 2.150.000,00 0,30
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 49.000,00 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00 0,01
463000 421200 Енергетске услуге 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,13
463000 421300 Комуналне услуге 106.000,00 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,01
463000 421400 Услуге комуникација 72.500,00 72.500,00 0,00 0,00 72.500,00 0,01
463000 421500 Трошкови осигурања 231.500,00 231.500,00 0,00 0,00 231.500,00 0,03
463000 422400 Трошкови путовања ученика 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
463000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 423700 Репрезентација 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 424300 Медицинске услуге 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00
463000 424900 Остале специјализоване услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 426100 Административни материјал 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
463000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02
463000 426900 Материјали за посебне намене 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03
463000 482200 Обавезне таксе 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00
463000 512200 Административна опрема 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03
463000 515100 Нематеријална имовина 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

Укупно за конто 463000 4.750.000,00 4.750.000,00 0,00 0,00 4.750.000,00 0,66
Укупно за    5.00.04    Основна школа Свети Сава Плавна 4.750.000,00 4.750.000,00 0,00 0,00 4.750.000,00 0,66



  64. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
5.00.05 Основна школа Моше Пијаде Бачко Ново Село 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.202.000,00 2.202.000,00 0,00 0,00 2.202.000,00 0,31
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 421200 Енергетске услуге 1.020.000,00 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 0,14
463000 421300 Комуналне услуге 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02
463000 421400 Услуге комуникација 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
463000 421500 Трошкови осигурања 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 422400 Трошкови путовања ученика 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423200 Компјутерске услуге 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 423400 Услуге информисања 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423500 Стручне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 423700 Репрезентација 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00
463000 424300 Медицинске услуге 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00
463000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,01
463000 426100 Административни материјал 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 426900 Материјали за посебне намене 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01
463000 512200 Административна опрема 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 515100 Нематеријална имовина 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

Укупно за конто 463000 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,64
Укупно за    5.00.05    Основна школа Моше Пијаде Бачко Ново Село 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,64



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 65. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
5.00.06 Средња пољопривредна школа Бач 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.534.500,00 3.534.500,00 0,00 0,00 3.534.500,00 0,49
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
463000 421300 Комуналне услуге 54.500,00 54.500,00 0,00 0,00 54.500,00 0,01
463000 421400 Услуге комуникација 64.000,00 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,01
463000 421500 Трошкови осигурања 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 422400 Трошкови путовања ученика 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
463000 423200 Компјутерске услуге 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01
463000 424300 Медицинске услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 426100 Административни материјал 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 426200 Материјали за пољопривреду 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00

Укупно за конто 463000 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,63
Укупно за    5.00.06    Средња пољопривредна школа Бач 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,63



  66. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
5.00.07 Центар за социјални рад 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 836.000,00 836.000,00 0,00 0,00 836.000,00 0,12
463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 101.000,00 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 0,01
463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 51.000,00 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01
463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00
463000 423200 Компјутерске услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 423500 Стручне услуге 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02
463000 423900 Остале опште услуге 385.000,00 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,05
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02
463000 426100 Административни материјал 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
463000 426400 Материјали за саобраћај 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02
463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,11
463000 472900 Остале накнаде из буџета 6.520.000,00 6.520.000,00 0,00 0,00 6.520.000,00 0,91

Укупно за конто 463000 9.330.000,00 9.330.000,00 0,00 0,00 9.330.000,00 1,31
Укупно за    5.00.07    Центар за социјални рад 9.330.000,00 9.330.000,00 0,00 0,00 9.330.000,00 1,31



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 67. страна -   Број 17/2021  
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 
5.00.08 Дом здравља Бач 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
464000 423200 Компјутерске услуге 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,13
464000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 4.250.000,00 3.850.000,00 0,00 400.000,00 4.250.000,00 0,59
464000 423500 Стручне услуге 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,06
464000 424300 Медицинске услуге 2.500.000,00 1.500.000,00 0,00 1.000.000,00 2.500.000,00 0,35
464000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06
464000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,22
464000 512100 Опрема за саобраћај 780.000,00 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 0,11

Укупно за конто 464000 10.800.000,00 9.400.000,00 0,00 1.400.000,00 10.800.000,00 1,51
Укупно за    5.00.08    Дом здравља Бач 10.800.000,00 9.400.000,00 0,00 1.400.000,00 10.800.000,00 1,51

  



  68. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број позиције Економ. класиф. Расходи по наменама Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених извора 
04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  5 Општинска управа 
Глава  5.01 Предшколска установа Колибри 
5.01 Предшколска установа Колибри 

122/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

39.126.600,00 0,00 646.300,00 39.772.900,00 33,64 

123/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

4.414.914,00 0,00 74.400,00 4.489.314,00 3,80 

123/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

2.099.631,00 0,00 33.300,00 2.132.931,00 1,80 

124/0 413000 413100 Накнаде у натури 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,10 
125/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 295.300,00 0,00 0,00 295.300,00 0,25 

125/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

90.000,00 0,00 129.463,00 219.463,00 0,19 

126/0 415000 415100 
Накнаде трошкова за 
запослене 

4.042.000,00 0,00 0,00 4.042.000,00 3,42 

127/0 416000 416100 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,59 

128/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

34.000,00 0,00 43.000,00 77.000,00 0,07 

128/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 2.250.000,00 2.350.000,00 1,99 
128/0 421000 421300 Комуналне услуге 146.000,00 0,00 187.000,00 333.000,00 0,28 
128/0 421000 421400 Услуге комуникација 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00 0,09 
128/0 421000 421500 Трошкови осигурања 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,09 

129/0 422000 422100 
Трошкови службених 
путовања у земљи 

0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,07 

130/0 423000 423200 Компјутерске услуге 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,06 

130/0 423000 423300 
Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

20.000,00 0,00 20.000,00 40.000,00 0,03 

130/0 423000 423700 Репрезентација 5.000,00 0,00 20.000,00 25.000,00 0,02 
130/0 423000 423900 Остале опште услуге 600.000,00 0,00 150.000,00 750.000,00 0,63 
131/0 424000 424300 Медицинске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,25 

131/0 424000 424900 
Остале специјализоване 
услуге 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,13 

132/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

132/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,36 

133/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 0,00 135.000,00 165.000,00 0,14 

133/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

0,00 0,00 219.000,00 219.000,00 0,19 

133/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,03 

133/0 426000 426600 
Материјали за образовање, 
културу и спорт 

10.000,00 0,00 489.000,00 499.000,00 0,42 

133/0 426000 426700 
Медицински и 
лабораторијски материјали 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

133/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

1.520.000,00 0,00 2.871.717,00 4.391.717,00 3,71 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 69. страна -   Број 17/2021  
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број позиције Економ. класиф. Расходи по наменама Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених извора 
04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 
( % ) 

133/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

80.000,00 0,00 200.000,00 280.000,00 0,24 

134/0 482000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
Укупно за аналитику 5.01   54.652.445,00    

Укупно за главу 5.01 
Предшколска установа 
Колибри 

54.652.445,00 0,00 7.583.180,00 62.235.625,00 52,63 
 

Глава  5.02 Туристичка организација општине Бач 
5.02 Туристичка организација општине Бач 

135/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

3.791.000,00 0,00 0,00 3.791.000,00 3,21 

136/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

435.000,00 0,00 0,00 435.000,00 0,37 

136/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

192.500,00 0,00 0,00 192.500,00 0,16 

137/0 413000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

138/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

139/0 415000 415100 
Накнаде трошкова за 
запослене 

216.700,00 0,00 0,00 216.700,00 0,18 

140/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

140/0 421000 421300 Комуналне услуге 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,07 
140/0 421000 421400 Услуге комуникација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
140/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
141/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
141/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 
141/0 423000 423900 Остале опште услуге 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,52 

141/1 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 

142/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

142/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,22 

142/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,14 

143/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

143/1 483000 483100 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

144/0 512000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
145/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,85 
146/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,24 

147/0 422000 422100 
Трошкови службених 
путовања у земљи 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

148/0 423000 423400 Услуге информисања 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,24 
148/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
148/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 



  70. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број позиције Економ. класиф. Расходи по наменама Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених извора 
04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 
( % ) 

148/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.030.000,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,87 

149/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,07 

149/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

150/0 423000 423400 Услуге информисања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,05 
150/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
150/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,17 

151/0 424000 424200 
Услуге образовања, културе и 
спорта 

462.600,00 0,00 0,00 462.600,00 0,39 

152/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,08 

152/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 

153/0 423000 423400 Услуге информисања 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 
153/0 423000 423700 Репрезентација 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,05 
153/0 423000 423900 Остале опште услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 

154/0 424000 424200 
Услуге образовања, културе и 
спорта 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

155/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 

155/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

16.700,00 0,00 0,00 16.700,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.02   10.354.500,00    

Укупно за главу 5.02 
Туристичка организација 
општине Бач 

10.354.500,00 0,00 0,00 10.354.500,00 8,76 
 

Глава  5.03 Народна библиотека Бук Караџић Бач 
5.03 Народна библиотека Вук Караџић Бач 

156/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 5,67 

157/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

767.000,00 0,00 0,00 767.000,00 0,65 

157/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

345.000,00 0,00 0,00 345.000,00 0,29 

158/0 413000 413100 Накнаде у натури 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,05 
159/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

159/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

160/0 415000 415100 
Накнаде трошкова за 
запослене 

667.750,00 0,00 0,00 667.750,00 0,56 

161/0 416000 416100 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,17 

162/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

162/0 421000 421200 Енергетске услуге 3.951.000,00 0,00 824.440,00 4.775.440,00 4,04 
162/0 421000 421300 Комуналне услуге 202.000,00 0,00 0,00 202.000,00 0,17 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 71. страна -   Број 17/2021  
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број позиције Економ. класиф. Расходи по наменама Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених извора 
04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 
( % ) 

162/0 421000 421400 Услуге комуникација 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00 0,08 
162/0 421000 421500 Трошкови осигурања 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,15 
163/0 423000 423200 Компјутерске услуге 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 0,15 

163/0 423000 423300 
Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

163/0 423000 423400 Услуге информисања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
163/0 423000 423500 Стручне услуге 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,07 
163/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
163/0 423000 423900 Остале опште услуге 442.330,00 0,00 0,00 442.330,00 0,37 

164/0 424000 424200 
Услуге образовања, културе и 
спорта 

202.350,00 0,00 0,00 202.350,00 0,17 

164/0 424000 424900 
Остале специјализоване 
услуге 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

165/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,13 

165/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

76.000,00 0,00 0,00 76.000,00 0,06 

166/0 426000 426100 Административни материјал 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,04 

166/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 

166/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,06 

166/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

167/0 482000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
168/0 515000 515100 Нематеријална имовина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
169/0 423000 423400 Услуге информисања 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,01 
169/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
169/0 423000 423900 Остале опште услуге 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,01 

170/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 

171/0 423000 423700 Репрезентација 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 
171/0 423000 423900 Остале опште услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

172/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

172/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.03   15.045.430,00    

Укупно за главу 5.03 
Народна библиотека Бук 
Караџић Бач 

15.045.430,00 0,00 824.440,00 15.869.870,00 13,42 
 

Глава  5.04 Установа за спорт и рекреацију Бачка Тврђава 
5.04 Установа за спорт и рекреацију Бачка Тврђава 

173/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

3.666.000,00 0,00 0,00 3.666.000,00 3,10 

174/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

422.000,00 0,00 0,00 422.000,00 0,36 

174/0 412000 412200 Допринос за здравствено 189.500,00 0,00 0,00 189.500,00 0,16 



  72. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број позиције Економ. класиф. Расходи по наменама Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених извора 
04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 
( % ) 

осигурање 
175/0 413000 413100 Накнаде у натури 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

176/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

177/0 415000 415100 
Накнаде трошкова за 
запослене 

380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,32 

177/1 416000 416100 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,51 

178/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

178/0 421000 421200 Енергетске услуге 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 1,86 
178/0 421000 421300 Комуналне услуге 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 0,11 
178/0 421000 421400 Услуге комуникација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
178/0 421000 421500 Трошкови осигурања 146.000,00 0,00 0,00 146.000,00 0,12 
179/0 423000 423400 Услуге информисања 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,11 
179/0 423000 423500 Стручне услуге 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0,08 
179/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 1,31 

180/0 424000 424900 
Остале специјализоване 
услуге 

33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,03 

181/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

181/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,06 

182/0 426000 426100 Административни материјал 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

182/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,12 

182/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

183/0 482000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
184/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,25 

Укупно за аналитику 5.04   10.262.500,00    

Укупно за главу 5.04 
Установа за спорт и 
рекреацију Бачка Тврђава 

10.262.500,00 0,00 0,00 10.262.500,00 8,68 
 

Глава  5.05 Месне заједнице 
5.05.01 МЗ Бач 

185/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

636.000,00 0,00 0,00 636.000,00 0,54 

186/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

73.200,00 0,00 0,00 73.200,00 0,06 

186/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

32.800,00 0,00 0,00 32.800,00 0,03 

188/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

189/0 415000 415100 Накнаде трошкова за 77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 0,07 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 73. страна -   Број 17/2021  
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број позиције Економ. класиф. Расходи по наменама Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених извора 
04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 
( % ) 

запослене 

190/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,01 

190/0 421000 421300 Комуналне услуге 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 0,04 
190/0 421000 421400 Услуге комуникација 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,06 
190/0 421000 421500 Трошкови осигурања 77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 0,07 
191/0 423000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
191/0 423000 423400 Услуге информисања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
191/0 423000 423500 Стручне услуге 249.500,00 0,00 0,00 249.500,00 0,21 
191/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
191/0 423000 423900 Остале опште услуге 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 0,27 

193/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

132.400,00 0,00 0,00 132.400,00 0,11 

193/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

194/0 426000 426100 Административни материјал 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 
194/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,10 
194/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 0,04 

194/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,05 

194/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

186.900,00 0,00 0,00 186.900,00 0,16 

195/0 482000 482100 Остали порези 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 
195/0 482000 482200 Обавезне таксе 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 
196/0 423000 423900 Остале опште услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,30 

197/1 512000 512400 
Опрема за заштиту животне 
средине 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

197/2 512000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
Укупно за аналитику 5.05.01   2.674.300,00    
5.05.02 МЗ Селенча 

185/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

644.400,00 0,00 0,00 644.400,00 0,54 

186/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

74.500,00 0,00 0,00 74.500,00 0,06 

186/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 0,03 

187/0 413000 413100 Накнаде у натури 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

188/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

189/0 415000 415100 
Накнаде трошкова за 
запослене 

66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,06 

190/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

190/0 421000 421200 Енергетске услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,38 
190/0 421000 421300 Комуналне услуге 153.000,00 0,00 0,00 153.000,00 0,13 
190/0 421000 421400 Услуге комуникација 23.300,00 0,00 0,00 23.300,00 0,02 



  74. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број позиције Економ. класиф. Расходи по наменама Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених извора 
04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 
( % ) 

190/0 421000 421500 Трошкови осигурања 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 0,04 
191/0 423000 423200 Компјутерске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
191/0 423000 423500 Стручне услуге 265.000,00 0,00 0,00 265.000,00 0,22 
191/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
191/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.700,00 0,00 65.000,00 67.700,00 0,06 

192/0 424000 424900 
Остале специјализоване 
услуге 

105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,09 

193/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,51 

194/0 426000 426100 Административни материјал 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 0,04 

194/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

194/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,09 

195/0 482000 482100 Остали порези 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 
196/0 423000 423900 Остале опште услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,59 
197/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 

197/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.05.02   3.537.400,00    
5.05.03 МЗ Вајска 

185/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

656.400,00 0,00 0,00 656.400,00 0,56 

186/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

75.500,00 0,00 0,00 75.500,00 0,06 

186/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 0,03 

188/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

189/0 415000 415100 
Накнаде трошкова за 
запослене 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 

190/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

190/0 421000 421200 Енергетске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,05 
190/0 421000 421300 Комуналне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,17 
190/0 421000 421400 Услуге комуникација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 
190/0 421000 421500 Трошкови осигурања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
191/0 423000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
191/0 423000 423500 Стручне услуге 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,31 
191/0 423000 423900 Остале опште услуге 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,24 

192/0 424000 424900 
Остале специјализоване 
услуге 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

193/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,05 

193/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

194/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 75. страна -   Број 17/2021  
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број позиције Економ. класиф. Расходи по наменама Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених извора 
04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 
( % ) 

194/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

194/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

194/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

990.000,00 0,00 0,00 990.000,00 0,84 

196/0 423000 423900 Остале опште услуге 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,80 
197/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,12 
197/1 512000 512200 Административна опрема 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.05.03   4.095.900,00    
5.05.04 МЗ Плавна 

185/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,63 

186/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

86.250,00 0,00 0,00 86.250,00 0,07 

186/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

38.750,00 0,00 0,00 38.750,00 0,03 

188/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

189/0 415000 415100 
Накнаде трошкова за 
запослене 

75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,06 

190/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

190/0 421000 421200 Енергетске услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,09 
190/0 421000 421300 Комуналне услуге 74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 0,06 
190/0 421000 421400 Услуге комуникација 59.000,00 0,00 0,00 59.000,00 0,05 
191/0 423000 423500 Стручне услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,15 
191/0 423000 423900 Остале опште услуге 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00 0,08 

193/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

193/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

194/0 426000 426100 Административни материјал 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 
194/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

194/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

194/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

196/0 423000 423900 Остале опште услуге 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,80 
197/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,10 

197/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 5.05.04   2.735.000,00    
5.05.05 МЗ Бачко Ново Село 

185/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

656.400,00 0,00 0,00 656.400,00 0,56 

186/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

75.500,00 0,00 0,00 75.500,00 0,06 



  76. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број позиције Економ. класиф. Расходи по наменама Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених извора 
04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 
( % ) 

186/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 0,03 

188/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

189/0 415000 415100 
Накнаде трошкова за 
запослене 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,06 

190/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

190/0 421000 421200 Енергетске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,25 
190/0 421000 421300 Комуналне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
190/0 421000 421400 Услуге комуникација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
191/0 423000 423400 Услуге информисања 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,14 
191/0 423000 423500 Стручне услуге 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,14 
191/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
191/0 423000 423900 Остале опште услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 

193/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката 

690.000,00 0,00 0,00 690.000,00 0,58 

193/0 425000 425200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

194/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

194/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,08 

194/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

161.000,00 0,00 0,00 161.000,00 0,14 

195/0 482000 482100 Остали порези 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
196/0 423000 423900 Остале опште услуге 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,80 
197/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,10 

197/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 5.05.05   3.731.900,00    
5.05.06 МЗ Бођани 

185/0 411000 411100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

628.800,00 0,00 0,00 628.800,00 0,53 

186/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање 

72.500,00 0,00 0,00 72.500,00 0,06 

186/0 412000 412200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

32.500,00 0,00 0,00 32.500,00 0,03 

188/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи 
запосленом 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

189/0 415000 415100 
Накнаде трошкова за 
запослене 

65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,05 

190/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,01 

190/0 421000 421200 Енергетске услуге 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,13 
190/0 421000 421300 Комуналне услуге 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,02 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 77. страна -   Број 17/2021  
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 2021 

 
  

Број позиције Економ. класиф. Расходи по наменама Опис Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених извора 
04 

Средства из осталих извора Укупно Структура 
( % ) 

190/0 421000 421400 Услуге комуникација 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,02 
191/0 423000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
191/0 423000 423400 Услуге информисања 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 
191/0 423000 423500 Стручне услуге 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,18 
191/0 423000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

192/0 424000 424600 
Услуге очувања животне 
средине, науке и геодетске 
услуге 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,17 

194/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
194/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

194/0 426000 426800 
Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство 

65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,05 

194/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 

196/0 423000 423900 Остале опште услуге 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,80 
197/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,10 

197/0 426000 426900 
Материјали за посебне 
намене 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.05.06   2.680.800,00    
Укупно за главу 5.05 Месне заједнице 19.455.300,00 0,00 65.000,00 19.520.300,00 16,51  

Укупно за раздео 5 Општинска управа 109.770.175,00 0,00 8.472.620,00 118.242.795,00 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БАЧ 109.770.175,00 0,00 8.472.620,00 118.242.795,00 100,00 
     



  78. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

 
IV ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 
 

 
Члан 9. 

 За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине.  
Наредбодавац за извршење Буџета је председник општине. 

 
Члан 10. 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер (руководилац), 
односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који 
се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
 

Члан 11. 
 За законито и наменско коришћење буџетских средстава распоређених овом  Одлуком, Општинској управи   
као директном буџетском кориснику, одговоран је Начелник Општинске управе. 
За законито и наменско коришћење буџетских средстава индиректних корисника, која су им распоређена овом 
Одлуком, одговара руководилац буџетског корисника. 

 
Члан 12. 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршавање буџета и најмање два 
пута годишње информише председника општине (општинско веће), а обавезно у року од 15 дана по истеку 
шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест  дана по  подношењу извештаја из става 1. овог члана,  Општинско веће усваја и 
доставља извештај Скупштини општине. 

 
Члан 13. 

Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу буџетску 
резерву у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси Председник општине. 
 

Члан 14. 
 Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог локалног органа управе 
надлежног за финансије доноси Председник општине. 
 
 

Члан 15. 
 Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси 
Општинско веће. 

 
Члан 16. 

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, 
приходима, и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 
 Овлашћује се Председник општине да, у складу са чланом 27ж. Закона о буџетском систему, може поднети 
захтев Министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног 
дефицита од 10% уколико је резултат реализације јавних финансија. 
 
 

Члан 17. 
 Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других 
корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на 
консолидованом рачуну трезора. 
 

Члан 18. 
Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2021. години по посебном акту (решењу) који доноси 

председник општине , на предлог надлежног органа за финансије, у оквиру следећих раздела: 
1. Скупштина општине 
2. Општинско јавно правобранилаштво 
3. Председник општине 
4. Општинско веће 
5. Општинска управа 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 79. страна -   Број 17/2021  
 

 

 
Члан 19. 

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 
апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком одобрена и пренета. 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу 
преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на основу 
предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност Општинског  већа, а највише до износа 
исказаних у плану капиталних издатака из ове Одлуке. 

Корисници ових средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за преузимање обавеза 
по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа надлежног за финансије. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, 
обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

Обавезе преузете у 2021. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене у 
току 2020. године, преносе се у 2021. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет 
одобрених апропријација овом Одлуком. 
 

Члан 20. 
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске 

основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 
 
 

Члан 21. 
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног 

акта, уколико законом није другачије прописано. 
 Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. 
Закона о буџетском систему. 
  

Члан 22. 
Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или 

извођења грађевинских радова морају да поступају у складу са Законом о јавним набавкама („Службени гласник 
РС“, бр. 91/2019).  

Корисници буџетских средстава дужни су да приликом спровођења набавки на које се Закон о јавним 
набавкама („Службени гласник РС“, бр. 91/2019) не примењује, на исте примењују начела из поменутог закона 
на начин који је примерен околностима конкретне набавке. 
 

Члан 23. 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 

буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе 
утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава.  
 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног  у члану 
6. ове Одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства и 
остварена, а за намене утврђене овом Одлуком.  

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе утврђене у члану 6. ове Одлуке, 
апропријације утврђене овом Одлуком неће се извршавати на терет средстава буџета. 

 
Члан 24. 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета преносе се на основу 
њихових захтева и у складу за одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.  

Уз захтев корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 
 

Члан 25. 
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2021. години само у складу 

са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона,  председник општине, 
односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

 
Члан 26. 

Корисник буџетских средстава не може без претходне сагласности председника општине, засновати 
радни однос са новим лицима до краја 2021. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису 
обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом Одлуком, предвиђена за плате том буџетском 
кориснику. 



  80. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

 
Члан  27. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2021. години  обрачунату исправку вредности 
нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе 
средстава за рад.  
 

Члан 28. 
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања 

у приходима и расходима буџета, Председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона 
о јавном дугу („Службени гласник РС“, број 61/2005, 107/2009, 78/2011 и 68/2015). 

Одлуку о задуживању за капиталне инвестиције доноси Скупштина општине по претходно прибављеном 
мишљењу надлежног министарства. Износ задужења из става 1. и става 2. овог члана, мора бити у складу са 
одредбама Закона о јавном дугу („Сл. гласник РС, бр. 61/2005,107/2009, 78/2011 и 68/2015). 
 

Члан 29. 
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2021. године, 

средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2021. години, која су овим корисницима пренета у складу 
са Одлуком о буџету општине Бач за 2021. годину. 

 
 
 
 

Члан 30. 
Изузетно, у случају да се у буџету општине Бач из другог буџета (Републике, Покрајине, дуге општине) 

определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за накнаду штета 
услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донација, чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 31. 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава у 
смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора неће се вршити 
уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно актом 
Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор. 

 
Члан 32. 

У буџетској 2021. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста накнада 
и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике 
буџетских средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2021. години. 

Такође, у 2021. години не могу се исплаћивати запосленима код директних и индирекних корисника 
буџетских средстава локалне власти награде и бонуси који према међународним критеријумима представљају 
нестандардне, односно нетранспарентне облике награда и бонуса. 

 
Члан 33. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и 
примања, који нису општи приход буџета (извор 01- Приходи из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа 
остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених 
апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из 
разлога вршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања 
преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење уговорног рока за плаћање или 
отказати уговор. 

 
Члан 34. 

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за 
сталне трошкове, трошкови текућих поправки и одржавања и материјал. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, текућих 
поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који 
регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 
 

Члан 35. 
 Корисници средстава буџета који располажу непокретностима у државној својини, дужни су да 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 81. страна -   Број 17/2021  
 

 

непокретностима располажу у складу са законом. 
Корисници из става 1.овог члана који непокретности у државној својини дају на коришћење, односно у 

закуп уз накнаду, дужни су да средства по овом основу уплате или усмере на одговарајуће уплатне рачуне буџета.  
Средства из става 2. овог члана сматрају се јавним приходима и служе за финансирање јавних расхода у 

складу са законом. 
 
 

Члан 36. 
Корисници буџетских средстава дужни су, да на захтев Одељења за финансије и буџет, ставе на увид 

документацију и доставе податке на основу којих се врши финансирање њихових расхода.  
Одељење за финансије и буџет може остварити увид у документацију и промет на подрачунима преко 

којих се врши финансирање расхода буџетских корисника. 
 
 

Члан 37. 
Ако корисници буџетских средстава не изврше обавезе утврђене Законом о буџетском систему, и овом 

Одлуком, председник општине може на предлог Одељења за финансије и буџет, обуставити извршење издатака, 
тј. пренос средстава за тог корисника. 

 
Члан 38. 

Јавна предузећа и други облици организовања чији је оснивач Општина Бач, дужни су да најкасније до 
30. новембра текуће буџетске године (2021. године) део од 50% добити, односно вишка прихода над расходима 
по завршном рачуну за 2020. годину уплате у буџет Општине Бач, према динамици коју одреди Одељење за 
финансије и буџет. 

 
Члан 39. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Бач“ и доставити Министарству надлежном за 
послове финансија. 
 
 

Члан 40. 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у Службеном листу општине Бач. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 
 
 

Број: 011-31/2021-I 
Дана: 20. мај 2021. године 

 
 

Председник Скупштине општине 
doc.vet. med. Драган Амиџић, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



  82. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

66. 
На основу члана 76. и 78.  Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017 – др. закон) и члана 40. став 
1. тачка 17. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“, број 2/2019 и 38/2020), Скупштина општине 
Бач, на својој 11. седници, одржаној дана 20. маја  2021. године, донела је 
 
 

ИЗМЕНА И ДОПУНА КАДРОВСКОГ ПЛАНА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БАЧ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
У Кадровском плану Општинске управе Бач за 2021. годину („Службени лист општине Бач“, број 

42/2020),  (у даљем тексту: Кадровски план), мењају се тачке I, II и III, тако да сада гласе: 
 
I ПОСТОЈЕЋИ БРОЈ СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА КОЈИ СУ У РАДНОМ ОДНОСУ НА 
НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ НА ДАН 14.05.2021. ГОДИНЕ  
 
1. По радним местима 

 
РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА Број 

извршилаца 
Начелник Oпштинске управе 1 
Заменик начелника Општинске управе 0 
Руководилац Одељења за општу управу, друштвене делатности и заједничке послове  

1 
Службеник за послове управљања људским ресурсима и послове личног статуса грађана  

1 
Просветни инспектор 1 
Матичар и службеник за послове Месне канцеларије Селенча 1 
Заменик матичара и службеник за послове Месних канцеларија Вајска и Бођани  

1 
Заменик матичара 1 
Службеник за послове месне канцеларије Бачко Ново Село и Плавна 0 
Службеника за послове повереника за избеглице и миграције и за административне 
послове у области ученичког и студентског стандарда 

1 

Службеник за послове писарнице и за рад на јединственом шалтеру 2 
Службеник за архивирање и чување предмета 1 
Службеник за послове друштвене бриге о деци и послове борачко – инвалидске заштите  

1 
Службеник за послове ванредних ситуација, одбране, безбедности и здравља на раду, 
заштите од пожара и енергетике 

0 

Службеник за послове систем администратора и послове бирачких спискова 1 
Службеник за послове ликвидатуре у области друштвене бриге о деци и у области 
борачко – инвалидске заштите 

 
1 

Службеник за послове координатора за ромска питања 0 
Руководилац Одељења за урбанизам, заштиту животне средине, имовинско – правне и 
комунално – стамбене послове 

 
1 

Службеник за имовинско-правне послове и нормативно-правне послове 1 
Службеник за послове урбанизма и грађевинарства 1 
Службеник за послове заштите животне средине, регистра обједињених процедура и 
озакоњења објеката 

 
1 

Службеник за комуналне и грађевинске послове, послове урбанистичког планирања и 
вођења општинских инвестиција 

 
1 

Грађевински инспектор 1 
Комунални инспектор и инспектор заштите животне средине 1 
Инспектор за друмски саобраћај и путеве 1 
Руководилац Одељења за буџет и финансије 1 
Службеник за послове извршења трезора за буџетске кориснике 1 
Службеник за послове буџетског рачуноводства и извештавање 1 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 83. страна -   Број 17/2021  
 

 

Службеник за послове обрачуна зарада, накнада зарада и других примања 1 
Службеника за послове планирања и извршења јавних набавки 1 
Службеник за административно техничке послове у поступку јавних набавки и послове 
евиденције јавних набавки 

 
1 

Порески инспектор 1 
Службеник за финансијско-књиговодствене послове месних заједница 0 
Руководилац Одељења за привреду, пољопривреду и локални економски развој  

1 
Службеник за послове привреде, приватног предузетништва и локалног економског 
развоја  

 
1 

Службеник за послове из области пољопривреде, анализе и статистике 1 
УКУПНО: 32 

 
РАДНА МЕСТА НАМЕШТЕНИКА 

Број 
извршилаца 

Послови телефонисте и економата 1 
Портир и достављач за насељено место Бач 2 
Возач – достављач  2 
Портир – домар  1 
Курир – домар у Месној канцеларији Вајска 1 
Курир – домар у Месној канцеларији Бођани 1 
Сервирка 1 
УКУПНО: 9 

 
2. По звањима 

 
ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА Број извршилаца 

Службеник на положају I групе 1 
Самостални саветник 6 
Саветник 11 
Млађи саветник 1 
Сарадник 6 
Млађи сарадник 0 
Виши референт 7 
Референт 0 
Млађи референт 0 
Намештеник 9 
УКУПНО: 41 

 
 
II ПОСТОЈЕЋИ БРОЈ СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА КОЈИ СУ У РАДНОМ ОДНОСУ НА 
ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ НА ДАН 14.05.2021. ГОДИНЕ ЗБОГ ПОВЕЋАНОГ ОБИМА ПОСЛА 
 
1. По радним местима 

 
РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА Број 

извршилаца 
Службеник за послове буџетског рачуноводства и извештавања 1 
Службеник за послове извршења трезора за буџетске кориснике  1 
Службеник за послове из области пољопривреде, анализе и статистике 1 
УКУПНО: 3 

 
 
2. По звањима 

 
ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА Број извршилаца 

Самостални саветник 0 
Саветник 0 
Млађи саветник 2 
Сарадник 1 



  84. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

Млађи сарадник 0 
Виши референт 0 
Референт 0 
Млађи референт 0 
УКУПНО: 3 

 
 
III ПОСТОЈЕЋИ БРОЈ СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА КОЈИ СУ У РАДНОМ ОДНОСУ НА 
ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У КАБИНЕТУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ НА ДАН 13.05.2021. ГОДИНЕ 

 
 

1. По радним местима 
 

РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА Број 
извршилаца 

Шеф Кабинета председника општине 0 
Административно-технички послови за потребе Кабинета председника општине 0 
УКУПНО: 0 

 
 

2. По звањима 
 

ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА Број извршилаца 
Самостални саветник 0 
Саветник 0 
Млађи саветник 0 
Сарадник 0 
Млађи сарадник 0 
Виши референт 0 
Референт 0 
Млађи референт 0 
УКУПНО: 0 

 
 

Члан 2. 
 

Иза тачке IV. у Кадровском плану, додају се тачке V. и VI. и гласe: 
 

 
V ПОСТОЈЕЋИ БРОЈ СЛУЖБЕНИКА У ИНТЕРНОЈ РЕВИЗИЈИ 
 
1. По радним местима 
 

РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА Број извршилаца 
Интерни ревизор 0 
УКУПНО: 0 

 
2. По звањима 
 

 
 
 
 
 
 
 

РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА Број извршилаца 
Самостални саветник 0 
УКУПНО: 0 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 85. страна -   Број 17/2021  
 

 

VI ПОСТОЈЕЋИ БРОЈ ИЗАБРАНИХ И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА У ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 
ОПШТИНЕ БАЧ 
 

 
 

 
 
 
 

Члан 3. 
 
Тачка V, VI, VII, у Кадровском плану постају тачке VII, VIII, IX и мењају се тако да сада гласе: 
 
VII. БРОЈ СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА У РАДНОМ ОДНОСУ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ 
КОЈИ СУ ПОТРЕБНИ У 2021. ГОДИНИ 

 
 

1. По радним местима 
 

РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА Број 
извршилаца 

Начелник Oпштинске управе 1 
Заменик начелника Општинске управе 1 
Руководилац Одељења за општу управу, друштвене делатности и заједничке послове  

1 
Службеник за послове управљања људским ресурсима и послове личног статуса грађана  

1 
Просветни инспектор 1 
Матичар и службеник за послове Месне канцеларије Селенча 1 
Заменик матичара и службеник за послове Месних канцеларија Вајска и Бођани  

1 
Заменик матичара 1 
Службеник за послове месне канцеларије Бачко Ново Село и Плавна 1 
Службеника за послове повереника за избеглице и миграције и за административне 
послове у области ученичког и студентског стандарда 

1 

Службеник за послове писарнице и за рад на јединственом шалтеру 2 
Службеник за архивирање и чување предмета 1 
Службеник за послове друштвене бриге о деци и послове борачко – инвалидске заштите  

1 
Службеник за послове ванредних ситуација, одбране, безбедности и здравља на раду, 
заштите од пожара и енергетике 

1 

Службеник за послове систем администратора и послове бирачких спискова 1 
Службеник за послове ликвидатуре у области друштвене бриге о деци и у области 
борачко – инвалидске заштите 

 
1 

Руководилац Одељења за урбанизам, заштиту животне средине, имовинско – правне и 
комунално – стамбене послове 

 
1 

Службеник за имовинско-правне послове и нормативно-правне послове 2 
Службеник за послове урбанизма и грађевинарства 1 
Службеник за послове заштите животне средине, регистра обједињених процедура и 
озакоњења објеката 

 
1 

Службеник за комуналне и грађевинске послове, послове урбанистичког планирања и 
вођења општинских инвестиција 

 
1 

Грађевински инспектор 1 
Комунални инспектор и инспектор заштите животне средине 1 
Инспектор за друмски саобраћај и путеве 1 
Руководилац Одељења за буџет и финансије 1 

Изабрана и постављена лица Број извршилаца 
Висока стручна спрема (240 ЕСПБ) 1 
УКУПНО: 1 



  86. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

Службеник за послове извршења трезора за директне буџетске кориснике 1 
Службеник за послове буџетског рачуноводства и извештавање 1 
Службеник за послове обрачуна зарада, накнада зарада и других примања 1 
Службеника за послове планирања и извршења јавних набавки 1 
Службеник за административно техничке послове у поступку јавних набавки и послове 
евиденције јавних набавки 

 
1 

Порески инспектор 1 
Порески контролор 1 
Службеник за послове планирања, припреме, анализе и извршења буџета 1 
Службеник за финансијске послове и ликвидатуру 1 
Службеник за послове извршења трезора за индиректне и остале корисника буџетских 
средстава 

1 

Руководилац Одељења за привреду, пољопривреду и локални економски развој  
1 

Службеник за послове привреде, приватног предузетништва и локалног економског 
развоја  

 
1 

Службеник за послове привреде, маркетинг и промоцију инвестиција 1 
Службеник за послове из области пољопривреде, анализе и статистике 1 
УКУПНО: 41 

 
РАДНА МЕСТА НАМЕШТЕНИКА 

Број 
извршилаца 

Послови телефонисте и економата 1 
Портир и достављач за насељено место Бач 2 
Возач – достављач  2 
Портир – домар  1 
Курир – домар у Месној канцеларији Вајска 1 
Курир – домар у Месној канцеларији Бођани 1 
Сервирка 1 
УКУПНО: 9 

 
 
2. По звањима 
  

ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА Број извршилаца 
Службеник на положају I групе 1   
Службеник на положају II групе 1 
Самостални саветник 8 
Саветник 12 
Млађи саветник 4 
Сарадник 8 
Млађи сарадник 0 
Виши референт 7 
Референт 0 
Млађи референт 0 
Намештеник 9 
УКУПНО: 50 

 
 

 
VIII. БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈИ СЕ ПРИЈЕМ У РАДНИ ОДНОС НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ ЗБОГ 
ПОВЕЋАНОГ ОБИМА ПОСЛА ПЛАНИРА У 2021. ГОДИНИ 

 
1. По радним местима 

 
РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА Број 

извршилаца 
Службеник за послове буџетског рачуноводства и извештавања 1 
Службеник за послове извршења трезора за буџетске кориснике  1 
Службеник за послове привреде, приватног предузетништва и локалног економског 
развоја 

1 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 87. страна -   Број 17/2021  
 

 

УКУПНО: 3 
 
 
 

2. По звањима 
 

ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА Број извршилаца 
Самостални саветник 0 
Саветник 0 
Млађи саветник 2 
Сарадник 1 
Млађи сарадник 0 
Виши референт 0 
Референт 0 
Млађи референт 0 
УКУПНО: 3 

 
 
 

IX. БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈИ СЕ ПРИЈЕМ У РАДНИ ОДНОС НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У 
КАБИНЕТУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ПЛАНИРА У 2021. ГОДИНИ 

 
 
1. По радним местима 

 
РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА Број 

извршилаца 
Шеф Кабинета председника општине 1 
УКУПНО: 1 

 
 

2. По звањима 
 

ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА Број извршилаца 
Самостални саветник 0 
Саветник 0 
Млађи саветник 1 
Сарадник 0 
Млађи сарадник 0 
Виши референт 0 
Референт 0 
Млађи референт 0 
УКУПНО: 1 

 
 
 

Члан 4. 
 
У Кадровском плану тачка VIII. постаје тачка X. Иза тачке X, додају се тачке XI и XII и гласе: 
 
XI. БРОЈ СЛУЖБЕНИКА У ИНТЕРНОЈ РЕВИЗИЈИ КОЈИ СЕ ПЛАНИРА У 2021. ГОДИНИ 
 
1. По радним местима 
 

РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА Број извршилаца 
Интерни ревизор 1 
УКУПНО: 1 

 
2. По звањима 
 



  88. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

 
 
 
XII. БРОЈ ИЗАБРАНИХ И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА У ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ БАЧ КОЈИ 
СЕ ПЛАНИРА У 2021. ГОДИНИ 
 

 
 
 

Члан 5. 
 
У осталом делу текста Кадровски план остаје неизмењен. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број: 011-32/2021-I 
Дана: 20. мај 2021. године 

 
Председник Скупштине општине 
doc.vet. med. Драган Амиџић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА Број извршилаца 
Самостални саветник 1 
УКУПНО: 1 

Изабрана и постављена лица Број извршилаца 
Висока стручна спрема (240 ЕСПБ) 1 
УКУПНО: 1 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 89. страна -   Број 17/2021  
 

 

67. 
На основу члана 1. став 1. и члана 2. Закона о донацијама и хуманитарној помоћи ("Службени 
лист СРЈ", број 53/2001, 61/2001 - испр. и 36/2002 и "Службени гласник РС", број 101/2005 - др. 
закон), члана 5. став 1, члана 32. став 1. тач. 6) и члана 66. став 3. Закона о локаној самоуправи 
("Службени гласник РС", број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), 
члана 40. став 1. тачка 6) Статута општине Бач ("Службени лист општине Бач", број 02/2019 и 
38/2020), Скупштина општине Бач, на   11.  седници одржаној  20. маја 2021. године, донела је 
 

ОДЛУКУ О КОНТРОЛИ ПРИЈЕМА И РЕАЛИЗАЦИЈЕ ДОНАЦИЈА 

   

УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком уређује се начин, поступак и контрола пријема, анализе и оцене 
оправданости, исплативости и могућности реализације донација  општини Бач. (у даљем 
тексту: Општина). 

Начин и поступак контроле пријема и реализације донација у смислу става 1. овог члана, 
спроводи се пре закључења уговора о донацији, у складу са одредбама ове одлуке. 

Члан 2. 
Поједини појмови у овој одлуци имају следеће значење: 
1. "донација" је наменски бесповратни приход Општине, који се остварује на основу писаног 

уговора између даваоца и примаоца донације; 
2. "давалац донације" јесте домаће или страно физичко, правно лице односно предузетник 

које даје донацију Општини; 
3. "прималац донације" јесте Општина; 
4. "корисник донације" јесте орган Општине, јавно предузеће или јавна служба- установа 

чији је оснивач Општина, а којој је донација намењена. 
Сви појмови употребљени у овој одлуци у мушком граматичком роду подразумевају мушки 

и женски природан род. 
 

Члан 3. 
Предмет донације могу бити роба, услуге, новац, хартије од вредности, имовинска и друга 

права, осим дувана и дуванских прерађевина, алкохолних пића и путничких аутомобила. 
Члан 4. 

Давалац донације не може бити физичко или правно лице: 
1. над којим корисник донације врши надзор и/или контролу; 
2. које представља повезано лице са јавним функционером Општине, у смислу одредаба 

закона којим се уређује спречавање корупције, а које се односе на спречавање сукоба интереса 
при вршењу јавних функција. 

 
 

УГОВОР О ДОНАЦИЈИ 

 
Члан 5. 

Донација се остварује уговором између даваоца донације и примаоца донације који мора 
бити сачињен у писаној форми. 

Вредност предмета донације мора бити процењива и исказана у уговору о донацији. 
Вредност предмета донације обавезно се приказује кроз завршни рачун буџета Општине за 

годину у којој је донација дата. 
 
 



  90. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

 
 

ОПРАВДАНОСТ И ИСПЛАТИВОСТ ДОНАЦИЈЕ 

 
Члан 6. 

Донација је оправдана уколико њена намена, односно начин трошења и коришћења 
одговарају потребама Општине и корисника донације. 

 
Члан 7 

Донација је исплатива уколико процењени трошкови одржавања и коришћења нису већи од 
њене вредности, у периоду од три године од дана пријема. У противном, донација није 
исплатива. 

Комисија за процену оправданости и исплативости донације 

Члан 8. 
Пре потписивања уговора о донацији, лице које жели да учини донацију дужно је да 

Општинској управи достави писани предлог за давање донације. 
Начелник општинске управе, у року од три дана од дана достављања писаног предлога из 

става 1. овог члана, решењем образује Комисију за процену оправданости и исплативости 
предложене донације (у даљем тексту: Комисија). 

Уколико се ради о више донација односно о више донатора, а везане су  односно односе се 
на исти објекат или другу ствар чија израда и прикупљање донација траје дужи временски 
период, образује се једна Комисија 

Комисија има најмање три члана, од којих је један председник којег одређује начелник 
доношењем решења. . 

Чланови Комисије одређују се из реда запослених у Општинској управи, а у састав комисије 
могу се одредити и друга лица ван Општинске управе у зависности од предмета и корисника 
донације. 

 
Члан 9. 

Комисија је дужна да изради и достави Општинском већу образложену анализу 
оправданости и исплативости предложене донације са мишљењем, у року од 8 дана од дана 
образовања Комисије. 

Анализа оправданости и исплативости предложене донације из става 1. овог члана садржи 
процену постојања потребе за предмет предложене донације, као и процену трошкова 
коришћења и одржавања предмета предложене донације, укључујући и евентуално прикривене 
трошкове. 

 
 

Члан 10. 
Уколико утврди да предложена донација није оправдана и/или исплатива, односно да је 

подносилац предлога за давање донације физичко или правно лице из члана 4. ове одлуке, 
Комисија је дужна да то констатује у анализи оправданости и исплативости предложене 
донације, са мишљењем. 

 
Члан 11. 

О предлогу донације одлучује Општинско веће на основу образложене анализе оправданости 
и исплативости предложене донације са мишљењем Комисије, у року од пет дана од дана 
достављања анализе Комисије. 

Потписивање уговора о донацији 

Члан 12. 
Уколико је донета одлука о прихватању предлога донације, давалац донације и Председник 

Општине закључују уговор. 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 91. страна -   Број 17/2021  
 

 

 
Члан 13. 

Уговором о донацији регулишу се права, обавезе и одговорности даваоца донације и 
Општине, као примаоца донације. 

Уговор о донацији обавезно садржи податке о: уговорним странама, предмету и вредности 
донације, намени донације, начину и року извршења донације, извештавању даваоца донације 
о реализацији донације, услове за измену или раскид уговора о донацији, као и одредбе о 
решавању спорова. 

 
Члан 14. 

Донација у виду новца уплаћује се на рачун Општине, са посебно дефинисаном наменом 
донације. 

КОРИШЋЕЊЕ, КОНТРОЛА И ЕВИДЕНЦИЈА ДОНАЦИЈА 

Коришћење 

Члан 15. 
Корисник донације дужан је да користи донацију наменски, у складу са уговором о донацији. 
Корисник донације дужан је да изради и достави Општинској управи Одељењу за буџет и 

финансије, извештај о реализацији донације, у року од 15 дана од дана када је предмет донације 
искоришћен. 

Уколико је предмет донације такав да захтева одржавање и/или набавку додатне робе или 
услуга за њено коришћење, корисник донације је дужан да изради и достави Одељењу за буџет 
и финансије Општинске управе, годишњи извештај о коришћењу донације, најкасније до 31. 
јануара текуће године за претходну годину. 

 

Контрола и евиденција донације 

Члан 16. 
Контролу наменског и сврсисходног располагања и трошења донације врши  интерна 

ревизија и буџетски инспектор. 
 

Члан 17. 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе   дужно је да формира и уредно води 

Јединствену евиденцију о донацијама Општине. 
 
Начелник Општинске управе одређује лице задужено за вођење и ажурирање Јединствене 

евиденције из става 1. овог члана. 
Јединствена евиденција из става 1. овог члана обавезно садржи: 
1. уговоре о донацији; 
2. образложене анализе о оправданости и исплативости предложене донације; 
3. писане предлоге за давање донација које су одбијене; 
4. извештаји и реализацији донација. 
 
Јединствена евиденција из става 1. овог члана објављује се и редовно ажурира на званичној 

интернет страници Општине. 
 

Члан 18. 
На основу података из Јединствене евиденције о донацијама Општине, Одељење за буџет  и 

финансије Општинске управе дужно је да Општинском већу поднесе годишњи извештај о 
регистрованим донацијама, најкасније до 31. марта текуће године за претходну годину. 

Извештај из става 1. овог члана садржи податке о броју и предмету предложених донација; 
броју и предмету потписаних уговора о донацијама; њиховој реализацији; броју одбијених 
предлога за давање донације и разлозима због којих су ови предлози одбијени. 



  92. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 19. 

Одељење за буџет и финансије Општинске управе дужно је да формира Јединствену 
евиденцију о донацијама у складу са овом одлуком у року од 10 дана од дана ступања на снагу 
ове одлуке. 

Начелник Општинске управе управе дужан је да у складу са овом одлуком, у року из става 
1. овог члана, одреди лице задужено за вођење и ажурирање Јединствене евиденције о 
донацијама Општине. 

 
 

Члан 20. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о поступању са донацијама 

(''Службени лист општине Бач'' број: 27/2019). 
 
 

Члан 21. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Бач''. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број: 011-33/2021-I 
Дана: 20. мај 2021. године 

 
Председник Скупштине општине 
doc.vet. med. Драган Амиџић, с.р. 

 
                                                        
 
 

 
 

  



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 93. страна -   Број 17/2021  
 

 

68.  

На основу члана 4. став 3. Закона о комуналним делатностима ("Сл  гласник РС", бр. 88/11, 104/16 
46/14-одлука УС, и 95/18), члана 20 .став 1. тачка 2. и 14. члана 32. став 1. тачка 6)   Закона о локалној 
самоуправи (''Сл. гласник РС'' број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон и 47/18),члана 
39.Закона о прекршајима (''Сл.гласник РС'' број: 65/13,13/16,98/16-одлука УС РС и 91/19-други закон и 
91/19)  члана 1. Уредбе о начину и условима за отпочињање обављања комуналних делатности (''Сл. 
гласник РС'' број 13/18, 66/18 и 51/19)  и члана 40. став 1. тачка 6) Статута општине Бач ("Службени 
гласник општине Бач'' бр.02/2019 и 38/20), Скупштина општине Бач, на 11.  седници од 20, маја 2021. 
године, донела је  
 
 

Одлуку о условима за обављање комуналних делатности на територији општине 
Бач 

  
I.ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Предмет уређивања 

 
Члан 1.  

Овом одлуком уређују се услови и начин обављања комуналних делатности на територији општине 
Бач (у даљем тексту: Општина), општа права и обавезе вршиоца комуналних делатности, општа права 
и обавезе корисника комуналних услуга, обим и квалитет комуналних услуга и начин вршења надзора 
над обављањем комуналних делатности.  
 

Појам и врсте комуналне делатности 
 

Члан 2.  
Комуналне делатности су делатности пружања комуналних услуга од значаја за остваривање животних 
потреба физичких и правних лица на територији Општине, којима је Општина у обавези да створи 
услове за обезбеђење одговарајућег квалитета, обима, доступности и континуитета комуналних услуга 
као и надзор на њиховим вршењем.  
 

Члан 3.  
Комуналне делатности су делатности од општег интереса. 
Комуналне делатности у смислу Закона о комуналним делатностима су: 
1) снабдевање водом за пиће;  
2) пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода; 
3) производња,  дистрибуција и снабдевање топлотном енергијом;  
4) управљање комуналним отпадом;  
5) градски и приградски превоз путника;  
6) управљање гробљима и сахрањивање;  
7) погребна делатност;  
8) управљање јавним паркиралиштима;  
9) обезбеђивање јавног осветљења;  
10) управљање пијацама;  
11) одржавање улица и путева;  
12) одржавање чистоће на површинама јавне намене;  
13) одржавање јавних зелених површина; 
14) дмничарске услуге  
15) делатност зоохигијене.  
Комуналне делатности из става 1. тачке од 1) до 7) и тачка од 11) до 13)   су делатности од општег 
економског интереса, у смислу прописа о заштити потрошача. 
 
 
 



  94. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

 
 

Одређење комуналних делатности 
 

Члан 4. 
Комуналне делатности из члана 3. став 2. овог закона обухватају: 
1) снабдевање водом за пиће је захватање, пречишћавање, прерада и испорука воде водоводном мрежом 
до мерног инструмента потрошача, обухватајући и мерни инструмент; 
2) пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода је сакупљање, одвођење, пречишћавање 
и испуштање отпадних, атмосферских и површинских вода са површина јавне намене, односно од 
прикључка корисника на уличну канализациону мрежу, третман отпадних вода у постројењу за 
пречишћавање, црпљење, одвоз и третирање фекалија из септичких јама; 
3) производња и дистрибуција топлотне енергије - централизована производња и дистрибуција у више 
објеката водене паре, топле или вреле воде за потребе грејања; 
4) управљање комуналним отпадом је сакупљање комуналног отпада, његово одвожење, третман и 
безбедно одлагање укључујући управљање, одржавање, санирање и затварање депонија, као и 
селекција секундарних сировина и одржавање, њихово складиштење и третман; 
5) градски и приградски превоз путника је превоз путника унутар насељених места или између 
насељених места која се налазе на територији јединице локалне самоуправе, који обухвата јавни 
линијски превоз аутобусом, тролејбусом, трамвајем, метроом, жичаром, путничким бродом, скелом и 
чамцем за привредне сврхе, као и обезбеђивање места за укрцавање и искрцавање путника (станица, 
стајалишта и плутајућих објеката за пристајање пловила која врше превоз путника у домаћој линијској 
пловидби и сл. као саобраћајних објеката који се користе у тим видовима превоза); 
6) управљање гробљима и сахрањивање је: управљање и одржавање гробља; одржавање гробног места 
и наплата накнаде за одржавање гробног места; обезбеђивање, давање у закуп и продаја уређених 
гробних места; покопавање и ексхумација посмртних остатака, кремирање и остављање пепела 
покојника; одржавање објеката који се налазе у склопу гробља (мртвачница, капела, розаријум, 
колумбаријум, крематоријум); одржавање пасивних гробаља и спомен-обележја; 
7) погребна делатност је преузимање и превоз посмртних остатака од места смрти, односно места на 
коме се налази умрла особа (стан, здравствена установа, институти за судску медицину и патологију, 
установе социјалне заштите и друга места) и превоз до места одређеног посебним прописом 
(патологије, судске медицине, гробља, крематоријума, аеродрома, пословног простора погребног 
предузећа у ком постоје прописани услови за смештај и чување покојника), организација сахране и 
испраћаја са прибављањем потребне документације за организацију превоза и сахрањивања, чување 
посмртних остатака у расхладном уређају и припремање покојника за сахрањивање; 
8) управљање јавним паркиралиштима је услуга одржавања јавних паркиралишта и простора за 
паркирање на обележеним местима (затворени и отворени простори), организација и вршење контроле 
и наплате паркирања, услуга уклањања непрописно паркираних, одбачених или остављених возила, 
премештање паркираних возила под условима прописаним овим и другим посебним законом, 
постављање уређаја којима се по налогу надлежног органа спречава одвожење возила, као и уклањање, 
премештање возила и постављање уређаја којима се спречава одвожење возила у случајевима 
предвиђеним посебном одлуком скупштине јединице локалне самоуправе којом се уређује начин 
обављања комуналне делатности управљања јавним паркиралиштима, као и вршење наплате ових 
услуга; 
9) обезбеђивање јавног осветљења обухвата одржавање, адаптацију и унапређење објеката и 
инсталација јавног осветљења којима се осветљавају саобраћајне и друге површине јавне намене; 
10) управљање пијацама је комунално опремање, одржавање објеката на пијацама (пијачног пословног 
простора, укључујући и киоске и тезге на отвореном простору), давање у закуп тезги на пијацама и 
организација делатности на затвореним и отвореним просторима који су намењени за обављање 
промета пољопривредно-прехрамбених и других производа; 
11) одржавање улица и путева у Општин   је извођење радова у насељеним местима општине којима се 
обезбеђује несметано и безбедно одвијање саобраћаја и чува и унапређује употребна вредност улица, 
путева, тргова, платоа како унутар насељеног места тако и између насељених места и сл.; 
12) одржавање чистоће на јавним површинама је чишћење и прање асфалтираних, бетонских, 
поплочаних и других јавних површина, прикупљање и одвожење комуналног отпада са тих површина, 
одржавање и пражњење посуда за отпатке на јавним површинама, као и одржавање јавних чесми, 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 95. страна -   Број 17/2021  
 

 

бунара, фонтана, купалишта, плажа и тоалета као комуналних објеката; 
13) одржавање јавних зелених површина је уређење, текуће и инвестиционо одржавање, 
реконструкција и санација зелених, рекреативних површина и приобаља; 
14) димничарске услуге обухватају чишћење и контролу димоводних и ложних објеката и уређаја и 
вентилационих канала и уређаја, вађење и спаљивање чађи у димоводним објектима, преглед 
новоизграђених и дограђених димоводних и ложишних објеката и уређаја и мерење емисије димних 
гасова и утврђивање степена корисности ложишног уређаја, осим у случајевима када наведене послове 
обављају правна лица или предузетници овлашћени у складу са законом којим је уређена област 
цевоводног транспорта гасовитих и течних угљоводоника и дистрибуције гасовитих угљоводоника, као 
и законом којим је уређена област ефикасног коришћења енергије; 
15) делатност зоохигијене обухвата послове: хватања, превоза, збрињавања, смештаја напуштених и 
изгубљених животиња у прихватилиште; контроле и смањења популације изгубљених и напуштених 
паса и мачака; нешкодљивог уклањања и транспорта лешева животиња са јавних површина и објеката 
за узгој, држање, дресуру, излагање, одржавање такмичења или промет животиња до објеката за 
сакупљање, прераду или уништавање споредних производа животињског порекла на начин који не 
представља ризик по друге животиње, људе или животну средину; спровођења мера за смањење 
популације глодара, инсеката и штетних микроорганизама мерама дезинфекције, дезинсекције и 
дератизације на јавним површинама. 

 
Родна неутралност израза 

 
 Члан 5. 

     Сви појмови употребљени у овој одлуци у мушком граматичком роду обухватају мушки и женски 
род лица на која се односе. 

 
II.УСЛОВИ ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

 
Захтев за проверу испуњености услова за отпочињање обављања комуналних делатности 

 
Члан 6.  

Јавно предузеће, привредно друштво, предузетник или други привредни субјекти (у даљем тексту: 
вршиоци комуналних делатности) подносе захтев за проверу испуњености услова за отпочињање 
обављања комуналних делатности министарству надлежном за послове комуналних делатности у 
складу са Уредбом о начину и условима за отпочињање обављања комуналних делатности (у даљем 
тексту: Уредба). 
Вршиоци комуналних делатности, утврђених у ставу 1. овог члана,  морају да испуњавају услове у 
погледу садржаја, начина и услова за отпочињање обављања комуналних делатности а посебно стручне 
оспособљеност кадрова и техничких капацитета који су прописани Уредбом и другим прописима.  
 
Одредбе Уредбе примењују се на отпочињање обављања следећих комуналних делатности из члана 3. 
став  2. ове одлуке:   
-градски и приградски превоз путника у делу који обухвата јавни линијски превоз путничким бродом, 
скелом и чамцем за привредне сврхе;  
-управљање гробљима и сахрањивање;  
-погребна делатност;  
-управљање јавним паркиралиштима;  
-обезбеђивање јавног осветљења;  
-управљање пијацама;  
-одржавање улица и путева;  
-одржавање чистоће на површинама јавне намене;  
-одржавање јавних зелених површина;  
-димничарске услуге и  
-делатност зоохигијене.   
 
Захтев из става 1. овог члана подноси се за сваку комуналну делатност појединачно и садржи:   
1) пословно име подносиоца захтева;  



  96. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

2) седиште подносиоца захтева;  
3) извод о регистрованим подацима из надлежног регистра;  
4) порески идентификациони број подносиоца захтева;  
5) назив комуналне делатности на коју се захтев односи.  
 
Подносилац захтева подноси захтев за проверу испуњености услова за отпочињање обављања 
комуналних делатности пре доношења одлуке скупштине јединице локалне самоуправе о поверавању 
обављања комуналне делатности.  
Захтев за проверу испуњености услова за отпочињање обављања комуналних делатности, поред 
документације којом се доказује испуњеност посебних услова прописаних за сваку комуналну 
делатност, обавезно треба да садржи оригинал или копију оверену у складу са прописом којим се 
уређује овера потписа, рукописа и преписа следећих докумената:  
1) оснивачког акта;  
2) општег акта којим је утврђена систематизација радних места, односно извода из тог акта у делу који 
се односи на обављање комуналне делатности;  
3) уверења надлежног пореског органа којим се потврђује да су измирене све пореске обавезе и обавезе 
по основу доприноса;  
4) акта надлежног органа којим се потврђује да законски заступник подносиоца захтева није 
правноснажно осуђиван за кривично дело које га чини недостојним или неподобним за обављање 
комуналне делатности;  
5) доказа о одговарајућем броју стручно оспособљених кадрова појединачно за сваку комуналну 
делатност у складу са   Уредбом;  
6) доказа у погледу техничког капацитета појединачно за сваку комуналну делатност у складу са   
Уредбом;  
7) доказа о уплати републичке административне таксе за издавање решења.  
 
Подносилац захтева одговарајући број стручно оспособљених кадрова доказује достављањем копије 
оверене у складу са прописом којим се уређује овера потписа, рукописа и преписа следећих 
докумената:  
1) уговора о раду;  
2) дипломе, односно друге документације (уверење, сведочанство);  
3) сертификата, лиценци и друге документације којом се доказује испуњеност посебних услова 
прописаних за сваку комуналну делатност;  
4) дозвола одговарајуће категорије за управљање машинама и возилима.  
 
Подносилац захтева опремљеност у погледу техничког капацитета доказује достављањем копије 
оверене у складу са прописом којим се уређује овера потписа, рукописа и преписа следећих 
докумената:  
1) доказа о поседовању опреме прописане   Уредбом (саобраћајна дозвола, уговор о куповини, уговор 
о лизингу, уговор о закупу закљученог на најмање 12 месеци и други уговори и пописна листа);  
2) доказа о правном основу за коришћење простора намењеног обављању комуналне делатности;  
3) доказа о исправности опреме прописане   Уредбом (гарантни лист, доказ о обављеном техничком 
прегледу, атест и др.).  
 
За подносиоца захтева за проверу испуњености услова за отпочињање обављања комуналних 
делатности, који поред комуналне делатности за коју подноси захтев, обавља још једну или више 
комуналних делатности, проверава се испуњеност услова за отпочињање обављања комуналне 
делатности, узимајући у обзир укупан потенцијал расположивих кадровских и техничких капацитета 
за све комуналне делатности.  
 
Изузетно од става 1. овог члана комуналну делатност из члана 3. став 2. тачка 1) и комуналну делатност 
из члана 3.став 2. тачка 5.  ове одлуке у делу kоји обухвата обављање јавног линијског превоза путника 
тролејбусима и трамвајима могу обављати искључиво јавна предузећа које оснива Општина, друштво 
с ограниченом одговорношћу и акционарско друштво (у даљем тексту: друштво капитала) чији је 
једини власник јавно предузеће, односно чији је једини власник Општина, као и зависно друштво чији 
је једини власник то друштво капитала.  



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 97. страна -   Број 17/2021  
 

 

  
 

III. ПОВЕРАВАЊЕ ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

Појам поверавања обављања комуналне делатности 
 

Члан 7.  
Под поверавањем обављања комуналне делатности подразумева се временски орочено уговорно 
уређивање односа  на период не дужи од пет година, у вези са обављањем комуналне делатности или 
појединих послова из оквира комуналне делатности, између Општине и вршиоца комуналне 
делатности, које за циљ има пружање комуналних услуга на територији општине или на делу 
територије општине, 
   Изузетно од става 1. овог члана, комуналне делатности из члана 3. став 2. тачка 7) ове одлуке не 
поверавају се, већ их могу обављати сви привредни субјекти који испуњавају прописане услове. 
Поверавање обављања комуналне делатности врши се на основу одлуке Скупштине општине о начину 
обављања комуналне делатности и уговора о поверавању, осим када се оснива јавно предузеће. 
Пре доношења одлуке о поверавању комуналне делатности на делу територије Општине, која је у 
складу са законом или подзаконским акатом, проглашена за подручје од посебног значаја, у смислу 
заштите природних добара или проглашена као туристички простор у смислу закона којима се уређује 
туризам, Председник општине прибавља мишљење управљача тог јавног добра, односно управљача 
тог туристичког простора. 
Уколико   управљач јавног добра, односно туристичког простора из претходног става не поступи у року 
од 30 дана од дана тражења мишљења,  може се донети одлука и без мишљења тог управљача. 
Општина не може донети одлуку о поверавању послова сахрањивања, уређивања и одржавања гробља 
које је у својини цркве или верске заједнице, без сагласности те цркве или верске заједнице. 
На поступак поверавања обављања комуналне делатности чије се финансирање обезбеђује из буџета 
Општине, односно чије се финансирање обезбеђује у целости или делимично наплатом накнаде од 
корисника комуналних услуга, примењују се одредбе закона којима се уређује јавно- приватно 
партнерство и концесије. 

  
IV. ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ ЗА ДВЕ ИЛИ ВИШЕ ЈЕДИНИЦА ЛКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
 

Заједнчко обављање комуналних делатности 
 

Члан 8.  
Општина може са две или више јединица локалне самоуправе споразумно уредити заједничко 
обављање комуналних делатности.  
Уколико утврде интерес за заједничко обављање комуналних делатности,   Општинско веће сваке 
јединице локалне самоуправе доноси одлуку о изради студије оправданости по одредбама закона који 
уређује обављање комуналних делатности.  
Ако студија оправданости покаже ефикасност и економску оправданост заједничког обезбеђивања 
комуналних делатности, закључује се споразум из става 1. овог члана.  
Скупштине јединица локалне самоуправе на предлог   општинског већа, доноси одлуку о начину 
обављања комуналне делатности и споразум о заједничком обезбеђивању обављања комуналне 
делатности.  

 
 

 V. ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ВРШИЛАЦА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И КОРИСНИКА 
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА  

 
Уређивање међусобних односа вршилаца комуналне делатности и корисника услуга 

 
Члан 9.  

Скупштина општине посебним одлукама прописује начин обављања комуналних делатности, као и 
општа и посебна права и обавезе вршилаца комуналне делатности и корисника услуга на  територији 



  98. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

Општине, укључујући и начин плаћања цене комуналне услуге, начин вршења контроле коришћења и 
наплате комуналне услуге и овлашћења вршиоца комуналне делатности у вршењу контроле и мере које 
су контролори овлашћени да предузимају. 
Одлуком из става 1. овог члана обавезно се одређује и начин континуираног изјашњавања (најмање 
једном годишње) корисника комуналних услуга о квалитету пружања комуналних услуга од стране 
вршилаца комуналних делатности, које се може организовати електронским путем или на други 
погодан начин. 
Уколико су резултати изјашњавања корисника комуналних услуга такви да већина није задовољна 
пруженом комуналном услугом одређеног вршиоца комуналне делатности,  Општинско веће покреће 
поступак преиспитивања рада тог вршиоца комуналне делатности и налаже му да отклони недостатке 
који су наведени у изјашњавању корисника у року који не може бити дужи од 90 дана. 
Уколико вршилац комуналне делатности не поступи у складу са ставом 3. овог члана у погледу 
отклањања недостатака квалитета пружене комуналне услуге, може раскинути закључен уговор о 
поверавању и поверити обављање комуналне делатности другом вршиоцу комуналне делатности који 
испуњава услове прописане за обављање те комуналне делатности.   
Одлука Скупштине општине, која прописује општа и посебна права и обавезе вршилаца комуналне 
делатности и корисника комуналних услуга непосредно се примењује на све уговорне односе вршилаца 
комуналне делатности са корисницима комуналних услуга као општи услови пословања. 
Уколико одлуком Скупштине општине о обављању комуналне делатности није предвиђено закључење 
појединачних уговора између вршиоца и корисника комуналних услуга, сматра се да је уговорни однос 
о пружању комуналне услуге настао започињањем коришћења комуналне услуге, односно почетком 
пружања комуналне услуге у складу са прописима којима се ближе уређује обављање те комуналне 
делатности. 
Обавезе корисника комуналне услуге, укључујући и плаћање цене комуналне услуге, настају 
започињањем коришћења комуналне услуге, односно почетком пружања комуналне услуге, и када се 
она користи супротно прописима којима се уређује та комунална делатност. 
 

Обавезе вршиоца комуналне делатности 
 

Члан 10.  
Вршилац комуналне делатности дужан је да организује свој рад и пословање на начин којим се 
обезбеђује:  
1) трајно и несметано пружање комуналних услуга корисницима на начин утврђен законом, прописима 
и стандардима за одређену комуналну делатност;  
2) прописани или уговорени обим и квалитет комуналних услуга, који подразумева тачност у погледу 
рокова, сигурност корисника у добијању услуга и здравствену и хигијенску исправност у складу са 
позитивним прописима;  
3) предузимање мера одржавања, развоја и заштите комуналних објеката, постројења и опреме који 
служе за обављање одређене комуналне делатности;  
4) развој и унапређење квалитета и врсти комуналних услуга, као и унапређење организације и 
ефикасности рада.  
 

Обавезе вршиоца комуналне делатности у случају планираних прекида испоруке 
 

Члан 11.  
У случају планираних или очекиваних сметњи и прекида који ће настати или могу настати у пружању 
комуналних услуга, вршилац комуналне делатности је у обавези да о томе обавести кориснике 
комуналних услуга, путем средстава јавног информисања или на други начин, најкасније 24 сата пре 
очекиваног прекида у пружању комуналних услуга. 
 

Обавезе вршиоца комуналне делатности у случају непланираних прекида испоруке 
 

Члан 12.  
У случају непланираних или неочекиваних сметњи и прекида који ће настати или могу настати у 
пружању комуналних услуга, вршилац комуналне делатности је у обавези да о томе одмах обавести 
председника Општинског већа и да истовремено предузме мере за отклањање узрока поремећаја.  



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 99. страна -   Број 17/2021  
 

 

Ако вршилац комуналне делатностине не предузме мере за отклањање узрока поремећаја или то не 
учини у року који је му је остављен од стране председника Општинског већа, Општинско  веће има 
право да предузме мере за хитну заштиту комуналних објеката и друге имовине која је угрожена на 
терет вршиоца комуналних делатности.  
 

Обавезе Општине у случају непланираних прекида испоруке 
 

Члан 13.  
По пријему обавештења о непланираном прекиду испоруке, односно поремећаја или прекида у 
пружању комуналних услуга, Општинско веће дужно је да:  
1) одреди ред првенства и начин пружања услуга корисницима код којих би услед прекида настала 
опасност по живот и рад грађана или рад правних и физичких лица, или би настала значајна, односно 
ненадокнадива штета;  
2) предузме мере за хитну заштиту комуналних објеката или друге имовине која је угрожена и  
3) утврди разлоге и евентуалну одговорност за поремећај, односно прекид вршења делатности и 
учињену штету.  
 

Обавезе кориснка комуналне услуге 
 

Члан 14.  
Корисник комуналне услуге у обавези је да користи комуналну услугу на начин којим се: 
1) не ометају други корисници и не угрожава животна средина;  
2) не угрожавају објекти и опрема, који су у функцији обављања одређене комуналне делатности. 
 

Обустава комуналне услуге 
 

Члан 15.  
Вршилац комуналне делатности не може ускратити комуналну услугу, осим у случају када корисник:  
1) изврши прикључење на комуналну мрежу без претходно прибављеног одобрење вршиоца 
комуналне делатности;  
2) користи услугу противно прописима и уговору закљученог са вршиоцем комуналне делатности;  
3) неосновано омета друге кориснике услуга; 
4) не плати комуналну услугу у одређеном износи и одређеном року;  
5) ненаменски користи комуналну услугу у време ограничења потрошње (редукција), о чему је 
корисник благовремено обавештен;  
 
За комуналне услуге из члана 3. став 2. тачке 1) до 4) ове одлуке рок из става 1. тачка 4) овог члана не 
може бити краћи од 60 дана почев од дана доспелости првог неплаћеног потраживања.  
Вршилац комуналне делатности дужан је да писмено обавести корисника комуналне услуге о 
могућности обуставе комуналне услуге из става 1. овог члана и остави му рок од 30 дана од дана 
доставе обавештења за испуњење   обавеза.  
Вршилац комуналне услуге дужан је да најкасније у року од два дана од измирења дуга за извршену 
комуналну услугу и плаћене накнаде за поновно прикључење настави пружање комуналне услуге 
кориснику.  
 

Постпање са принудно уклоњеним стварима 
 

Члан 16 
        Власници принудно уклоњених возила, ствари и других предмета дужни су да их преузму у року 
који је одређен у решењу о уклањању а који   не може бити дужи  од 120 дана.   
Скупштина општине посебном одлуком прописује поступање са принудно уклоњеним возилима, 
стварима и другим предметима, као и услове и начин на који вршилац комуналне делатности може 
остарити право да се возило, ствар и други предмет, ако се не преузме у року из става 1. овог члана, 
прода да би се намирили трошкови поступка, одношења, лежарине и други доспели трошкови. 
Возило, ствар и други предмети који нису преузети у року из става 1. овог члана имају својство 
напуштене ствари у смислу закона којим се уређују својинскоправни односи. 



  100. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

 
Право приступа уређајима и инфраструктури  

 
Члан 17. 

Власник или корисник непокретности дужан је да омогући вршиоцу комуналне делатности 
интервенцију на изграђеној комуналној инфраструктури и постројењима уз обавезу вршиоца 
комуналне делатности да надокнади штету насталу услед интервенције или други начин отклони 
последице извршене интервенције.  
Вршилац комуналне делатности је дужан да отклони последице извршене интервенције најкасније у 
року од седам дана од дана завршетка интервенције.  
 

Обавеза вршиоца комуналне делатности да одвојено исказује финансијске резултате у вези са 
обављањем комуналне делатности 

 
Члан 18.  

Ако вршилац комуналне делатности обавља још неку делатност поред оне која му је поверена, обавеза 
је да у свом рачуноводству одвојено исказује све приходе и расходе који су везани за обављање 
поверене комуналне делатности.  
 

 
VI. ФИНАНСИРАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

 
Извори средстава за обављање и развој комуналних делатности 

 
Члан 19. 

Средства за обављање и развој комуналних делатности обезбеђују се из: 
1) прихода од продаје комуналних услуга; 
2) прихода од комуналне накнаде; 
3) прихода од концесионе накнаде, односно накнаде коју плаћа приватни партнер на основу јавног 
уговора, ако је има; 
4) прихода из буџета Општине; 
5) наменских средстава других нивоа власти; 
6) других извора, у складу са законом. 
Комуналне делатности код којих се крајњи корисник може утврдити превасходно се финансирају из 
цена комуналних услуга, а комуналне делатности код којих се крајњи корисник не може утврдити 
финансирају се из буџета Општине, односно комуналне накнаде. 
 
  

Начела за одређивање цена комуналних услуга 
 

Члан 20.  
Цене комуналних услуга одређују се на основу следећих начела:  
1) примена начела "потрошач плаћа";  
2) примена начела "загађивач плаћа";  
3) довољности цене да покрије пословне расходе;  
4) усаглашеност цена комуналних услуга са начелом приступачности;  
5) непостојања разлике у ценама између различитих категорија потрошача, осим ако се разлика заснива 
на различитим трошковима обезбеђивања комуналне услуге.  
 

Елементи за одређивање цене комуналних услуга 
 

Члан 21.  
Елементи за одређивање цене комуналних услуга су: 
1) пословни расходи исказани у пословним књигама и финансијским извештајима;  
2) расходи за изградњу и реконструкцију објеката комуналне инфраструктуре и набавку опреме, 
према усвојеним програмима и плановима вршиоца комуналне делатности, на које сагласност даје 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 101. страна -   Број 17/2021  
 

 

Скупштина општине;  
3) добит вршиоца комуналне делатности.  
Средства која су намењена за финансирање обнове и изградње објеката комуналне инфраструктуре 
исказују се псебно и могу се употребити само за те намене. 
Надлежно одељење Општинске управе надлежно за послове финансија је у обавези да прати кретање 
цена комуналних услуга, а нарочито усклађеност цена комуналних услуга са принципима утврђеним 
овом одлуком. 
  

Промена цена комуналних услуга 
 

Члан 22.  
Одлуку о промени цена комуналних услуга доноси вршилац комуналне делатности. 
На одлуку о промени цена комуналних услуга из члана 3. став 2. тач. 1)-8) ове одлуке   осим превоза 
посмртних остатака умрлог, сагласност даје Општинско веће. 
Уз захтев за давање сагласности из става 2. овог члана, вршилац комуналне делатности Општинском 
већу  доставља образложење које нарочито садржи разлоге за промену и детаљну структуру 
предложене цене. 
Општинско веће објављује захтев за давање сагласности на одлуку о промени цена комуналних услуга, 
са образложењем, на огласној табли у седишту општине, као и у електронском облику путем интернета, 
најмање 15 дана пре доношења одлуке. 
Одлуком скупштине  општине о начину обављања комуналне делатности из става 2. овог члана, 
односно уговором о поверавању, могу се уредити услови под којима промена цене комуналне услуге 
може да ступи на снагу и пре добијања сагласности општинског већа, уз обавезу вршиоца комуналне 
делатности да надокнади разлику корисницима комуналних услуга ако Општинско веће одбије да да 
сагласност на повећање цене. 
Одлуком скупштине општине о начину обављања комуналне делатности, односно уговором о 
поверавању, може се уредити начин промене цене комуналне услуге на иницијативу надлежног 
одељења Општинске управе из члана 21.став 3.ове одлуке. 
Одлуком скупштине општине о начину обављања комуналне делатности, односно уговором о 
поверавању, могу се уредити одговорност, односно права и обавезе уговорних страна за случај да се 
цена комуналне услуге која не подлеже давању сагласности, не утврди у износу који је у складу са 
методологијом утврђеном у уговору о поверавању 
 

Субвенционисање одређених категорја корисника комуналних услуга 
 

Члан 23.  
Одлуком Скупштине општине могу се утврдити категорије корисника комуналних услуга који 
плаћају субвенционисану цену комуналне услуге, као и износ субвенција за сваку категорију.  
Одлуком или уговором о поверавању обављања одређене комуналне делатности може се уговорити 
субвенционисани износ за одређене категорије корисника који се неће надокнађивати вршиоцу 
комуналне делатности.  
 

Члан 24. 
Надлежно одељење Општинске управе из члана 26. дужно је да вршиоцу комуналне делатности 
достави списак и податке корисника комуналних услуга из члана 23. став 1. (име и презиме, ЈМБГ, 
адреса пребивалишта), са укупно исказаним износом субвенција, до септембра текуће године за 
наредну годину, као и да надокнади субвенционисани део цене вршиоцу комуналне делатности, у 
периоду од 30 дана од дана извршења комуналне услуге. 
  
  

VII.КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА И СРЕДСТВА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

 
Средства за изградњу комуналне инфраструктуре 

 
Члан 25.  



  102. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

Грађење објеката комуналне инфраструктуре финансира се из:  
1. прихода од давања у закуп, односно на коришћење комуналне инфраструктуре и других средстава за 
обављање комуналне делатности у јавној својини општине;  
2. дела накнаде за право на обављање комуналне делатности;  
3. дела цене комуналне услуге намењене амортизацији средстава за обављање комуналне делатности;  
4. буџета општине;  
5. средстава вршиоца комуналне делатности;  
6. средстава прикупљених емитовањем дугорочних хартија од вредности (муниципалних обвезница);  
7. кредита и других облика задуживања;  
8. трансфера других нивоа власти;  
9. донација и  
10. других извора утврђених посебним прописима.  
 
Накнада за давање средстава за обављање комуналне делатности у јавној својини општине у закуп или 
на коришћење   не може бити нижа од износа амортизације за средства која су предмет накнаде.  
Средства из става 1. тачке 1) овог члана приход су буџета општине и користе се преко буџетског фонда 
за комуналну инфраструктуру за изградњу и инвестиционо одржавање објеката комуналне 
инфраструктуре, који оснива Скупштина општине у складу са законом којим се уређује буџетски 
систем. 
Приликом обезбеђивања трансферних средстава других нивоа власти за изградњу комуналне 
инфраструктуре води се рачуна о томе да ли се поштују начела садржана у Закону о комуналним 
делатностима и овом одлуком, а нарочито да ли цена комуналних услуга покрива одговарајуће 
трошкове, као и да се делатност обавља на начелу ефикасности које укључује и економију обима, 
односно удруживање јединица локалне самоуправе у свим случајевима када је то економски оправдано. 
    

VIII. НАДЗОР 
Овлашћење за вршење надзора  

 
Члан 26.  

Надзор над спровођењем ове одлуке обавља Одељење за урбанизам затиту животне средине, 
имовинско правне и комунално стамбене послове преко комуналних инспектора. 
 

Права и дужности комуналног инспектора 
 

Члан 27. 
Општински комунални инспектор овлашћен је да: 
1) врши увид у опште и појединачне акте, евиденције и другу документацију вршилаца комуналне 
делатности и других правних и физичких лица; 
2) саслуша и узима изјаве од одговорних лица код вршилаца комуналне делатности и других правних 
и физичких лица; 
3) прегледа објекте, постројења и уређаје за обављање комуналне делатности и пословне просторије 
ради прикупљања неопходних података; 
4) фотографише и сними простор у коме се врши инспекцијски надзор, као и друге ствари које су 
предмет надзора; 
5) наложи решењем да се комунална делатност обавља на начин утврђен законом и прописима на 
основу закона; 
6) наложи решењем извршавање утврђених обавеза и предузимања мера за отклањање недостатака у 
обављању комуналне делатности; 
7) прегледа објекте, постројења и уређаје који служе коришћењу комуналних услуга, укључујући и оне 
које представљају унутрашње инсталације и припадају кориснику комуналне услуге; 
8) наложи решењем кориснику извршење утврђених обавеза, као и отклањање недостатака на 
унутрашњим инсталацијама и да приступи тим инсталацијама приликом извршења решења којим је 
наложио отклањање недостатака или искључење корисника са комуналног система; 
9) изриче новчану казну прекршајним налогом у складу са законом којим се уређују прекршаји; 
10) подноси захтев за покретање прекршајног поступка, односно пријаву за привредни преступ или 
кривично дело уколико оцени да постоји сумња да је повредом прописа учињен прекршај, привредни 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 103. страна -   Број 17/2021  
 

 

преступ или кривично дело; 
11) наложи решењем уклањање ствари и других предмета са површина јавне намене ако су они ту 
остављени противно прописима; 
12) наложи решењем уклањање, односно премештање возила, као и постављање уређаја којима се 
спречава одвожење возила са површина јавне намене ако су остављена противно прописима; 
13) забрани решењем одлагање отпада на местима која нису одређена за ту намену; 
14) забрани решењем спаљивање отпада изван за то одређеног постројења; 
15) забрани решењем одлагање комуналног отпада ван за то одређених комуналних контејнера; 
16) забрани решењем одлагање комуналног отпада на местима која нису одређена као регистроване 
комуналне депоније; 
17) забрани решењем одлагање отпадног грађевинског материјала, земље и осталог грађевинског 
материјала ван за то одређене локације; 
18) забрани решењем одлагање отпада и отпадних материја у водотоке и на обале водотока; 
19) забрани решењем бацање горећих предмета у комуналне контејнере и корпе за отпад; 
20) забрани решењем уништење ограда, клупа и дечијих игралишта; 
21) забрани решењем уништење зелених површина; 
22) забрани обављање комуналне делатности субјекту који ту делатност обавља супротно одредби 
члана 6. ове одлуке; 
23) предузима друге мере утврђене законом и подзаконским прописима. 
  

Обавеза омогућавања несметаног обављања дужности комуналног инспектора 
 

Члан 28. 
Вршиоци комуналне делатности, као и друга правна и физичка лица дужни су да комуналном 
инспектору омогуће несметано обављање надзора, да му без одлагања ставе на увид и располагање 
потребну документацију и друге доказе и изјасне се о чињеницама које су од значаја за вршење надзора. 
 

Вршење инспекцијског надзора 
 

Члан 29. 
Комунални инспектор у вршењу инспекцијског надзора кад утврди да се омета вршење комуналне 
услуге или коришћење комуналних објеката остављањем возила, ствари и других предмета или на 
други начин, наредиће решењем кориснику, односно сопственику, ако је присутан, да одмах уклони те 
ствари, односно предмете, под претњом принудног извршења. 
Ако се лице из става 1. овог члана не налази на лицу места, комунални инспектор ће, без саслушања 
странке, донети решење којим ће наложити да се возила, ствари и други предмети уклоне у одређеном 
року, који се може одредити и на минуте. 
Решење из става 2. овог члана лепи се на те ствари, односно предмете уз назначење дана и часа када је 
налепљено и тиме се сматра да је достављање извршено, а доцније оштећење, уништење или уклањање 
овог решења не утиче на ваљаност достављања. 
Ако лице из става 1. овог члана не поступи по датом налогу, комунални инспектор ће одредити 
постављање уређаја којим се спречава одвожење возила, односно одредиће да се возила, ствари и други 
предмети уклоне о трошку корисника, односно сопственика, на место које је за то одређено. 
Трошак из става 4. овог члана се утврђује одлуком Скупштине општине и може да обухвата трошкове 
поступка, одношења возила, ствари и другог предмета, лежарине и друге доспеле трошкове. 
Одлуком Скупштине општине се може предвидети да вршилац комуналне делатности као поверилац 
доспелог потраживања у чијим се рукама налази дужниково возило, ствар и други предмет уклоњен по 
налогу комуналног инспектора, има право задржати га док му не буде исплаћено потраживање. 
Жалба против решења из ст. 1. и 2. овог члана не одлаже његово извршење. 
 

Решење и жалба на решење 
 

Члан 30. 
Ако комунални инспектор приликом вршења надзора утврди да пропис није примењен или да је 
неправилно примењен, у року који не може бити дужи од 15 дана од дана извршеног надзора донеће 
решење о отклањању утврђене неправилности и одредиће рок за њено отклањање. 



  104. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

На решење комуналног инспектора може се изјавити жалба општинском већу у року од 15 дана од дана 
достављања решења, сем ако је законом друкчије предвиђено. 
О жалби веће одлучује у року од 30 дана од дана пријема жалбе. Жалба не одлаже извршење решења 
комуналног инспектора. 
Решење Општинског већа је коначно у управном поступку и против њега се може покренути управни 
спор. 
 

IX. КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Прекршаји правног лица 
 

Члан 31. 
Новчаном казном у фиксном износу од 150.000,00 динара казниће се за прекршај правно лице ако: 
  
1) користи комуналну услугу на начин супротан члану 14. ове одлуке; 
2) одбије да омогући вршиоцу комуналне делатности интервенцију на комуналној инфраструктури, у 
циљу редовног прегледа, поправке или хаварије, у складу са чланом 17. став 1. ове одлуке; 
3) као вршилац комуналне делатности не обавести кориснике комуналне делатности о планираном 
прекиду обављања комуналне делатности у складу са чланом 11. ове одлуке или не обавести 
председника Општинског  већа о непланираном прекиду обављања комуналне делатности у складу са 
чланом 12. ове одлуке; 
4) као вршилац комуналне делатности обустави пружање комуналне услуге из разлога који нису 
наведени у члану 15. ове одлуке; 
5) као вршилац комуналне делатности не отклони последице извршене интервенције на изграђеној 
комуналној инфраструктури у року од седам дана од дана завршетка интервенције како је то 
предвиђено чланом 17. став 2 ове одлуке. 
6) не омогући комуналном инспектору несметано обављање надзора, односно преглед објеката, 
постројења и уређаја и пословних просторија ради прикупљања неопходних података у складу са 
чланом 27. став1. тачка 3. ове одлуке; 
7) не уклони ствари и друге предмете са површина јавне намене ако су они ту остављени противно 
прописима односно не поступи у складу са чланом 27. став 1. тачка 11. ове одлуке; 
8) одлаже отпад на местима која нису одређена за ту намену, односно не поступи у складу са чланом 
27. став 1. тачка 13.    ове одлуке; 
9) спаљује отпад изван за то одређеног постројења, односно не поступи у складу са чланом 27. став1. 
тачка14. ове одлуке 
10) не одлаже комунални отпад у за то одређене комуналне контејнере, односно не поступи у складу 
са чланом 27. став 1. тачка15. ове одлуке; 
11) одлаже комунални отпад на местима која нису одређена као регистроване комуналне депоније, 
односно не поступи у складу са чланом 27 .став1. тачка 16.  овео длуке; 
12) одлаже отпад грађевинског материјала, земљу и грађевински материјал противно прописима, 
односно не поступи у складу са чланом 27.став1. тачка 17. ове одлуке; 
13) одлаже отпад и отпадне материје у водотоке и на обале водотока, односно не поступи у складу са 
чланом 27.став 1. тачка 18. ове одлуке; 
14) обавља комуналну делатност, супротно члану 7. ове одлуке. 
За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу новчаном казном у 
фиксном износу од 25.000,00 динара. 
 

Прекршаји предузетника 
 

Члан 32. 
Новчаном казном у фиксном изнсу од 75.000,00 динара казниће се за прекршај предузетник ако: 
1) користи комуналну услугу на начин супротан члану 14. ове одлуке; 
2) одбије да омогући вршиоцу комуналне делатности интервенцију на комуналној инфраструктури у 
циљу редовног прегледа, поправке или хаварије, у складу са чланом 17. став 1. тачка1. ове одлуке; 
3) не уклони ствари и друге предмете са површина јавне намене ако су они ту остављени противно 
прописима, односно не поступи у складу са чланом 27. став 1. тачка 11. ове одлуке; 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 105. страна -   Број 17/2021  
 

 

4) одлаже отпад на местима која нису одређена за ту намену односно не поступи у складу са чланом 
27. став 1. тачка 13.   ове одлуке; 
5) спаљује отпад изван за то одређеног постројења, односно не поступи у складу са чланом 27. став 1. 
тачка 14. ове одлуке; 
6) не одлаже комунални отпад у за то одређене комуналне контејнере, односно не поступи у складу са 
чланом 27. став 1. тачка 15. ове одлуке; 
7) одлаже комунални отпад на местима која нису одређена као регистроване комуналне депоније, 
односно не поступи у складу са чланом 27.став 1. тачка 16. ове одлуке; 
8) одлаже отпад грађевинског материјала, земљу и грађевински материјал противно прописима, 
односно не поступи у складу са чланом 27.став 1. тачка 17.ове одлуке; 
9) одлаже отпад и отпадне материје у водотоке и на обале водотока, односно не поступи у складу са 
чланом 27.став 1.тачка 18.ове одлуке; 
10) баца гореће предмете у комуналне контејнере и корпе за отпад, односно не поступи у складу са 
чланом 27.став 1. тачка 19. ове одлуке; 
11) уништава ограде, клупе и дечија игралишта, односно не поступи у складу са чланом 27. став 1.тачка 
20. ове одлуке 
12) уништава зелене површине, односно не поступи у складу са чланом 27. став 1. тачка 21. ове одлуке 
14) обавља комуналну делатност, супротно члану 7. ове одлуке; 
    

Прекршаји физичког лица 
 

Члан 33 
Новчаном казном у фиксном износу од 25.000,00 динара казниће се за прекршај физичко лице ако: 
1) користи комуналну услугу на начин супротан члану 14. ове одлуке; 
2) одбије да омогући вршиоцу комуналне делатности интервенцију на комуналној инфраструктури, у 
циљу редовног прегледа, поправке или хаварије, у складу са чланом 17. став 1. ове одлуке; 
3) не уклони ствари и друге предмете са површина јавне намене ако су они ту остављени противно 
прописима, односно не поступи у складу са чланом 27.став 1.тачка 11. ове одлуке; 
4) одлаже отпад на местима која нису одређена за ту намену, односно не поступи у складу са чланом 
27. став 1. тачка 13.  ове одлуке; 
5) спаљује отпад изван за то одређеног постројења, односно не поступи у складу са чланом 27. став1. 
тачка 14 ове одлуке 
6) не одлаже комунални отпад у за то одређене комуналне контејнере, односно не поступи у складу са 
чланом 27. став 1. тачка 15. ове одлуке; 
7) одлаже комунални отпад на местима која нису одређена као регистроване комуналне депоније, 
односно не поступи у складу са чланом чланом 27. став 1. тачка 16 ове одлуке; 
8) одлаже отпад грађевинског материјала, земљу и грађевински материјал противно прописима, 
односно не поступи у складу са чланом 27.став 1. тачка 17. ове одлуке; 
9) одлаже отпад и отпадне материје у водотоке и на обале водотока, односно не поступи у складу са 
чланом 27.став 1.тачка 18. ове одлуке; 
10) баца гореће предмете у комуналне контејнере и корпе за отпад, односно не поступи у складу са 
чланом чланом 27.став1.тачка 19.ове одлуке; 
11) уништава ограде, клупе и дечија игралишта, односно не поступи у складу са чланом 27.ств1.тачка 
20. ове одлуке 
12) уништава зелене површине, односно не поступи у складу са чланом 27.став 1.тачка 21. ове одлуке. 
 
 
IX. ЗАБРАНА ИЗРИЦАЊА ДВОСТРУКЕ КАЗНЕ ЗА ИСТИ ПРЕКРШАЈ 
 

Члан 34. 
У случају да комунални или други инспектор у вршењу надзора, Јавнм редзећу односно другом 
вршиоцу комуналне делстности, правном лицу, предузетнику или физичком лицу односно одговорном 
лицу у правном лицу изрекне меру за прекршај по основу ове Одлуке ( члан 31,32 и 33) то искључује 
изрицање мере за прекршај по основу посебних одлука из члана 9. став 1. ове Одлуке, уколико је неком 
од тих одлука предвиђен прекршај са истим бићем прекршаја а исти принцип важи и обрнуто. 
 



  106. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

 
IX. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

  
  

Члан 35.  
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи преамбула, назив и члан 1. до 19 Олуке о 
комуналним делатностима (''Службени лист општине Бач'' број: 05/14, 28/16, 04/17 и 22/17).    
 
 

Члан 36.  
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Општине Бач".  
  

  
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број: 011-34/2021-I 
Дана: 20. мај 2021. године 

 
Председник Скупштине општине 
doc.vet. med. Драган Амиџић,с.р. 

 
 

 
 

69. 
На основу члана 19. Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл. Гласник РС“, бр. 62/2006, 
47/2011, 93/2012, 99/2013 – усклађени дин. изн., 125/2014 - усклађени дин. изн.,95/2015 - усклађени 
дин. изн.,83/2016, 91/2016 - усклађени дин. изн., 104/2016 – др. Закон, 96/2017 - усклађени дин. изн., 
89/2018 - усклађени дин. изн., и 95/2018 – др. закон) , члана 70 до 73. Закона о угоститељству („Сл. 
Гласник РС“ бр. 17/2019), члана 4. Уредбе о највишем и најнижем износу боравишне таксе („Сл. 
Гласник РС“ бр. 44/2013, 132/2014), члана 2. став 1., члана 3. Уредбе о условима и начину утврђивања 
висине годишњег износа боравишне таксе за физичко лице које пружа угоститељске услуге смештаја 
у објектима домаће радиности и сеоском туристичком домаћинству, као и начин и рокови плаћања („Сл. 
Гласник РС“ бр. 47/2019), члана 40. став 1. тачка 6. Статута Општине Бач („Сл. листа општине Бач“, 
бр. 2/2019 и 38/2020),  Скупштина Општине Бач на 11.  седници одржаној  дана  20. маја 2021. године,  
доноси 

 

Одлуку о  измени Одлуке боравишној такси 
 

Члан 1. 
У Одлуци боравишној такси („Службени лист општине Бач“ број: 3/2021) мења се  у члану  8.  став 1. 
тако да сада гласи: 
 
„Давалац смештаја дужан је да средства од наплаћене боравишне таксе уплаћује до петог у месецу за 
претходни месец, на прописан уплатни рачун буџету Општине Бач број: 840-714552843-83, модел 97, 
позив на број 68-204.“ 
 

Члан 2. 
У свему осталом  Одлука  боравишној такси („Службени лист општине Бач“ број: 3/2021) остаје 
неизмењена. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине Бач“ 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 



  20. мај  2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 107. страна -   Број 17/2021  
 

 

 
Број: 011-35/2021-I 

Дана: 20. мај 2021. године 
 

Председник Скупштине општине 
doc.vet. med. Драган Амиџић, с.р.                                                  

 
 

 

70. 
На основу члана 32. став 1. тачка  20.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 47/2018) и члана 40. став 1. тачка  61. Статута 
општине Бач („Службени лист општине Бач“, број 2/2019 и  38/2020),  Скупштина општина Бач на 11.  
седници одржаној дана 20. маја  2021. године, доноси 

 
ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БАЧ ЗА 2020. ГОДИНУ 
 

1. Усвааја   се  Извештај о раду општинске управе Бач за 2020 годину. 
            2. Овај  Закључак објавити  у „Службеном листу општине Бач“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број: 011-36/2021-I 
Дана: 20. мај 2021. године 

 
Председник Скупштине општине 
doc.vet. med. Драган Амиџић, с.р. 

 
 

 
 

71. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 127/2009, 83/2014, 
101/2016 – др закон и 47/2018) и члана 40. Статута општине Бач (“Службени лист Општине Бач”, број 
2/2019 и 38/2020),  Скупштина општине Бач на  11. седници одржаној дана 20. маја 2021. године,    
д о н е л а      ј е  
 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ “ВУК КАРАЏИЋ” БАЧ 
 

Члан 1. 
Овим Решењем мења се Решење о именовању чланова Надзорног одбора Народне библиотеке 

„Вук Караџић“ Бач  („Сл. лист општине Бач“, број: 26/2020), тако што се у члану 1. тачки 2., мења 
алинеја 2.  односно: 
 

- Уместо досадашњег члана  Надзорног одбора Весне Главочевић  ИМЕНУЈЕ СЕ Владимир 
Басанчић из Бача, за члана Надзорног одбора Народне библиотеке „Вук Караџић“ Бач. 

 
 У осталом делу предметно решење остаје непромењено. 
 

Члан 2. 
 Изборни период траје до истека мандата члановима именованим Решењем о оменовању овог 
одбора, број: 011-96/2020-I од дана 15. септембра 2020. године. 
 

Члан 3. 
 Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Бач“. 
 



  108. страна -   Број 17/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 20. мај  2021. године   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број: 011-37/2021-I 
Дана: 20. мај 2021. године 

 
Председник Скупштине општине 
doc.vet. med. Драган Амиџић, с.р.                             

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Излази по потре�и. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића �рој 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
Заменик одговорног уредника: Јарослав Кућенич 

 


